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TARİH 01.07.2005 

SAYI 25862 R.G.  

KONU 39 Seri No.lu Gümrük Genel Tebliği  ile  Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunun uygunluk 

yazısı alınması şartı aranan solvent ve bazı petrol ürünleri ile 2707 tarife pozisyonu ve 

2713.90 tarife alt pozisyonunda yer alan eşyanın serbest dolaşıma giriş işlemlerinin  

Yapılacağı Gümrük İdareleri açıklanmıştır. 

ÖZET Söz konusu genel tebliğ uyarınca, solvent ve bazı petrol ürünleri ile 2707 tarife pozisyonu ve 

2713.90 tarife alt pozisyonunda yer alan eşyanın serbest dolaşıma giriş işlemleri sadece İzmit 

Gümrük ve Muhafaza Başmüdürlüğü’ne bağlı Gebze Petro Kimya Ürünleri İhtisas Gümrük 

Müdürlüğü’nden yapılacaktır. Ancak, sanayicilerin kendi ihtiyaçları için gelen ve kendi 

antrepolarına ya da özel antrepo işleticilerinden kiralayacakları tanklara konulan bu 

kapsamdaki eşya ile yine sanayicilerin kendi ihtiyaçları için getirilip geçici depolama 

yerine konulan aynı kapsamdaki eşyanın serbest dolaşıma girişine ilişkin gümrük işlemleri 

ise aşağıdaki gümrük idarelerince yapılabilecektir. 

 

• Ankara Gümrük ve Muhafaza Başmüdürlüğü’ne bağlı Ankara TIR Gümrük Müdürlüğü, 

• Mersin Gümrük ve Muhafaza Başmüdürlüğü’ne bağlı Ataş Rafineri Gümrük Müdürlüğü ile 

Adana Gümrük Müdürlüğü,  

• Sinop Gümrük ve Muhafaza Başmüdürlüğü’ne bağlı Karadeniz Ereğli Gümrük Müdürlüğü,  

• İstanbul Gümrük ve Muhafaza Başmüdürlüğü’ne bağlı Erenköy Gümrük Müdürlüğü ile 

Haramidere Akaryakıt Gümrük Müdürlüğü,  

• İzmir Gümrük ve Muhafaza Başmüdürlüğü’ne bağlı İzmir Gümrük Müdürlüğü ile Aliağa 

Gümrük Müdürlüğü, 

• Edirne Gümrük ve Muhafaza Başmüdürlüğü’ne bağlı Tekirdağ Gümrük Müdürlüğü,  

• Bursa Gümrük ve Muhafaza Başmüdürlüğü’ne bağlı Bursa Gümrük Müdürlüğü ile Gemlik 

Gümrük Müdürlüğü,  

• İzmit Gümrük ve Muhafaza Başmüdürlüğü’ne bağlı Yarımca Gümrük Müdürlüğü,  

• Gaziantep Gümrük ve Muhafaza Başmüdürlüğü’ne bağlı Gaziantep Gümrük Müdürlüğü, 

 

Bu Tebliğ kapsamında yer alan, miktar ve kullanım alanı itibariyle ticari nitelik arz etmeyen 25 

kg/25 litre’ye (25 kg/25 litre dahil) kadar olan eşyanın serbest dolaşıma giriş işlemleri yetkili 

gümrük idarelerinden yapılabilecektir. 

Bu Tebliğ ile 8,11,13,19,29,33 ve 36 Seri Numaralı Gümrük Genel Tebliğleri yürürlükten 

kaldırılmıştır. 

 

 

 

AYLIK YAYIN     ••••      SAYI : 7       ••••      AĞUSTOS  2005 
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TARİH 02.07.2005 

SAYI B.07.1.GİB.0.38/3802-77  

KONU 2005/3 Seri No.lu Tahsilat İç Genelgesi 

ÖZET Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığınca çıkarılan 02.07.2005 tarih ve  

B.07.1.GİB.0.38/3802-77 sayılı 2005/3 Seri No’lu Tahsilat İç Genelgesinde Büyükşehir 

Belediyeleri, Belediyeler ve bunlara bağlı kuruluşlar ile sermayesinin %50’sinden fazlası 

büyükşehir belediyelerine veya belediyelere ait şirketlerin vadesi 31/12/2004 tarihi ve öncesine 

rastlayan borç ve alacaklarının takas, mahsup ve kesinti yoluyla tasfiyesine yönelik 

düzenlemelere ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

Söz konusu İç Genelge de aşağıdaki hususlar açıklanmıştır. 

• 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununun Geçici 3 üncü maddesi ile 5272 sayılı 

Belediye Kanununun Geçici 7 nci maddesinde yer alan düzenlemelerden, büyükşehir 

belediyeleri, belediyeler ve bunlara bağlı kuruluşlar ile sermayesinin yüzde ellisinden 

fazlası büyükşehir belediyelerine veya belediyelere ait şirketler yararlanabilecektir. 

• Yukarıda yer alan kuruluşların oluşturdukları belediye birlikleri anılan maddelerle 

yapılan düzenlemeler kapsamına girmemektedir. 

• Kapsama giren kuruluşların; Maliye Bakanlığına bağlı vergi dairelerince 6183 sayılı 

Kanun hükümleri uyarınca takip ve tahsil edilen ve 31/12/2004 tarihi itibarıyla (bu 

tarih dahil) vadesi geldiği halde ödenmemiş her türlü borçları ile bunların fer’i ve 

cezaları takas, mahsup ve kesintiye tabi olacaktır. 

• Hazine Müsteşarlığınca 30.06.2005 tarih, 25861 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 

2005/1 Seri No.lu Tebliğin 17 nci maddesinde, kapsama dahil kuruluşların, Tebliğin 

yayımından itibaren 30 gün içerisinde Tebliğ ekinde yer alan tabloları hazırlayarak 

Uzlaşma Komisyonlarına başvurmaları gerekmektedir. 

• 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanunu hükümlerine göre 31/12/2004 tarihinden önce 

tanzim edilerek ilgilisine bu tarihten önce tebliğ edilen ve 31/12/2004 tarihi itibarıyla 

birinci on günlük ödeme süresinin son günü bu tarih ve öncesi olan trafik para 

cezalarının 31/12/2004 tarihi itibarıyla ödenmesi gereken tutarı dikkate alınacaktır. 

31/12/2004 tarihi itibarıyla birinci on günlük ödeme süresi geçmemiş olan trafik para 

cezalarının vade tarihi 31/12/2004 tarihinden sonra olacağından bu cezalar anılan 

maddeler kapsamında değerlendirilmeyecek, ayrıca takip ve tahsil edilecektir. 

• 4811 sayılı Kanundan kapsamında olan ve bu kanundan yararlanan alacaklar için de 

takas, mahsup ve kesinti yoluyla tasfiyesi edilebilecektir. Bu durumda, 4811 sayılı 

kanundan yararlanılmayacağına dair dilekçelerin Vergi Dairesi Müdürlüklerine verilmesi 

gerekmektedir. Vergi dairelerince alınan dilekçeler üzerine, bu husus derhal ilgisine 

göre Maliye Bakanlığı  Muhasebat Genel Müdürlüğüne ya da İller Bankasına bildirilerek 

4811 sayılı Kanun kapsamında kesinti yapılmaması sağlanacaktır. 

• Kapsama giren kuruluşların, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 

Kanunun 48 inci maddesi kapsamında tecil edilen borçları için de takas, mahsup ve 

kesinti talep etmeleri mümkündür. 
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• Tarhiyat aşamasında vergi mahkemesinde dava konusu yapılmış veya vergi 

mahkemesi kararları uyarınca hesaplanan ve vadesi 31/12/2004 ve öncesine ait 

olmakla birlikte, bölge idare mahkemeleri nezdinde itiraza veya Danıştay nezdinde 

temyize konu edilmiş olan ya da tarhiyata ilişkin olarak terkin veya bozma kararı 

verilmiş olan ihtilaflı borçlar ise, borçlu kurumun ilk tarhiyatı kabul etmesi ve ihtilaftan 

vazgeçmesi halinde ilk tarhiyata göre tahakkuk verilmek suretiyle yararlandırılacaktır. 

Ancak, bu şekilde faydalanacak tarhiyatlarda, tarhiyatın vade tarihinin 31/12/2004 tarihi 

ve bu tarihten önce oluşması şartı aranacaktır. 

• Bu imkandan faydalanacak kuruluşların düzenlemeleri gereken formların düzenlenme 

şekline ilişkin bilgiler yer almaktadır. 

 

 

 

TARİH 29.7.2005 

SAYI 25890 R.G.  

KONU Hazine Müsteşarlığınca Çıkarılan Büyükşehir Belediyeleri, Belediyeler ve Bunlara Bağlı 

Kuruluşlar ile Sermayesinin Yüzde Ellisinden Fazlası Büyükşehir Belediyelerine/ 

Belediyelere Ait Şirketlerin Kamu Kurum ve Kuruluşlarından Olan Kamu ve Özel Hukuka 

Tabi Alacakları ile Bunların Diğer Kamu Kurum ve Kuruluşlarına Olan Borçları Hakkında 

Takas, Mahsup ve Kesinti İşlemleri Genel Tebliği Tebliğ No: 2005/2 

ÖZET  

Söz konusu Tebliğ ile, 30/6/2005 tarih ve 25861 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 2005/1 

sayılı Büyükşehir Belediyeleri, Belediyeler ve Bunlara Bağlı Kuruluşlar ile Sermayesinin Yüzde 

Ellisinden Fazlası Büyükşehir Belediyelerine/Belediyelere Ait Şirketlerin Kamu Kurum ve 

Kuruluşlarından Olan Kamu ve Özel Hukuka Tabi Alacakları ile Bunların Diğer Kamu Kurum ve 

Kuruluşlarına Olan Borçları Hakkında Takas, Mahsup ve Kesinti İşlemleri Genel Tebliği'nin 17 

nci maddesindeki başvuru süresi 31/8/2005 tarihine kadar uzatılmıştır. 

Başvuru süresi içerisinde meclis kararı alamayan büyükşehir belediyeleri ve belediyeler, 

takas, mahsup ve kesinti işlemlerine ilişkin diğer belgeleri eksiksiz olarak Büyükşehir Belediye 

Başkanı veya Belediye Başkanının imzasıyla Uzlaşma Komisyonu'na iletilecekdir. Bu 

durumda olan büyükşehir belediyeleri ve belediyeler, başvurularını teslim ettikleri tarihten 

sonraki ilk meclis toplantısında yetkilendirmeye ilişkin meclis kararını alarak Uzlaşma 

Komisyonu'na ayrıca gönderilecektir. 

 

 

 

TARİH 02.07.2005 

SAYI 25863 R.G.  

KONU 349 Seri No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde İkmalen, Re’sen Veya İdarece Yapılan 

Tarhiyatlar Dolayısıyla Kesinleşen Vergi Ve Cezalar İle Vadesi Geçtiği Halde Ödenmemiş 

Vergi Ve Cezaların, 2005 Yılında Açıklanmasına İlişkin Usuller açıklanmıştır. 

ÖZET 2005 yılında ilan edilecek borçlulara ilişkin usul ve esaslar 345 seri no’lu Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliğinde aşağıdaki şekilde belirlenmiştir. 

• 2005 yılında yapılacak açıklamaların, Türkiye genelindeki vergi dairelerinde (vergi 

dairesinin ilan koymaya mahsus yerlerinde asılmak suretiyle) 15 Temmuz 2005 ila 15 
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Ağustos 2005 tarihleri arasında, 1 Eylül 2005 tarihinden itibaren de Gelir İdaresi 

Başkanlığı’nın internet sitesinde yapılacaktır. 

• Açıklama kapsamına, her bir vergi dairesine 100.000 YTL ve daha fazla borcu olan 

veya bu tutar ve üzerinde kesinleşen vergi ve cezası bulunan mükellefleri girmektedir. 

• Yapılacak açıklamada, 31.12.2004 tarihi itibarıyla vadesi geçtiği halde 30/06/2005 tarihi 

itibarıyla ödenmemiş bulunan ve nev’i itibarıyla 293 sıra numaralı Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği ile açıklama kapsamına alındığı belirtilen vergi ve cezalar ile 01/06/2004-

31/05/2005 tarihleri arasında kesinleşen tarhiyatların dikkate alınacaktır. 

• Açıklama kapsamına, 4811 sayılı Vergi Barışı Kanunu kapsamında taksitlendirilen ve 

taksit ödeme süresi henüz sona ermemiş olan vergi ve cezalar alınmayacaktır. 

 

 

 

TARİH 03.07.2005 

SAYI 25864 R.G. 

KONU 95 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğinde aşağıdaki açıklamalar yapılmıştır 

ÖZET � 84 ve 87 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğlerinin “II. ÖZEL ESASLAR” 

kapsamına giren iade hakkı sahibi mükelleflerin 18.06.2003 tarihinden önceki 

dönemlere ait olup henüz sonuçlandırılmayan “kendi vergi borçlarına” mahsup 

talepleri, mahsup için gerekli belgelerin ilgili vergi dairesine ibraz edildiği tarih itibariyle 

yerine getirilecektir. Diğer taraftan, özel esaslara tabi olmaları nedeniyle incelemeye 

sevk edilmiş olanların bu kapsamdaki mahsup talepleri de mahsup için gerekli 

belgelerin ilgili vergi dairesine ibraz edildiği tarih itibariyle yerine getirilecek ve mahsup 

için inceleme sonucu beklenmeyecektir. Yapılacak bu mahsup işlemleri için gecikme 

zammı uygulanmayacaktır. Ancak, inceleme sonunda haksız vergi iadesinin 

yapıldığının anlaşılması halinde bu tutarların haksız katma değer vergisi iadelerine 

ilişkin usul ve esaslar çerçevesinde mükelleften aranılacaktır. Bu kapsamdaki mahsup 

talepleri için ihtilaf yaratılmış olması halinde; Maliye Bakanlığı aleyhine verilmiş kararlar 

için temyiz yoluna gidilmeyecektir. Maliye Bakanlığı  lehine sonuçlananlar için ise yargı 

kararlarına göre işlem yapılacaktır. 

� Tekstil ve Konfeksiyon Sektöründeki Fason İşlerle İlgili Tevkifattan Doğan KDV İade 

Alacaklarının Vergi ve SSK Prim Borçlarına Mahsubu ile ilgili olarak tebliğin yayımı 

tarihinden itibaren aşağıdaki şekilde işlem yapılacaktır. 

i. Vergi borçlarına mahsup taleplerinde vergi daireleri, mahsup talep dilekçesi ve 

eklerini inceleyerek belge ya da belgelerdeki muhteviyat eksikliklerini tespit edecek ve 

bu eksiklikleri mükellefe yazı ile bildirecektir. Tebliğ tarihinden itibaren 30 gün 

içerisinde eksiklikleri tamamlayan mükelleflerin mahsup talepleri, mahsup dilekçesinin 

vergi dairesine verildiği tarih itibariyle yerine getirilecek ve bunlara gecikme zammı 

uygulanmayacaktır. 30 günlük ek süreden sonra eksikliklerini tamamlayan 

mükelleflerin mahsup taleplerinin ise eksikliklerin tamamlandığı tarih itibariyle yerine 

getirileceği ve borcun vadesinden mahsup tarihine kadar geçen süre için gecikme 

zammı uygulanacaktır. Belge ya da muhteviyat eksikliği nedeniyle yerine getirilmeyen 

iade talepleriyle ilgili olarak yargıya intikal etmiş ihtilaflarda, Maliye Bakanlığı aleyhine 

verilmiş kararlar için temyiz yoluna gidilmeyecektir. Maliye Bakanlığı  lehine 

sonuçlananlar için ise yargı kararlarına göre işlem yapılacaktır. 

ii. Bu tebliğin yayımı tarihi itibariyle, sonuçlandırılmamış mahsup taleplerine de 

uygulanmak üzere, tekstil ve konfeksiyon sektöründeki fason işlerle ilgili tevkifat 
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uygulamasından doğan KDV alacakları ile ilgili olarak; aşağıdaki mahsup talepleri 

teminat veya inceleme raporu aranılmaksızın yerine getirilecektir. 

 

• Mükelleflerin, işletmelerinde çalışanların ücretlerine ait gelir vergisi stopaj ve 

SSK prim borçlarına yönelik mahsuben iade taleplerinin miktara 

bakılmaksızın, 

• Mükelleflerin kendilerine ait diğer vergi borçlarına yönelik mahsuben iade 
taleplerinin ise 2.000.-YTL’ yi aşmaması halinde, 

iii. Mükelleflerin, işletmelerinde çalışanların ücretlerine ait gelir vergisi stopaj ve SSK prim 

borçları dışında kalan ve 2.000.-YTL’ yi aşan “diğer kendi vergi borçlarına” yönelik 

mahsuben iade talepleri; beyannamenin verilip, mahsup dilekçesi ve ilgili belgeler ile 

birlikte yeminli mali müşavir tasdik raporu ibraz edilmesi veya aşan kısım kadar 

teminat gösterilmesi halinde inceleme sonucu beklenilmeden yerine getirilecektir. 

Teminat, inceleme veya yeminli mali müşavir tasdik raporu sonucuna göre çözülecek, 

yeminli mali müşavir tasdik raporlarında mal ihracı için öngörülen limit geçerli 

olacaktır. 

• Teminat ve inceleme raporu aranılmaksızın yapılacak iadeler konusunda bu 

Tebliğ ile belirlenen yeni sınırlar, incelemesine başlanılmamış mahsuben iade 

talepleri bakımından da geçerli olup, bu Tebliğle belirlenen yeni sınırın 

altındaki mahsuben iade işlemleri için verilen teminatlar vergi dairesince 

çözülecektir.  

• İncelemesine başlanılmış olan mahsuben iade talepleri için inceleme 

elemanının uygun mütalaası ile yukarıdaki şekilde işlem yapılabilecektir. Ancak, 

mükellefin kendi vergi borçlarına yönelik mahsup talebi raporda belirlenen miktarla 

sınırlı olmak üzere dilekçe tarihi itibariyle hüküm ifade edecektir. 

iv. Önceki dönemlere ait olup yeminli mali müşavir tasdik raporlarının vergi 

dairesine intikal etmediği gerekçesiyle yapılmayan “kendi vergi borçlarına” 

mahsup talepleri, yeminli mali müşavir tasdik raporunun bu Tebliğin yayımı 

tarihinden itibaren 90 gün içerisinde ibraz edilmesi halinde dilekçe tarihi itibariyle 

yerine getirilecektir. Mahsup işlemine esas alınacak tutar, raporda öngörülen iade 

tutarı olacaktır. Yeminli mali müşavir tasdik raporunun 90 günlük süreden sonra 

ibraz edilmesi halinde mahsup, raporun ibraz edildiği tarih itibariyle geçerlik 

kazanacak ve borcun vadesinden mahsup tarihine kadar geçen süre için gecikme 

zammı uygulanacaktır. Bu Raporlarda dilekçe ekinde verilmemiş belgelerin de yer 

alması gerekmektedir. Ayrıca, Yeminli Mali Müşavir Tasdik Raporunun vergi 

dairesine intikal etmediği gerekçesiyle yapılmayan “kendi vergi borçlarına” mahsup 

talepleri dolayısıyla yargıya intikal etmiş ihtilaflarda Maliye Bakanlığı aleyhine 

verilmiş kararlar için temyiz yoluna gidilmeyecektir. Maliye Bakanlığı  lehine 

sonuçlananlar için ise yargı kararlarına göre işlem yapılacaktır. 

� Dahilde İşleme Veya Geçici Kabul İzin Belgesi Kapsamında Yapılan Teslimler ile 

ilgili olarak tebliğin yayımı tarihinden itibaren aşağıdaki şekilde işlem 

yapılacaktır. 

 

v. Katma Değer Vergisi Kanununun geçici 17 nci maddesi hükmü uyarınca, 

16.04.2001 tarih ve 2001/2325 sayılı Kararname ile herhangi bir sektör sınırlaması 

olmaksızın, bütün sektörlerde dahilde işleme veya geçici kabul izin belgesi 

kapsamında ihraç edilecek ürünlerin imalinde kullanılacak maddelerin söz konusu 

belgelere sahip olan mükelleflere tesliminde Katma Değer Vergisi Kanununun 11/1-c 
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maddesinde düzenlenen tecil-terkin sistemine göre işlem yapılması Bakanlar 

Kurulunca uygun bulunmuştur. 

vi. 83 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğinin Resmi Gazete’de yayımlandığı 

29.06.2001 tarihi ile bu Tebliğin yayım tarihi arasındaki süre içinde, imalatçı 

olmayanlar tarafından dahilde işleme veya geçici kabul izin belgesi sahibi mükelleflere 

yapılan teslimlerin, diğer şartların da mevcudiyeti halinde Katma Değer Vergisi 

Kanununun geçici 17 nci maddesinde düzenlenen tecil-terkin uygulaması kapsamında 

değerlendirilecektir. 

vii. Mükellefin imalatçı olma şartına sahip olmaması nedeniyle yerine getirilmeyen iade 

talepleriyle ilgili olarak yargıya intikal etmiş ihtilaflarda, Maliye Bakanlığı aleyhine verilmiş 

kararlar için temyiz yoluna gidilmeyecektir. Maliye Bakanlığı  lehine sonuçlananlar için 

ise yargı kararlarına göre işlem yapılacaktır.  

viii. Katma Değer Vergisi Kanununun 11/1-c maddesinin Bakanlığımıza verdiği yetkiye 

dayanılarak bu Tebliğin yayımı tarihinden itibaren; 

•  Katma Değer Vergisi Kanununun 17/1 maddesinde sayılan kurum ve kuruluşların 

aynı Kanunun geçici 17 nci maddesi kapsamında yapacakları teslimlerde, imalatçı olma 

şartı aranmayacaktır. 

•  Diğer mükellefler tarafından yapılacak teslimlerde ise 03.07.2004 tarihinden (Bu Tarih 

Dahil) sonra,  tecil-terkin uygulanabilmesi için, eskiden olduğu gibi imalatçı olma şartı 

aranacaktır.  

� Süs Bitkilerinin İhraç Kaydıyla Teslimlerinde Tecil–Terkin Uygulamasına ilişkin 
olarak aşağıdaki açıklamalar yapılmıştır. 

i. Katma Değer Vergisi Kanununun 11 inci maddesinin 2 nci fıkrasının Maliye 

Bakanlığına verdiği yetkiye dayanılarak, aynı Kanunun 11/1-c maddesinde 

düzenlenen tecil-terkin uygulaması kapsamına aşağıda tanımları verilen “süs bitkileri” 

de dahil edilmiştir. Buna göre Türk Gümrük Tarife Cetvelinin (TGTC); 

• 06.01 pozisyonunda tanımlanan çiçek soğanları, yumrular, yumrulu kökler, küçük 

soğanlar, sürgün başları ve rizomların (dinlenme halinde sürgün vermiş veya 

çiçeklenmiş); hindiba bitkisi ve köklerinin (12.12 pozisyonundaki bitkiler hariç), 

• 06.02 pozisyonunda tanımlanan köklü veya köksüz diğer canlı bitkilerin (yalnız süs 

amaçlı olanlar), 

• 06.03 pozisyonunda tanımlanan buket yapmaya elverişli veya süs amacına uygun 

cinsten taze kesme çiçekler ve çiçek soğanlarının, 

ii. Bu kapsama giren malların üreticileri veya satıcıları tarafından yapılacak ihraç 

kaydıyla teslimlerinde imalatçı olma şartı aranılmaksızın tecil-terkin uygulaması 

kapsamında işlem yapılabilecektir. 

� İhraç Kaydıyla Teslimlerde İade Uygulamasına ilişkin aşağıdaki açıklamalar 

yapılmıştır. 

i. İhraç kaydıyla teslimler, teslimin yapıldığı dönem beyannamesinin 1 ve 10 

numaralı tablolarına dahil edilecektir. 

ii. İhracatın gerçekleştiği dönemde tecil edilen vergi terkin edileceğinden, tecil 

edilemeyen vergi için iade hakkı doğacaktır. 

iii. İadenin yapılabilmesi için ihracatın gerçekleşmesi ve 84 Seri No.lu Katma Değer 

Vergisi Genel Tebliğinin (I/1.1.3.v) bölümünde sayılan belgelerin vergi dairesine 

ibraz edilmesi yeterlidir. 

iv.  İade tutarının beyannamenin 83 üncü satırına dahil edilmesi şeklindeki 

uygulamadan vazgeçilmiş ve beyannameye ekli “Açıklamalar” tablosunda yer 

alan 15 numaralı dipnot iptal edilmiştir. Buna göre mükellefler ihraç kaydıyla 
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teslimlerden doğan iadeleri için ihracatın gerçekleştiği dönemde iade talep dilekçesi 

ve gerekli belgelerle birlikte vergi dairesine başvuracaklar, yapılacak 

değerlendirmeden sonra iade talepleri bu dönem beyannamesi dışında 

gerçekleştirilecektir. İade tutarları herhangi bir dönem beyannamesinin 83 üncü 

satırına dahil edilmeyecektir. 

� İmalatçı Aleyhine kurdaki düşüşten kaynaklanan matrah değişikliğine bağlı 
olarak imalatçının iade tutarında bir değişiklik yapılmasına da gerek 

bulunmamaktadır. Ancak,imalatçıların aleyhlerine ortaya çıkan kur farkları için 

ihracatçılar tarafından düzenlenecek faturaya istinaden ihracatçıya KDV ödemeleri, bu 

tutarın ihracatçı tarafından beyan edilmesi, imalatçı tarafından da faturada gösterilen 

KDV’nin indirim konusu yapılması gerekmektedir. Dolayısıyla, imalatçının fazladan almış 

olduğu iade tutarı ihracatçı aracılığıyla Hazineye intikal etmekte ve imalatçı tarafından 

indirim konusu yapılmış olmaktadır. 

� 91 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğine Göre Kısmi Tevkifat 
Uygulamasının kapsamı, tevkifat oranları ve iade uygulaması aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 

i. 01.08.2005 tarihinden geçerli olmak üzere, Hisse senetleri İstanbul Menkul 

Kıymetler Borsasına kote edilmiş şirketler tevkifat kapsamına alınmıştır. Ancak 

bu şirketler sadece aşağıdaki hizmet alımlarında katma değer vergisi tevkifatı 

yapacaklardır. 

• Yapım işleri,  

• Temizlik, çevre ve bahçe bakım hizmetleri,  

• Özel güvenlik hizmetleri,  

• Yemek servis hizmetleri, 

Hisse senetleri İstanbul Menkul Kıymetler Borsasına kote edilmiş şirketler için getirilen tevkifat 

uygulamasının, bu Tebliğin yayımlandığı tarihten önce sözleşmeye bağlanmış ve devam 

etmekte olan işlere şümulü yoktur. Dolayısıyla bu kapsamdaki işler için tevkifat 

yapılmayacaktır. 

ii. 01.08.2005 tarihinden geçerli olmak üzere Hesaplanan katma değer vergisi 

tutarlarına uygulanacak tevkifat oranı;  

• Yemek servisi, bahçe ve çevre bakım, özel güvenlik, danışmanlık ve 

denetim hizmetlerinde 1/2,  

• Temizlik hizmetlerinde 2/3, diğer hizmetlerde 1/3’  

Olarak uygulanacaktır. 

iii. 91 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğinin (A) bölümünde 

düzenlenen tevkifat uygulamasından doğan KDV alacaklarının iadesine ilişkin 

usul ve esaslar, aşağıdaki şekilde yeniden belirlenmiştir. 

• 01.08.2005 tarihinden itibaren 91 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel 

Tebliğinin (A) bölümünde düzenlenen tevkifat uygulamasından doğan KDV 

alacaklarının “kendi vergi borçlarına” mahsubunu isteyen mükelleflerin 1.000.-

YTL’yi (1.000.-YTL dahil) aşmayan mahsup talepleri, ilgili belgelerin 

tamamlanmış olması şartıyla, inceleme raporu ve teminat aranılmaksızın yerine 

getirilecektir.  

• Bu Tebliğin yayımından önce 1 000 YTL’ nin altındaki “kendi vergi borcuna” 

mahsup talepleri için alınan teminatların çözümüne ya da mahsuben iadenin 

yapılmasına ilişkin incelemenin başlamamış olması, incelemeye başlanılmış ise 

inceleme elemanının iade yapılmasına engel bir görüşünün bulunmaması 

halinde, ilgili belgelerin tamamlanmış olması şartıyla, inceleme raporu ve teminat 
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aranılmaksızın yerine getirilecektir. 

• Yapım işlerine ait katma değer vergisi tevkifatından doğan “mahsuben” 

iade taleplerinin 01.08.2005 tarihinden itibaren  yeminli mali müşavir  tasdik raporu 

karşılığında da yerine getirilebilecektir. Yeminli mali müşavir tasdik raporlarında 

mal ihracı için öngörülen limit geçerli olacaktır. Yeminli mali müşavir tasdik 

raporu ile mahsuben iade, 86 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğinin (B/3) 

numaralı bölümünde belirtilen vergi ve SSK prim borçları için geçerlidir. Ayrıca, 

mükellefin kendi vergi borçları için mahsup talep etmiş olması halinde 1.000.-YTL’yi 

(1.000.-YTL dahil) aşmayan mahsup talepleri, ilgili belgelerin tamamlanmış 

olması şartıyla, inceleme raporu ve teminat aranılmaksızın yerine getirilecektir. Öte 

yandan, bu Tebliğin yayımından önce teminat karşılığında veya vergi 

incelemesi sonucuna göre yerine getirilmesi gereken mahsuben iadeler için, 

teminatın çözümüne ya da mahsuben iadenin yapılmasına ilişkin incelemenin 

başlamamış olması halinde de yeminli mali müşavir tasdik raporu ibraz 

edilebilecektir. İnceleme başladıktan sonra talepte bulunulması halinde ise bu 

talep inceleme elemanının yeminli mali müşavir tasdik raporu karşılığında iade 

yapılmasına engel bir görüşünün bulunmaması halinde yerine getirilecektir. 

� Altın, Gümüş Ve Platin İle İlgili Arama, İşletme, Zenginleştirme Ve Rafinaj 

Faaliyetlerinde İstisna Uygulamasına ilişkin olarak aşağıdaki açıklamalar 

yapılmıştır. 

i. Bu faaliyetlerde istisna uygulamasının usul ve esaslarını düzenleyen 93 Seri 

No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğinde, henüz sonuçlandırılmamış iade 

taleplerine de uygulanmak üzere, aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır.  

• (1.2.2) bölümünde yer alan “1.2.2.1. Arama Faaliyetlerinin Başlangıç 

Aşamasında İstisna Uygulaması” başlık ifadesi Tebliğ metninden çıkarılmıştır. 

• Tebliğ metninden çıkarılan başlığın altında yer alan bölümün sonuna 

aşağıdaki 5 inci paragraf eklenmiştir. 

“Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığınca Tebliğ ekinde yer alan (Ek:1) belgesinin 

verilmesinden sonra arama faaliyetine devam edenlerin aylık iade talebinde bulunmaları 

mümkündür. Bu mükellefler (Ek:1)’de yer alan belgenin Enerji ve Tabii Kaynaklar 

Bakanlığınca onaylanmış bir örneğini bir kereye mahsus olmak üzere vergi dairesine 

vereceklerdir. Belgenin ibrazından sonra  arama faaliyetlerine ilişkin olarak ay içinde 

yaptıkları ve (1.2.1) bölümüne göre istisna kapsamına giren harcamalar dolayısıyla 

yüklendikleri vergileri o aya ait beyannamenin indirim ve iade satırlarına dahil 

edeceklerdir. Bu şekilde ortaya çıkan iade alacağı yukarıdaki açıklamalar çerçevesinde 

kendilerine iade edilecektir. “ 

• (1.2.2.2) bölümü, başlığı ile birlikte Tebliğ metninden çıkarılmıştır. 

• (1.2.3) bölümünün birinci paragrafındaki “(1.2.2.2.) bölümünde” ifadesi “(1.2.2) 

bölümünün son paragrafında” şeklinde değiştirilmiş, bölümün sonuna aşağıdaki 3 

üncü paragraf eklenmiştir.  

“Altın, gümüş veya platin işletme faaliyeti sırasında, maden cevherinin kompleks halde 

olması nedeniyle altın, gümüş ve platin yanında başka metallerin de üretilmesi, işletme 

faaliyetine ilişkin alımların tamamının istisnadan yararlanmasına engel değildir.”  

� Hurdadan Elde Edilenler Dışındaki Bakır Külçelerinde Tevkifat Uygulamasına 

ilişkin aşağıdaki açıklamalar yapılmıştır. 

• 01.08.2005 tarihinden itibaren hurda metallerden elde edilenler dışındaki 

bakır külçelerinin tesliminde % 90 oranında tevkifat uygulanarak alıcılar tarafından 

sorumlu sıfatıyla beyan edilmesi gerekmektedir. 
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• Katma Değer Vergisi Kanununun 17/1 maddesinde sayılan kurum ve 

kuruluşlar (tarımsal amaçlı kooperatifler hariç), sermayelerinin % 51 veya daha 

fazlası kamuya ait işletmeler ve özelleştirme kapsamındaki kuruluşlar ile bu 

ürünlerin ilk üretici veya ithalatçılarının  bu kapsamdaki teslimlerinde tevkifat 

uygulanmayacaktır. 

• Hurda metallerden elde edilenler dışındaki bakır külçelerinin tesliminde 

Tevkifat uygulaması ve bu uygulamadan doğan iade alacaklarının nakden veya 

mahsuben iadesi; metal, cam, plastik, kağıt hurda ve atıklarında tevkifat 

uygulamasını düzenleyen daha önceki Genel Tebliğlerdeki açıklamalar 

çerçevesinde yürütülecektir. 

 

 

 

TARİH 04.07.2005 

SAYI  

KONU 36 Seri No.lu Gelir Vergisi Sirküleri 

ÖZET 36 Seri No’lu Gelir Vergisi Sirküleri ile  2005 yılı ikinci geçici vergi döneminde 

uygulanacak yeniden değerleme oranı % 4,97 (yüzde dört virgül doksan yedi) olarak 

tespit edilmiştir  

 

 

 

TARİH 07.2005 

SAYI  

KONU Ocak-Haziran 2005 dönemi TEFE Haziran endeksi / 2004 Aralık endeksi formülü ile 

(8.677,15/8.403,8 =) 1,0325 katsayısı bulunmaktadır. Bu nedenle, ikinci geçici vergi 

dönemi için uygulanacak artış oranı 2005 Artış oranı % 3,25 dir.  Yatırım İndiriminin TEFE 

oranına göre endekslenmesinde,  bu oran dikkate alınacaktır. 2005 yılından itibaren 

yeniden değerleme yapmak ve buna göre amortisman ayrılması uygulaması tamamen 

kalkmıştır. 

 

 

 

TARİH 05.07.2005 

SAYI 25866 R.G. 

KONU 5366 sayılı Yıpranan Tarihi ve Kültürel Taşınmaz Varlıkların Yenilenerek Korunması ve 

Yaşatılarak Kullanılması Hakkında Kanun  

ÖZET 5366 sayılı yasanın 3’üncü maddesinde, yasa kapsamına giren Yenileme alanlarındaki 

uygulamalar her türlü vergi, resim, harç ve ücretlerden muaf kılınmıştır. Aynı yasanın 4’üncü 

maddesinde de Yenileme alanı içerisinde kalan Hazineye ait taşınmazların  başka bir işleme 

gerek kalmaksızın projeyi yürüten il özel idaresine ve belediyeye bedelsiz devrine ilişkin 

işlemler her türlü vergi, resim ve harçtan muaf kılınmıştır. 
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TARİH 04.07.2005 

SAYI 16-347 Ek No 

KONU Sosyal Sigortalar Kurumu Başkanlığı’nın 04.07.2005 tarih ve 16-347 Ek No.lu 

Genelgesinde Aylık prim ve hizmet belgesinin asıl, ek veya iptal nitelikte olup olmadığına 

ya da  belgede kayıtlı sigortalıların prim ödeme gün sayısı ve prime esas kazanç 

bilgilerinin sıfır olup olmadığına bakılmaksızın, verilecek tüm aylık prim ve hizmet 

belgelerine damga vergisi tahakkuk ettirileceği açıklanmıştır. 

 

 

 

TARİH 05.07.2005 

SAYI 25866 R.G. 

KONU Sanayi ve Ticaret Bakanlığınca Sanayi Sicil Tebliği (Tebliğ No: SGM 2005/17)  

ÖZET Söz konusu tebliğ ile, 6948 sayılı Sanayi Sicil Kanununun 1 inci maddesi kapsamında 

değerlendirilen ve en az bir işçi çalıştıran sanayi işletmeleri;  aşağıda belirtilen tarihler 

dikkate alınarak işletmenin bulunduğu İlin Sanayi ve Ticaret Müdürlüğüne müracaat ederek, 

sanayi siciline kayıt olacaklardır. 

 

 

01.09.2005 

Tarihinden 

İtibaren Sanayi 

Sicil Belgesi 

Alınması Zorunlu 

İller 

01.10.2005 Tarihinden İtibaren Sanayi Sicil Belgesi Alınması Zorunlu İller 

Adana Adıyaman Çanakkale Kastamonu Siirt 

Ankara AfyonKarahisar Çankırı Kilis Sinop 

Antalya Ağrı Çorum Kırıkkale Sivas 

Bursa Aksaray Denizli Kırklareli Şanlıurfa 

Diyarbakır Amasya Düzce Kırşehir Şırnak 

Erzincan Ardahan Edirne Kütahya Tekirdağ 

Erzurum Artvin Elazığ Malatya Tokat 

Eskişehir Aydın Giresun Manisa Trabzon 

Gaziantep Balıkesir Gümüşhane Mardin Tunceli 

İstanbul Bartın Hakkari Muğla Uşak 

İzmir Batman Hatay Muş Van 

Kayseri Bayburt Iğdır Nevşehir Yozgat 

Kocaeli Bilecik Isparta Niğde Zonguldak 

Konya Bingöl Kahramanmaraş Ordu  

Mersin Bitlis Karabük Osmaniye  

Samsun Bolu Karaman Rize  

Yalova Burdur Kars Sakarya  
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TARİH 06.07.2005 

SAYI 25867 R.G. 

KONU 06.07.2005 Tarih ve 25867 Sayılı Resmi Gazete’de Yayımlanan 2005/9064 Sayılı Bakanlar 

Kurulu Kararı ile Aşağıda Belirtilen 29 İlde Vergi Dairesi Başkanlıkları Kurulmuştur. 

ÖZET  

13.06.2005 Tarihli ve 2005/9064 Sayılı Kararnamenin Eki 

LİSTE 

 

Sıra 

No 
Adı Kuruluş Yeri Sayısı 

1 ADANA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ADANA 1 

2 ANKARA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ANKARA 1 

3 ANTALYA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ANTALYA 1 

4 AYDIN VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI AYDIN 1 

5 BALIKESİR VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI BALIKESİR 1 

6 BURSA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI BURSA 1 

7 DENİZLİ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI DENİZLİ 1 

8 DİYARBAKIR VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI DİYARBAKIR 1 

9 EDİRNE VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI EDİRNE 1 

10 ERZURUM VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ERZURUM 1 

11 ESKİŞEHİR VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ESKİŞEHİR 1 

12 GAZİANTEP VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI GAZİANTEP 1 

13 HATAY VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI HATAY 1 

14 MERSİN VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI MERSİN 1 

15 İSTANBUL VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI İSTANBUL 1 

16 İZMİR VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI İZMİR 1 

17 KAYSERİ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI KAYSERİ 1 

18 KOCAELİ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI KOCAELİ 1 

19 KONYA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI KONYA 1 

20 MALATYA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI MALATYA 1 

21 MANİSA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI MANİSA 1 

22 KAHRAMANMARAŞ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI KAHRAMANMARAŞ 1 

23 MUĞLA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI MUĞLA 1 

24 SAKARYA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI SAKARYA 1 

25 SAMSUN VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI SAMSUN 1 

26 TEKİRDAĞ VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI TEKİRDAĞ 1 

27 TRABZON VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI TRABZON 1 

28 ŞANLIURFA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ŞANLIURFA 1 

29 ZONGULDAK VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI ZONGULDAK 1 
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TARİH 07.07.2005 

SAYI 25868 R.G. 

KONU 5378 Sayılı Özürlüler ve Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılması Hakkında Kanun ile Katma Değer Vergisi ve Emlak Vergisi Kanununda 

değişiklik yapılmıştır. 

ÖZET  

Söz konusu kanun ile 07.07.2005 tarihinden geçerli olmak üzere, Kanunun 22’inci maddesi 

ile 29.7.1970 tarihli ve 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun 8 inci maddesinin ikinci fıkrasında 

yer alan "gazilerin," ibaresinden sonra gelmek üzere "özürlülerin," ibaresi eklenmiştir.  Eklenen 

ibare ile, Özürlülerin de Türkiye sınırları içinde brüt 200 m²'yi geçmeyen tek meskeni olması 

(intifa hakkına sahip olunması hali dahil) halinde, bu meskenlerine ait vergi oranlarını Bakanlar 

Kurulu sıfıra kadar indirmeye yetkili kılınmıştır. 

Aynı Kanunun 32’nci maddesi ile de 07.07.2005 tarihinden geçerli olmak üzere 25.10.1984 

tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 17 nci maddesinin (4) numaralı fıkrasına 

aşağıdaki bent eklenmiştir. 

 

“s) Özürlülerin eğitimleri, meslekleri, günlük yaşamları için özel olarak üretilmiş her türlü 

araç-gereç ve özel bilgisayar programları.” 

 

Yapılan düzenleme ile özürlülerin; eğitimleri, meslekleri, günlük yaşamları için özel olarak 

üretilmiş  

 

� Her türlü araç-gereçlerinin, 
� Özel bilgisayar programlarının, 

 

Teslimi katma değer vergisinden istisna edilmiştir. Söz konusu düzenleme katma değer vergisi 

kanununda düzenlenen kısmi istisna kapsamında bulunduğundan, istisna kapsamına giren 

mallar nedeniyle yüklenilen katma değer vergileri indirilemeyecektir. Dolayısıyla yüklenilen 

katma değer vergileri duruma göre gider veya maliyet unsuru olarak dikkate alınacaktır. 

 

 

 

TARİH 08.07.2005 

SAYI 25869 R.G. 

KONU Uzlaşma Yönetmeliği Değiştirilmiştir 

ÖZET  

Değişiklik 08.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Yapılan değişiklikle, Merkezi Uzlaşma 

Komisyonu: Mahalli uzlaşma komisyonlarına tanınan yetki sınırlarını aşan vergi, resim ve 

harçlarda uzlaşmak üzere kurulan Merkezi Uzlaşma Komisyonu, Gelir İdaresi Başkanı’nın 

başkanlığında, bir Gelir İdaresi Başkan Yardımcısı ve Gelir Yönetimi Daire Başkanı’ndan 

oluşacaktır. 

 

Uzlaşma komisyonlarının sekreterya hizmetini; illerde defterdarlık  gelir müdürlükleri, vergi 

dairesi başkanlıkları ile ilçelerde vergi daireleri yürütecektir. Merkezi Uzlaşma 

Komisyonunun sekreterya işlemleri Gelir Yönetimi Daire Başkanlığı tarafından yerine 



 13 

 

getirilecektir.” 
 

Uzlaşma Yönetmeliğinde yapılan değişiklikle Merkez Uzlaşma Komisyonunun oluşumu 
değiştirilmiş ve uzlaşma komisyonlarının sekreterya hizmetlerini yürütecek olan birimler 
belirlenmiştir. 

 

 

 

TARİH 08.07.2005 

SAYI 25869 R.G. 

KONU Tarım ve Köyişleri Bakanlığınca Çıkarılan Karaman Gümrük Müdürlüğünün Hayvan ve 

Hayvan Maddelerinin İthalat ve İhracatına Yetkilendirilmesi Hakkında Tebliğ (Tebliğ No: 

2005/36)  

ÖZET  

Söz konusu tebliğ ile, 08.07.2005 tarihinden itibaren 3285 sayılı Hayvan Sağlığı ve Zabıtası 

Kanununun ilgili maddeleri gereğince Karaman Gümrük Müdürlüğü hayvan ve hayvan 

maddelerinin ithalatına ve ihracatına yetkili kılınmıştır. 

 

 

 

TARİH 13.07.2005 

SAYI 25874 R.G. 

KONU 5393 Sayılı Belediye Kanun 13.07.2005 Tarih ve 25874 Sayılı Resmi Gazete’de 

Yayımlanmıştır. 

ÖZET  

Belediye Kanunu 13.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Belediye Kanununda vergi ile ilgili 

olarak yapılan düzenlemeler aşağıdaki gibidir: 

 

� Belediye Kanununun 13’ncü maddesinde  belediye sınırları içinde oturan, bulunan 

veya ilişiği olan her şahıs, belediyenin kanunlara dayanan kararlarına, emirlerine 

ve duyurularına uymakla ve belediye vergi, resim, harç, katkı ve katılma paylarını 

ödemekle yükümlü olduğu hüküm altına alınmıştır. 

 

� Belediye Kanununun 15/d maddesinde  Özel kanunları gereğince belediyeye ait 

vergi, resim, harç, katkı ve katılma paylarının tarh, tahakkuk ve tahsilini yapmak; 

vergi, resim ve harç dışındaki özel hukuk hükümlerine göre tahsili gereken doğal 

gaz, su, atık su ve hizmet karşılığı alacakların tahsilini yapmak veya yaptırma 

yetkisi Belediyelere verilmiştir. 

 

� Belediye Kanununun 15/k maddesinde  Vergi, resim ve harçlar dışında kalan dava 

konusu uyuşmazlıkların anlaşmayla tasfiyesine karar verme yetkisi Belediyelere 

verilmiştir. 

 

� Belediye Kanununun 15/k maddesinin son fıkrasında, belediyenin proje karşılığı 

borçlanma yoluyla elde ettiği gelirleri, şartlı bağışlar ve kamu hizmetlerinde fiilen 

kullanılan malları ile belediye tarafından tahsil edilen vergi, resim ve harç gelirleri 

haczedilemeyeceği hüküm altına alınmıştır. 

� Belediye Kanununun 16’ncı maddesinde, Belediyenin kamu hizmetine ayrılan veya 
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kamunun yararlanmasına açık, gelir getirmeyen taşınmazları ile bunların inşa ve 

kullanımları her türlü vergi, resim, harç, katılma ve katkı paylarından muaf 

kılınmıştır. 

� Belediye Kanununun 17/f maddesinde  Kanunlarda vergi, resim, harç ve katılma 

payı konusu yapılmayan ve ilgililerin isteğine bağlı hizmetler için uygulanacak 

ücret tarifesini belirleme yetkisi Belediye Meclisine verilmiştir. 

� Belediye Kanununun 17/h maddesinde  Vergi, resim ve harçlar dışında kalan ve 

miktarı beşbin YTL'den fazla dava konusu olan belediye uyuşmazlıklarını sulh ile 

tasfiyeye, kabul ve feragate karar verme   yetkisi Belediye Meclisine verilmiştir. 

� Belediye Kanununun 34/f maddesinde  Vergi, resim ve harçlar dışında kalan dava 

konusu olan belediye uyuşmazlıklarının anlaşma ile tasfiyesine karar verme 

yetkisi Belediye Encümenine verilmiştir. 

� Belediye Kanununun 59  maddesinde  Büyükşehir belediyelerinde büyükşehir 

sınırları ve mücavir alanları içinde belediyelerince tahsil edilen emlak vergisi 

tutarının tamamı ilgili ilçe ve ilk kademe belediyeleri tarafından alınır. Bunlardan 

büyükşehir belediyesine veya özel idareye ayrıca pay kesilmeyeceği hüküm altına 

alınmıştır.  

� Belediye Kanununun 75/c maddesinde  Belediyeler Kamu kurumu niteliğindeki 

meslek kuruluşları, kamu yararına çalışan dernekler, özürlü dernek ve vakıfları, 

Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti tanınmış vakıflar ve 507 sayılı Esnaf ve 

Küçük Sanatkârlar Kanunu kapsamına giren meslek odaları ile ortak hizmet 

projeleri gerçekleştirebilecektir. 

� Belediye Kanununun 85/g maddesi  ile  29.7.1970 tarihli ve 1319 sayılı Emlak 

Vergisi Kanununun 38 inci maddesi yürürlükten kaldırılmıştır. Söz konusu hüküm 

daha önce 2831 Sayılı Kanunun 3’üncü maddesi ile 02.02.1981 tarihinde yürürlükten 

kaldırılmıştır. 

 

 

TARİH 13.07.2005 

SAYI 25874 R.G. 

KONU Başbakanlıkça Çıkarılan Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu Sanayi 

Araştırma-Geliştirme Projeleri Destekleme Programına İlişkin Yönetmelik  

ÖZET Yönetmelikle, Sektör ve büyüklüğüne bakılmaksızın firma düzeyinde katma değer yaratan, bir 

veya birden çok gerçek veya tüzel kişiye ait olan Türkiye’de yerleşik işletmelere (kanuni 

merkezi ve iş merkezi yurt dışında bulunan işletmelerin Türkiye’deki temsilcilik ve şubeleri 

hariç) ait Araştırma-Geliştirme (Ar-Ge) projelerinin başvuru, değerlendirme, kabul, destekleme, 

izleme ve sonuçlandırma ve sonuçların izlenerek değerlendirilmesine ilişkin usul ve esaslar 

belirlenmiştir. 

 

TARİH 13.07.2005 

SAYI 25874 R.G. 

KONU Tarım ve Köyişleri Bakanlığınca Çıkarılan Hamzabeyli Gümrük Müdürlüğünün Hayvan ve 

Hayvan Maddelerinin İthalat ve İhracatına Yetkilendirilmesi Hakkında Tebliğ (Tebliğ No: 

2005/36)  

ÖZET Söz konusu tebliğ ile, 13.07.2005 tarihinden itibaren 3285 sayılı Hayvan Sağlığı ve Zabıtası 

Kanununun ilgili maddeleri gereğince Hamzabeyli Gümrük Müdürlüğü hayvan ve hayvan 

maddelerinin ithalatına ve ihracatına yetkili kılınmıştır. 
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TARİH 15.7.2005 

SAYI 25876 R.G. 

KONU 5396 Sayılı Çocuk Kan Sağlık Hizmetleri Temel Kanununa Bir  Ek  Madde  Eklenmesi 

Hakkında Kanun  

ÖZET Söz konusu değişiklik 15.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir.  5396 sayılı Kanun ile, 7.5.1987 

tarihli ve 3359 sayılı Sağlık Hizmetleri Temel Kanununa ek madde eklenmiştir. Eklenen madde 

ile, yapılmasının gerekli olduğuna Yüksek Planlama Kurulu tarafından karar verilen sağlık 

tesisleri, Sağlık Bakanlığınca verilecek ön proje ve belirlenecek temel standartlar 

çerçevesinde, kendisine veya Hazineye ait taşınmazlar üzerinde ihale ile belirlenecek gerçek 

veya özel hukuk tüzel kişilerine kırkdokuz yılı geçmemek şartıyla belirli süre ve bedel 

üzerinden kiralama karşılığı yaptırılabilmesine izin verilmiştir.. 

 

Bu şekilde yapılacak kiralama işlemlerine ait kira bedelleri Sağlık Bakanlığına bağlı Döner 

Sermaye İşletmelerince ödenecektir. 

 

Sağlık Bakanlığının kullanımında bulunan sağlık tesislerinin, öngörülecek proje ve belirlenecek 

esaslar doğrultusunda yenilenmesi; tesislerdeki tıbbî hizmet alanları dışındaki hizmet ve 

alanların işletilmesi karşılığında, sözleşmeyle gerçek veya özel hukuk tüzel kişilerine 

yaptırılabilecektir.. 

 

Bu madde kapsamında yapılacak yatırımlarla ilgili olarak, otuzaltı aylık süreyi geçmemek 

ve sözleşmede belirlenecek inşaat yapım süresi ile sınırlı olmak kaydıyla, Sağlık 

Bakanlığı ile gerçek veya özel hukuk tüzel kişileri arasında yapılacak her türlü iş ve 

işlemler ile düzenlenecek kağıtlar, 1.7.1964 tarihli ve 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa 

göre alınan damga vergisi ile 2.7.1964 tarihli ve 492 sayılı Harçlar Kanunu uyarınca 

alınan harçlardan müstesnadır. 

 

Bu maddeye göre yapılacak iş ve işlemler, 8.9.1983 tarihli ve 2886 sayılı Devlet İhale 

Kanunu ile 4.1.2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale Kanununa tâbi değildir.  

 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin esas ve usûller ile ihale yöntemi; gerçek veya özel hukuk 

tüzel kişilerinde aranılacak nitelikler, sözleşmelerin kapsamı ve konuya ilişkin diğer hususlar 

Maliye Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Devlet Planlama Teşkilatı ve Hazine müsteşarlıklarınca 

müştereken hazırlanarak Bakanlar Kurulu kararı ile yürürlüğe konulacaktır. 
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TARİH 15.7.2005 

SAYI  

KONU Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığınca  19 Seri No’lu Vergi Usul Kanunu  Sirküleri 

ÖZET  
� Söz konusu sirkülerde, 4/7/2005 tarihinde Devlet İstatistik Enstitüsü tarafından Haziran 

2005 ayına ilişkin TEFE 8677,15 olarak açıklandığından, bu değerin, 1/7/2002 tarihine 
göre % 100’ün ve 1/7/2004 tarihine göre de % 10’ un üzerinde bir artışı 
göstermediğinden enflasyon düzeltmesi yapılması için gereken her iki şartın da 
gerçekleşmediği belirtilmiştir. Bu nedenle, Hesap Dönemi Takvim Yılı Olan 
Mükelleflerin 2005 Yılının İkinci Geçici Vergi Dönemi ile Takip Eden 2005 ve Sonraki 
Yıllara Ait Geçici Vergi ve Hesap Dönemleri Sonu İtibarıyla Vergi Usul Kanununun 
Mükerrer 298 inci Maddesine Göre Enflasyon Düzeltmesi 2005 yılının ikinci geçici 
vergi döneminin sonu itibarıyla enflasyon düzeltmesi yapılmayacağı 
açıklanmıştır. 

 
� Özel hesap dönemine tabi mükellefler ise, 1/2/2005 tarihinde yayınlanan 14 sıra 

no’lu Vergi Usul Kanunu Sirkülerinde de belirtildiği üzere, özel hesap dönemi tayin 
edilen mükellefler kullandıkları özel hesap dönemine ait geçici vergi dönemleri itibarıyla 
söz konusu şartların gerçekleşip gerçekleşmediğine bakarak enflasyon düzeltmesi 
yapacaklardır. 

 
� Münhasıran sürekli olarak işlenmiş altın, gümüş alım-satımı ve imali ile iştigal 

eden mükellefler her halukarda enflasyon düzeltmesi yapmaya devam edeceklerdir. 
Ancak, söz konusu mükelleflerin düzeltilmiş bilançolarını geçici vergi 
beyannamelerine ekleme zorunluluğu bulunmamaktadır. Diğer taraftan, esas 
faaliyetleri olan kuyumculuk işi yanında bu faaliyetlerinin bir cüzü niteliğinde olan 
platin, kıymetli taş alım-satımı veya imali gibi faaliyetleri bulunan mükelleflerce 
de enflasyon düzeltmesi yapılması gerekmektedir. Ancak, kuyumculuk 
faaliyetinin yanı sıra bu nitelikte olmayan market işletmesi, gıda ticareti, beyaz 
eşya alım-satımı, kafe işletmesi gibi başka faaliyetlerinin bulunması durumunda 
“münhasıran sürekli olarak işlenmiş altın, gümüş alım-satımı ve imali” 
faaliyetinden söz edilemeyeceğinden enflasyon düzeltmesi yapılmayacaktır.  

 

 

 

TARİH 16.7.2005 

SAYI 25877 R.G. 

KONU Enerji Piyasası Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunca Çıkarılan , Enerji Piyasasında 

Faaliyet Gösteren Gerçek ve Tüzel Kişilerin Bağımsız Denetim Kuruluşlarınca 

Denetlenmesi Hakkında Tebliğ (Seri No: 4)  

ÖZET Tebliğ 16.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Tebliğ ile yapılan düzenlemeler özet olarak 

aşağıdaki gibidir. 

 

� 233 sayılı Kamu İktisadi Teşebbüsleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname 

hükümlerine tabi olup, elektrik veya doğal gaz piyasasında faaliyet göstermek üzere 

Kurumdan lisans almış olan teşebbüs, müessese ve bağlı ortaklıklar ile 

bunlardan 4046 sayılı Özelleştirme Uygulamalarının Düzenlenmesine ve Bazı 

Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanuna 

tabi olarak özelleştirme kapsam ve programına alınanlar, bu konuda yeni bir 

düzenleme yapılıncaya kadar bağımsız denetim yaptırma yükümlülüğü dışında 
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tutulmuştur. 

 

� Bağımsız denetim kapsamı dışında kalan  kurumların 4046 sayılı Özelleştirme 

Uygulamalarının Düzenlenmesine ve Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun hükümleri uyarınca 

özelleştirilmesi halinde, bunlar yalnızca özelleştirildikleri yıl ve izleyen yıla 

münhasır olmak üzere bağımsız denetim yaptırma yükümlülüğü dışında 

tutulmuştur. 

 

� 17/10/2003 tarihli ve 25262 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Enerji 

Piyasasında Faaliyet Gösteren Gerçek ve Tüzel Kişilerin Bağımsız Denetim 

Kuruluşlarınca Denetlenmesi Hakkında Tebliğin (Seri No: 1) 2 nci maddesi 

değiştirilerek aşağıda sayılan gerçek ve tüzel kişiler bağımsız denetim yaptırma 

yükümlülüğü dışında tutulmuştur. 

 

� Doğal gaz piyasasında faaliyet gösteren Sertifika sahibi gerçek ve tüzel kişiler, 

� Doğal gaz piyasasında faaliyet gösteren Yetki Belgesi sahibi resmi ve özel 

şirketler, 

� Doğal gaz piyasasında faaliyet gösteren Sıvılaştırılmış Doğal Gaz (LNG) İletim 

lisansı ve Sıkıştırılmış Doğal Gaz (CNG) lisansı sahibi tüzel kişiler, (2006 Hesap 

Döneminden İtibaren) 

� Elektrik piyasasında faaliyet gösteren Otoprodüktör lisansı sahibi tüzel kişiler,  

� Elektrik piyasasında faaliyet gösteren lisans sahiplerinden, aynı tüzel kişilik 

bünyesinde bir veya birden fazla tesiste elektrik enerjisi üreten ve toplam kurulu 

gücü 40 megavat ve altında olan Üretim veya Otoprodüktör Grubu lisansı sahibi 

tüzel kişiler. (2006 Hesap Döneminden İtibaren) 

 

� Enerji Piyasası Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan ilk defa Kasım ve Aralık 

ayları içerisinde lisans alan tüzel kişiler, lisans tarihini takip eden 90 gün içerisinde, 

izleyen hesap dönemi için bağımsız denetim sözleşmesi imzalamak ve sözleşmenin 

imzalandığı tarihten itibaren 6 işgünü içerisinde Kuruma göndermekle yükümlüdür.   

� 2006 hesap döneminden itibaren geçerli olmak üzere, bağımsız denetim 

kuruluşlarınca Kuruma yalnızca sürekli denetim raporu gönderilecek, sınırlı 

denetim raporu ise gönderilmeyecektir.  

� Bağımsız denetim kuruluşları, sürekli denetimler sonucunda, denetlenen şirketin 

faaliyette bulunduğu piyasaya göre, Tebliğ Ekinde yer alan “Elektrik Piyasası 

Faaliyeti İzleme ve Değerlendirme Formu” (EK:1) veya “Doğal Gaz Piyasası 

Faaliyeti İzleme ve Değerlendirme Formu” (EK:2)  tanzim ederek bağımsız denetim 

raporları ile birlikte  Kuruma göndermeleri gerekmektedir. 

� Bağımsız denetim kuruluşlarınca, stajyer denetçi yardımcısı veya denetçi 

yardımcısı istihdamına veya bunların görevden ayrılmasına ilişkin herhangi bir 

bildirimde bulunulmayacaktır. Bununla birlikte, bir denetçi yardımcısının denetçi 

unvanına yükselmesi durumunda Enerji Piyasasında Faaliyet Gösteren Gerçek ve 

Tüzel Kişilerin Bağımsız Denetim Kuruluşlarınca Denetlenmesi Hakkında Tebliğin (Seri 

No:1) 1 inci maddesinde belirtilen bilgi ve belgeler Enerji Piyasası Enerji Piyasası 

Düzenleme Kurumuna gönderilecektir. 
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TARİH 19.07.2005 

SAYI 25880 R.G. 

KONU 5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu 

ÖZET  
5403 Sayılı Kanun 19.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 5403 Sayılı Kanununun Vergi 
Kanunları ile ilgili hükümleri aşağıdaki gibidir: 
 

� Arazi  toplulaştırması ve dağıtımı başlığı altında düzenlenen 17’nci maddede Tarım ve 
Köyişleri Bakanlığı, yeter büyüklükte olmayan tarımsal arazi parsellerini gerektiğinde 
toplulaştırma ve bu Kanun kapsamında değerlendirmek üzere kamulaştırabilir. 
Toplulaştırma uygulamalarında, tahsisli araziler ile birlikte bu araziler kullanılarak  yeter 
büyüklükte yeni parseller oluşturulur ve bu parseller; arazisi kamulaştırılan veya yeter 
büyüklükte tarım arazisi olmayan yöre çiftçilerine öncelikli olmak üzere rayiç bedeli 
üzerinden ve Tarım ve Köyişleri Bakanlığınca belirlenecek usûl ve esaslara göre 
Maliye Bakanlığı tarafından doğrudan satılır. Bu amaçla yapılan kamulaştırma ve 
satımlara konu olan işlemler ve düzenlenen kâğıtlar Katma Değer Vergisi hariç 
her türlü vergi, resim, harç ve katkı payından müstesnadır.  

 
� Kanunun 27’nci maddesi ile 25.2.1998 tarihli ve 4342 sayılı Mera Kanununun 14 

üncü maddesine eklenen fıkra ile  Tarım ve Köyişleri Bakanlığı tarafından 
uygulanacak mera veya arazi toplulaştırma projeleri kapsamında; arazinin niteliği 
ve kullanım bütünlüğü dikkate alınarak işlenen tarım arazilerinden mera kullanımına 
mera olarak kullanılan alanlardan arazi plânlaması yapılabileceği, tarımsal kullanım 
veya mera bütünlüğü sağlamak için, nitelikleri itibarıyla değişim yapılacak arazi 
bulunamaması durumunda bu fıkra hükümlerine göre değerlendirmek, değiştirmek 
veya satın almak sureti ile kamulaştırma yapılabileceği, kamulaştırılan bu araziler 
değişim veya doğrudan satış ile değerlendirileceği, ve yapılan kamulaştırma ve 
değişim ile ilgili işlemler ve düzenlenen kâğıtlar Katma Değer Vergisi hariç her 
türlü vergi, resim, harç ve katkı payından müstesna olduğu hüküm altına 
alınmıştır. 

 
� 5403 Sayılı Kanunun Geçici 2’nci maddesi ile, çiftçi kayıt sistemi oluşturulması 

amacıyla, ilgililerin isteği üzerine tarım arazilerinin veraset intikal ve cins tashihi 
işlemleri için; Veraset İntikal Vergisi, tapu harcı, döner sermaye ücreti ve her 
türlü vergi ve kesintiler bu Kanunun yürürlüğe girmesinden itibaren iki yıllık süre 
(19.07.2007 Tarihine Kadar) içinde alınmayacağı hüküm altına alınmıştır. 

 

 

 

TARİH 21.07.2005 

SAYI 25882 R.G. 

KONU 5398 Sayılı Özelleştirme Uygulamalarının Düzenlenmesine Ve Bazı Kanun Ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunda Ve Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun  

ÖZET  

5398 sayılı Kanunla Vergi Kanunlarında da değişiklik yapılmıştır. Yapılan değişiklikler aşağıdaki 

gibidir: 

 

� 5398 Sayılı Kanununun 15’inci maddesi ile 406 sayılı Telgraf ve Telefon Kanununa 

ek 35 inci maddeden sonra gelmek üzere eklenen EK 36’ıncı madde ile Kurum ile 

GSM işletmecileri arasında imzalanan imtiyaz sözleşmelerine istinaden Hazine payı ve 
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Kurum masraflarına katkı payı olarak yapılacak ödemelerde aşağıdaki hususlar 

esas alınacaktır. (Yürürlük 21.07.2005) 

 

� İşletmeciler; süresinde ödenmeyen bedeller için abonelerine tahakkuk 

ettirdikleri gecikme faizi ile vasıtalı vergiler, harç ve resim gibi malî 

yükümlülükler ve raporlama amacıyla muhasebeleştirdikleri tahakkuk 

tutarları hariç olmak üzere, aylık brüt satışlarının % 15 ini ilgili olduğu ayı 

izleyen ayın yirminci günü akşamına kadar Hazine payı olarak öderler.  

� Brüt satışlardan maksat, işletmecinin faaliyetleri çerçevesinde satılan mal ya 

da hizmetler karşılığında alınan veya tahakkuk ettirilen toplam değerleri 

kapsayan ve gelir tablosu hesaplarından "60. Brüt Satışlar" hesabına 

kaydedilen tutarlardır. 

� 5398 Sayılı Kanununun 23’üncü maddesi ile 213 Sayılı Vergi Usul Kanununda 

aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır: (Yürürlük 21.07.2005) 

� Mükerrer 257 nci maddesinin birinci fıkrasının (4) numaralı bendinin sonuna 

aşağıdaki ibare, aynı fıkranın (5) numaralı bendinden sonra gelmek üzere 

aşağıdaki (6) numaralı bent ve aynı maddenin sonuna aşağıdaki fıkra 

eklenmiştir. 

 

• Kanuni süresinden sonra kendiliğinden veya pişmanlık talepli olarak 

verilen beyannameler üzerine düzenlenen tahakkuk fişi ve/veya 

ihbarnameleri mükellefe, vergi sorumlusuna veya bunların elektronik 

ortamda beyanname gönderme yetkisi verdiği gerçek veya tüzel kişiye 

elektronik ortamda tebliğ etmeye ve buna ilişkin usûl ve esasları 

belirlemeye, 

• 6. Vergi güvenliğini sağlamak amacıyla niteliklerini belirleyip onayladığı 

elektrikli, elektronik, manyetik ve benzeri cihazlar ve sistemleri 

kullandırmaya, bu cihaz ve sistemler vasıtasıyla bandrol, pul, barkod, 

halogram, kupür, damga, sembol gibi özel etiket ve işaretlerin 

kullanılmasına ilişkin zorunluluk getirmeye, uygulamaya ait usûl ve 

esasları belirlemeye, 

• Kanuni süresi geçtikten sonra kendiliğinden veya pişmanlık talepli olarak 

verilen beyannamelerin elektronik ortamda gönderilmesi üzerine 

elektronik ortamda düzenlenen tahakkuk fişi ve/veya ihbarnameler 

mükellef, vergi sorumlusu veya bunların elektronik ortamda beyanname 

gönderme yetkisi verdiği gerçek veya tüzel kişiye elektronik ortamda 

iletilir. Bu ileti tahakkuk fişi ve/veya ihbarnamenin muhatabına tebliği 

yerine geçer. 

� Mükerrer 355 inci maddesinin sonuna aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 

 

• Elektronik ortamda beyanname verilmesi mecburiyetine uyulmaması 

halinde kesilmesi gereken özel usûlsüzlük cezası, beyannamenin kanuni 

süresinin sonundan başlayarak elektronik ortamda 15 gün içinde 

verilmesi halinde 1/4 oranında, bu sürenin dolmasını takip eden 15 gün 

içinde verilmesi halinde ise 1/2 oranında  uygulanır. 

� 5398 Sayılı Kanununun 24’üncü maddesi ile 213 Sayılı Vergi Usul Kanununda 

aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır: (Yürürlük 21.07.2005) 
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� 4.1.1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 272 nci maddesi başlığı 

ile birlikte aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.; 

• Gayrimenkullerde veya elektrik üretim ve dağıtım varlıklarında 

maliyet bedelinin artması: 

Madde 272. — Normal bakım, tamir ve temizleme giderleri dışında, gayrimenkulü veya 

elektrik üretim ve dağıtım varlıklarını genişletmek veya iktisadi kıymetini devamlı olarak 

artırmak maksadıyla yapılan giderler, gayrimenkulün veya elektrik üretim ve dağıtım 

varlıklarının maliyet bedeline eklenir. 

 

(Bir geminin iktisap tarihindeki süratini fazlalaştırmak, yolcu ve eşya yükleme ve 

barındırma tertibatını genişletmek veya değiştirmek suretiyle iktisadi kıymetini devamlı 

olarak artıran giderlerle bir motorlu kara nakil vasıtasının kasa veya motorunun yenisi ile 

değiştirilmesi veya alımında mevcut olmayan yeni bir tertibatın eklenmesi için yapılan 

giderler maliyet bedeline eklenmesi gereken giderlerdendir.)  

 

Gayrimenkuller kira ile tutulmuş ise veya elektrik üretim ve dağıtım varlıklarının işletme 

hakkı verilmiş ise, kiracı veya işletme hakkına sahip tüzel kişi tarafından yapılan bir ve 

ikinci fıkralardaki giderler bunların özel maliyet bedeli olarak ayrıca değerlenir. Kiracının  

veya işletme hakkına sahip tüzel kişinin faaliyetini icra için vücuda getirdiği tesisata ait 

giderler de bu hükümdedir. 

 

Gayrimenkuller veya elektrik üretim ve dağıtım varlıkları için yapılan giderler hem tamir, 

hem de kıymet artırma giderlerinden terekküp ettiği takdirde, mükellef bu giderlerden 

maliyet bedeline eklenecek kısmı ayrı göstermek mecburiyetindedir. 

 

� 4.1.1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 327 nci maddesi aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 

• Özel maliyet bedellerinin itfası: 

Madde 327. — Gayrimenkullerin, elektrik üretim ve dağıtım varlıklarının ve gemilerin 

iktisadî kıymetlerini artıran ve 272 nci maddede yazılı özel maliyet bedelleri, kira veya 

işletme hakkı süresine göre eşit yüzdelerle itfa edilir. Kira veya işletme hakkı süresi 

dolmadan, kiralanan veya işletme hakkı alınan şeyin boşaltılması veya işletme hakkının 

herhangi bir sebepten sona ermesi halinde henüz itfa edilmemiş olan giderler, boşaltma 

veya hakkın sona erdiği yılda bir defada gider  yazılır.   

 

� 5398 Sayılı Kanununun 25’inci maddesi ile 25.10.1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma 

Değer Vergisi Kanununun geçici 22 nci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.  

(Yürürlük 13.11.2004 tarihinden geçerli olmak üzere 21.07.2005) 

 

Geçici Madde 22. — 2005 yılında İzmir Kentinde yapılacak Dünya Üniversitelerarası Spor 

Oyunlarına ilişkin olmak üzere İzmir Universiade Oyunları Hazırlık ve Düzenleme Kurulu 

ile bu oyunlarda kullanılmak şartıyla söz konusu Düzenleme Kurulunun onayladığı 

kurum ve kuruluşlara yapılacak teslim ve hizmet ifaları ve bu maddenin yürürlüğe girdiği 

tarih itibarıyla mevcut olan Organizasyon Komitesi tarafından teslim alınan malların İzmir 

Universiade Oyunları Hazırlık ve Düzenleme Kuruluna teslimi katma değer vergisinden 

müstesnadır. 

Bu maddede düzenlenen istisnalar dolayısıyla yüklenilen vergiler, vergiye tâbi işlemler 

üzerinden hesaplanan vergilerden indirilebilir. İndirim yoluyla telafi edilemeyen vergiler 
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ise bu Kanunun 32 nci maddesi hükümleri uyarınca istisna kapsamında işlem yapan 

mükellefin talebi üzerine nakden veya mahsuben iade edilir. 

 

Maliye Bakanlığı, bu maddede yer alan istisnaların kapsamına girecek teslim ve 

hizmetleri tanımlamaya, istisnaya ilişkin usûl ve esasları belirlemeye yetkilidir. 

 

� 5398 Sayılı Kanununun 26’’ıncı maddesi ile 6.6.2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel 

Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II)  sayılı listedeki 87.03 ve 87.04 G.T.İ.P. 

numaralarında yer alan mallar ve vergi oranları aşağıdaki (1) sayılı Cetvelde 

gösterilen  şekilde değiştirilmiştir. (Yürürlük 21.07.2005) 

 

(1) SAYILI CETVEL 

 

G.T.İ.P Mal İsmi 
Vergi 

Oranı (%) 

87.03 

Binek otomobilleri ve esas itibariyle insan taşımak üzere imal edilmiş diğer motorlu 
taşıtlar (87.02 pozisyonuna girenler hariç) (steyşın vagonlar ve yarış arabaları dâhil)  

[Yalnız binek otomobilleri, steyşın vagonlar, yarış arabaları, arazi taşıtları,  vb. 

(Para arabaları dâhil), motorlu karavanlar, elektrik,gaz, güneş enerjili vb. 

motorlu taşıtlar.] [Ambulanslar, mahkûm taşımaya mahsus arabalar, cenaze 

arabaları, itfaiye öncü arabaları gibi özel amaçla yapılmış motorlu taşıtlar, 

özellikle kar üzerinde hareket etmek için dizayn edilmiş sıkıştırma ateşlemeli 

içten yanmalı  pistonlu motorlu olanlar  (dizel veya yarı dizel) veya kıvılcım 

ateşlemeli içten yanmalı pistonlu motorlu taşıtlar, diğerleri  (Golf arabaları vb. 

taşıtlar) hariç]  

 

 

-          Yük taşımasında kullanılıp azami ağırlığı 3,5 tonu aşmayan ve yolcu taşıma 
kapasitesi (Yolcu  taşıma kapasitesi sürücü dâhil toplam yolcu sayısının 70 
kilogramla çarpılması suretiyle hesaplanır. Bu hesaplamada koltuk olmasa dahi, 
koltuk montajı  için bulunan sabit  tertibatlar da koltuk olarak dikkate alınır) istiap 
haddinin (bir aracın  güvenle  taşıyabileceği sürücü ve yolcu dâhil toplam yük 
ağırlığı)  %  50'sinin  altında olan motorlu araçlardan (bütün  tekerlekleri motordan 
güç alan veya alabilenler, binek otomobilleri, steyşın  vagonlar, yarış arabaları, arazi 
taşıtları hariç);        

 

 
İstiap haddi 850 kilogramı geçmeyip motor  silindir hacmi 2000 cm³'ün altında 
olanlar 10 

 İstiap haddi 850 kilogramı geçip motor silindir hacmi 2800 cm³'ün altında olanlar 10 

 -          Diğerleri;    

 Motor silindir hacmi 1600 cm³'ü geçmeyenler 37 

 Motor silindir hacmi 1600 cm³'ü geçen fakat 2000 cm³'ü geçmeyenler                               60 

 Motor silindir hacmi 2000 cm³'ü geçenler                                                      84 

 Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar  

87.04 (Yalnız kayıt ve tescile tâbi olanlar)                      

 

- Azami yüklü kütlesi 4700 kilogramı geçmeyip sürücü sırasından başka  
oturma yeri veya sürücü sırası dışında yanda pencereleri olanlar (kapalı  
kasalı olmayanlardan motor silindir hacmi 3200 cm³'ü geçmeyenler hariç);                             

 

 Motor silindir hacmi 3000 cm³'ü geçmeyenler 10 

 Motor silindir hacmi 3000 cm³'ü geçip 4000 cm³'ü geçmeyenler 52 

 Motor silindir hacmi 4000 cm³'ü geçenler 75 

   - Kapalı kasalı olup istiap haddi 620 kilogramın altında  olanlar 10 

   -  Diğerleri 4  
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TARİH 21.07.2005 

SAYI 25882 R.G. 

KONU 350 Seri No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 

ÖZET Tebliğde bilanço esasına göre defter tutan mükelleflerin bir kişiden satın alınan mal ve/veya 

hizmetlerin tutarları toplamı katma değer vergisi hariç 30 milyar lirayı aşan alımlarına ilişkin 

olarak Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formunu (Form B) vermesine ilişkin açıklamalar 

yapılmıştır. 2005 YILINDA VERİLECEK Ba ve Bs FORMLARI; 

 

� Hesap Dönemi Takvim Yılı Olan Mükellefler: 

� ELEKTRONİK ORTAMDA VERECEK OLANLAR  30 EYLÜL 2005, GÜNÜ 

AKŞAMINA KADAR 

� KAĞIT ORTAMINDA VERECEK OLANLARINDA AĞUSTOS AYINA İLİŞKİN 

KATMA DEĞER VERGİSİ BEYANNAMESİ İLE BİRLİKTE 20 EYLÜL 2005 

GÜNÜ AKŞAMINA KADAR  

� KENDİLERİNE ÖZEL HESAP DÖNEMİ TAYİN OLUNAN MÜKELLEFLER,  

� GELİR VEYA KURUMLAR VERGİSİ BEYANNAMESİNİN VERİLDİĞİ AYI 
TAKİP EDEN AY İÇİNDE). VERMELERİ GEREKMEKTEDİR.  

BU SÜRELER İÇİNDE BİLDİRİMLERİN TANZİM EDİP VERİLEMEMESİ HALİNDE, SÜRENİN 

SON GÜNÜNE KADAR MALİYE BAKANLIĞINA BAŞVURULARAK, 213 SAYILI VERGİ 

USUL KANUNU’NUN 17’İNCİ MADDESİNE İSTİNADEN EK SÜRE TALEBİNDE 

BULUNULABİLİR. 

 

Tebliğde, 2005 yılında verilecek FORM B’ye ilişkin esas ve usuller aşağıdaki gibi belirlenmiştir. 

� Bilanço esasına göre defter tutan mükellefler "Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin 

Bildirim" ile "Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim"i vermek zorundadırlar. Mal 

ve hizmet alımlarına ilişkin bildirim, "Form Ba"; mal ve hizmet satışlarına ilişkin bildirim 

ise "Form Bs" olarak ayrıca düzenlenmiştir. 

 

� Mal ve hizmet alımlarına ilişkin bildirim formu (Form Ba) ile bildirilmesi gereken, bir 

kişiden yapılan mal ve hizmet alımları toplamı, katma değer vergisi hariç 30.000 

YTL (otuz bin Yeni Türk Lirası) olarak; mal ve hizmet satışlarına ilişkin bildirim formu 

(Form Bs) ile bildirilmesi gereken, bir kişiye yapılan mal ve hizmet satışları toplamı 

katma değer vergisi hariç 30.000 YTL (otuz bin Yeni Türk Lirası) olarak belirlenmiştir. 

Dolayısıyla, belirtilen mükellefler bu yıl verecekleri Ba ve Bs formlarında 2004 yılında 

her bir kişiye veya her bir kişiden yapılan ve 30.000 YTL’nı aşan alım ve satımlarına 

ilişkin bilgileri bildireceklerdir.  

 

� Bildirimler kağıt veya elektronik ortamda doldurulacaktır. Kağıt ortamında 

verilecek bildirimlerin, yazı ve rakamların ait olduğu alanların dışına çıkmayacak 

şekilde büyük harflerle, siyah veya mavi tükenmez kalemle veya daktilo ile 

yazılması gerekmektedir. Yazı ve değerler, ilgili alanlarına soldan başlayarak her 

kutuya bir harf veya rakam sığacak şekilde ve kelimeler veya rakamlar boşluk 

bırakılmadan ve kısaltma yapılmadan; tutar alanı ise sağdan başlamak üzere, Yeni 

Türk Lirası (YTL) ve Yeni Kuruş (YKr) olarak yazılacaktır. Yazı ve rakamlar arasına "." 

(nokta), "-" (tire) ve diğer işaretler konulmayacaktır. 

 

� Kağıt ortamında bu tebliğ uyarınca özel olarak bastırılan formlar vergi dairelerinde 
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mevcut olup bunların dışında form düzenlenip verilmesi halinde bu formlar hiç 

verilmemiş sayılacaktır. Fotokopi ile çoğaltılmış veya önceki yıllarda bastırılmış 

olan B formları kesinlikle kullanılmayacaktır.   

 

� Form Ba’nın doldurulmasında Vergilendirme döneminde (özel hesap dönemi olması 

halinde, ilgili özel hesap dönemi içinde) bir kişiden satın alınan mal ve/veya 

hizmetlerin tutarları toplamı katma değer vergisi hariç 30.000 YTL (otuz bin Yeni Türk 

Lirası)’nı aşıyor ise, bu alanlara ilişkin bilgiler "Form Ba"nın II No.’lu tablosuna 

yazılacaktır. Bir kişiden vergilendirme dönemi içinde satın alınan mal ve/veya 

hizmetlerin tutarları toplamı katma değer vergisi hariç 30.000 YTL (otuz bin Yeni Türk 

Lirası)’nı aşmıyor ise, bu kişilerden yapılacak alımlar bildirime yazılmayacaktır. 

 

� Form Ba’nın mal ve hizmet alımlarına ilişkin bilgileri içeren Tablo II bölümüne bir 

kişiden yapılan ve katma değer vergisi hariç 30.000 YTL (otuz bin Yeni Türk Lirası) 

tutarındaki limitini aşan ithalat işlemleri de yazılacaktır. Bu durumda, Türkiye’de 

mükellef olmayanlardan yapılan alımlarda satıcının vergi kimlik numarası alanı 

"1111111111" olarak kodlanacaktır. 

 

� Form Ba’nın birden fazla düzenlenmesi halinde, her sayfadaki (7) No.’lu alana 

Form Ba’nın kaçıncı sayfası olduğu yazılacak ve her sayfadaki Tablo I, Tablo II ve 

Tablo III eksiksiz doldurulacaktır. 

 

� Form Bs’nin doldurulmasında Vergilendirme döneminde (özel hesap dönemi olması 

halinde, ilgili özel hesap dönemi içinde) bir kişiye satılan mal ve/veya hizmetlerin 

tutarları toplamı katma değer vergisi hariç 30.000 YTL (otuz bin Yeni Türk Lirası)’nı 

aşıyor ise, bu alanlara ilişkin bilgiler "Bs" formunun II No.’lu tablosuna yazılacaktır. 

Bir kişiye vergilendirme dönemi içinde satılan mal ve/veya hizmetlerin tutarları toplamı 

katma değer vergisi hariç 30.000 YTL (otuz bin Yeni Türk Lirası)’nı aşmıyor ise, bu 

kişilere yapılan satışlar bildirime yazılmayacaktır. 

 

� Form Bs’nin mal ve hizmet satışlarına ilişkin bilgileri içeren Tablo II bölümüne bir 

kişiye yapılan ve katma değer vergisi hariç 30.000 YTL (otuz bin Yeni Türk Lirası) 

tutarındaki limitini aşan ihracat işlemleri de yazılacaktır. Bu durumda, Türkiye’de 

mükellef olmayanlara yapılan satışlarda alıcının vergi kimlik numarası alanı 

"2222222222" olarak kodlanacaktır. 

 

� Form Ba ve Bs’nin birden fazla düzenlenmesi halinde, her sayfadaki (7) No.’lu 

alana Form Ba’nın ve Bs’nin kaçıncı sayfası olduğu yazılacak ve her sayfadaki 

Tablo I, Tablo II ve Tablo III eksiksiz doldurulacaktır. 

 

� Aşağıdaki mükellefler Form Ba ve Bs’yi elektronik ortamda vereceklerdir. 

 

� Gelir veya kurumlar vergisi beyannamesini elektronik ortamda vermek 

zorunda olan mükellefler ile katma değer vergisi beyannamesini ihtiyari 

olarak elektronik ortamda veren mükellefler, Ba ve Bs formlarını elektronik 

ortamda Eylül ayının sonuna kadar vermek zorundadırlar. Formları 

elektronik ortamda vermek zorunda olan mükellefler kağıt ortamında 

kesinlikle vermeyeceklerdir. Bildirimlerin elektronik ortamda Eylül ayı 
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sonuna kadar verilmesi katma değer vergisi  beyannamesinin verilme 

süresini değiştirmemektedir.   

� Tam otomasyonlu vergi dairesi mükellefi olup da gelir veya kurumlar vergisi 

beyannamesini elektronik ortamda vermek zorunda olmayan ve katma 

değer vergisi beyannamesini ihtiyari olarak elektronik ortamda vermeyen 

mükellefler istemeleri halinde Ba ve Bs formlarını elektronik ortamda Eylül 

ayı sonuna kadar verebileceklerdir.  

 

� Yukarıda belirtilen mükelleflerden Ba ve Bs formlarını elektronik ortamda, 

katma değer vergisi beyannamesini ise kağıt ortamında verenler bu 

hususu katma değer vergisi beyannamesinin birinci sayfası üst kısmına 

"formlar elektronik ortamda verilecektir" notunu yazacak ve paraf 

edeceklerdir.  

 

� Formların elektronik ortamda gönderilmesinde aşağıda belirtilen esaslara 

uyulacaktır. 

 

� Formların elektronik ortamda gönderilmesi işlemi yeminli mali müşavirlerce 
gerçekleştirilecek ise formu düzenleyen kısmına varsa serbest 

muhasebeci, serbest muhasebeci mali müşavire ait bilgiler yazılacak; 

mükellefin serbest muhasebeci, serbest muhasebeci mali müşaviri 

bulunmaması halinde ise bu kısma mükellefe ait bilgiler yazılacaktır. 

Formu gönderen kısmına ise formu elektronik ortamda gönderen yeminli 

mali müşavirlerin bilgileri yazılacaktır. 

 

� Formun elektronik ortamda gönderilmesi işlemi, formu düzenleyen serbest 
muhasebeci, serbest muhasebeci mali müşavir tarafından 

gerçekleştirilecek ise, formu düzenleyen kısmına serbest muhasebeci, 

serbest muhasebeci mali müşavirin bilgileri yazılacaktır. Formdaki 

yeminli mali müşavir kısmına ise yeminli mali müşavirlere ait bilgiler 

yazılacaktır. 

 

� Formun elektronik ortamda gönderilmesi işlemi kullanıcı kodu, parola ve şifre 

almış mükelleflerce yerine getirilmesi halinde, formdaki yeminli mali 

müşavir kısmına yeminli mali müşavirlere ilişkin bilgiler yazılacaktır. 

Formu düzenleyen kısmına ise mükellefin bilgileri yazılacaktır. 

 

� Aşağıdaki mükellefler Form Ba ve Bs’yi kağıt ortamında vereceklerdir. 

 

� Tam otomasyonlu vergi dairesi mükellefi olmayan mükellefler, bildirimleri kağıt 
ortamında vermek zorundadırlar. Bu mükellefler söz konusu bildirimleri Ağustos 

ayına ilişkin katma değer vergisi beyannamesi ile birlikte Eylül ayının 20 nci 

günü akşamına kadar bağlı oldukları vergi dairesine vereceklerdir. 

 

� Tam otomasyonlu vergi dairesi mükellefi olup da gelir veya kurumlar vergisi 
beyannamesini elektronik ortamda vermek zorunda olmayan ve katma değer 

vergisi beyannamesini ihtiyari olarak elektronik ortamda vermeyen mükellefler, 

bildirimlerini kağıt ortamında ve Ağustos ayına ilişkin katma değer vergisi 
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beyannamesi ile birlikte Eylül ayının 20 nci günü akşamına kadar bağlı oldukları 

vergi dairesine vermek zorundadırlar. 

 

� KENDİLERİNE ÖZEL HESAP DÖNEMİ TAYİN OLUNAN MÜKELLEFLER, Ba ve Bs 
formlarını, gelir veya kurumlar vergisi beyannamesinin verildiği ayı takip eden 

ay içinde, bu Tebliğde belirtilen esaslar dahilinde vermek zorundadırlar. 

 

� DİĞER HUSUSLAR VE CEZAİ YAPTIRIMA ilişkin olarak Tebliğde aşağıdaki 

açıklamalar yapılmıştır. 

 

� 2004 yılına ilişkin alış ve satışların bildirileceği Ba ve Bs formları, 2005 yılında bu 

tebliğde belirtilen süreler içinde, 1’er (birer) örnek olarak verilecektir.  

 

� Tebliğ kapsamındaki mükellefler, tebliğde belirtilen hadlerin altında kalması sebebiyle 

bildirime konu herhangi bir alış ve/veya satışları bulunmasa dahi, Form Ba 

ve/veya Form Bs’nin Tablo I ve Tablo III alanlarını eksiksiz bir şekilde doldurarak 

vereceklerdir. 

 

� Form Ba ve Form Bs’nin Tablo II bölümlerinin doldurulması sırasında kullanılacak 

"ülke kodu" bilgileri tebliğin 3 No’lu  ekinde yer almaktadır.  

 

� Kağıt ortamındaki bildirim formlarının Tablo III’e ait alanları eksiksiz 

doldurulacak olup; Form Ba ve Form Bs, mükellef ve varsa mükelleflerin 3568 

sayılı yasaya istinaden yetki almış serbest muhasebeci, serbest muhasebeci 

mali müşavir veya yeminli mali müşaviri tarafından müştereken imzalanacaktır. 

 

� Bildirim formlarını elektronik veya kağıt ortamında belirlenen sürelerde 

vermeyen, eksik veya yanıltıcı bildirimde bulunan mükellefler hakkında, 213 

sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 355 inci maddesi hükmü uyarınca işlem 

yapılacaktır.(Ceza Uygulamasında ceza tutarı 1.180 YTL olup, idare tarafından 

ceza kesildikten sonra da idarece verilen süre içinde ödev yerine getirilmezse 

kesilecek ceza tutarı, 2.160 YTL’dir) 

 

 

 

TARİH 22.07.2005 

SAYI 25883 R.G. 

KONU Maliye Bakanlığı Muhasebat Genel Müdürlüğünce Çıkarılan  6 Sıra Nolu  Muhasebat 

Genel Müdürlüğü Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ  

ÖZET Tebliğin, V/C-4 bölümünde Saymanlıklarca Emanetler Hesabına alınan ilaç katılım payları, 

488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (2) sayılı tablonun I-C/5 inci fıkrası uyarınca resmi 

dairelere bırakılan emanet para niteliğinde olduğundan, bunların eczanelere ödenmesi 

sırasında damga vergisi kesintisi yapılmayacağı belirtilmiştir. 
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TARİH 25.07.2005 

SAYI 25886 R.G. 

KONU Kamu İhale Kurumunca Çıkarılan Kamu İhale Genel Tebliği 

ÖZET Tebliğ 25.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Tebliğde, 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu ve 

4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanununun uygulanmasında karşılaşılan tereddütlere 

açıklık getirilmesi ve bu hususlarda taraflarca uyulması gerekli esasları belirlenmiştir. Tebliğde, 

Vergi ve Sosyal Güvenlik mevzuatı  ile ilgili açıklamalar bulunmakta olup, bu açıklamalar 

aşağıdaki gibidir: 

 

� Tebliğin Birinci Bölümünde “VI- Vergiler ve Yeni Türk Lirası” başlığı altında yapılan 

ve vergi kanunlarını ilgilendiren açıklamalar aşağıdaki gibidir: 

 

� 4734 sayılı Kanunun 9 uncu maddesine göre Katma Değer Vergisi yaklaşık 

maliyet hesabına dahil edilmeyeceğinden; Kanunun 8 inci maddesinde yer 

alan eşik değerler ile muhtelif maddelerde yer alan parasal sınırların 

uygulanmasında Katma Değer Vergisi (KDV) dikkate alınmayacaktır. 

 

� 5281 sayılı Kanunun 1 inci maddesi ile, 488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 

15 inci maddesinde yapılan değişiklik sonucunda, pul yapıştırma suretiyle 

damga vergisi ödemesi uygulaması kaldırılmış; aynı Kanunun 7 nci maddesi ile 

de, 488 sayılı Kanuna ekli (1) sayılı Tablo değiştirilmiştir. Böylece daha önce 

damga vergisine tabi kimi kağıtlar damga vergisine tabi olmaktan 

çıkarıldığından, teklifnameler ile belli parayı ihtiva etmeyen 

taahhütnameler ve mukavelenameler damga vergisine tabi olmayacaktır.  

 

� Yapılan bu değişikliklere göre, ihale uygulamalarında teklif mektubu ile 

ihaleye katılım belgeleri arasında isteklilerce sunulması gereken 

taahhütnameler ve beyannamelere damga pulu yapıştırılmasına gerek 

bulunmamaktadır. 

 

� Tebliğin Birinci Bölümünde J-1 “Bilançoya İlişkin Belgeler” Başlığı altında yapılan 

açıklamada ; 

 

� 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 174 üncü maddesine göre Maliye 

Bakanlığınca takvim yılından farklı hesap dönemi belirlenen isteklilerde (Özel 

Hesap Dönemi Kastedilmektedir.), yıl sonu bilanço belgeleri için Maliye 

Bakanlığınca belirlenen hesap döneminin esas alınacağı belirtilmiştir. 

� Bilançoların veya bilançoların gerekli görülen bölümlerinin, ilgili mevzuatına 

göre düzenlenmiş ve yeminli mali müşavir veya serbest muhasebeci mali 

müşavir ya da vergi dairesince onaylanmış olması gereklidir. Diğer 

taraftan yayımlanması zorunlu olmayan bilançolarını veya bunların bölümlerini 

ibraz etmeyen istekliler yukarıda belirtilen kriterleri sağladıklarını yeminli 

mali müşavir veya serbest muhasebeci mali müşavirce onaylı belgelerle 

tevsik edebilecekleri belirtilmiştir. 

 

� Tebliğin Birinci Bölümünün “IX/D Kısmında,  4734 sayılı Kanunun 10 uncu 

maddesinin son fıkrasının (D) bendine ilişkin olarak, isteklinin ; 
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� Beyan üzerine alınan veya maktu olarak belirlenip ödemesi belirli tarihlerde 
yapılan vergilerde ödeme vadesi geçmiş olup ödeme yapılmamış ise kesinleşmiş 

vergi borcu olduğu, 

 

� Resen, ikmalen veya idarece yapılan tarhiyatlara karşı dava açma süresi 
geçirilmediği sürece, kesinleşmiş vergi borcu olmadığı, 

 

� Resen, ikmalen veya idarece yapılan tarhiyatlara karşı vergi yargısında dava 
açılmışsa bu dava kesin hükme (karar düzeltme aşaması dahil) bağlanana kadar 

kesinleşmiş vergi borcu olmadığı, 

 

� Vadesi geçtiği halde ödenmemiş ancak vergi idaresi tarafından taksitlendirilmiş 

vergi borçlarının, vadesindeki ödemeler aksatılmadığı sürece, kesinleşmiş vergi 

borcu olmadığı, 

 

� Vergi borcunun 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanuna 
göre tahsili için vergi idaresince yapılan her türlü işleme karşı vergi yargısında dava 

açılması halinde açılan dava kesin hükme bağlanana kadar (karar düzeltme 

aşaması dahil) kesinleşmiş vergi borcu olmadığı, 

 

Kabul edilecektir.  

 

Buna ilişkin belgelerin gerçek veya tüzelkişinin ticari faaliyetine ilişkin vergi 

mükellefiyetinin kayıtlı bulunduğu vergi idarelerinden alınması gerekmektedir. 

 

Yabancı istekliler için Kanunun 10 uncu maddesinin (a), (b) ve (g) bentleri için bu Tebliğde 

belirtilen açıklamalar çerçevesinde uygulama yapılacaktır. 

 

� Tebliğin Birinci Bölümünde “IX/D Kısmında,  4734 sayılı Kanunun 10 uncu 

maddesinin son fıkrasının (C) bendine ilişkin olarak (Sosyal Güvenlik Primi 

Borçlarıyla İlgilidir.) , isteklinin ; 

 

� İlgili mevzuatına göre tahakkuk eden prim borçlarının süresi içinde 

ödenmemesi halinde kesinleşmiş prim borcu olduğu, 

 

� Prim borcuna karşı dava açılmışsa bu dava kesin hükme (karar düzeltme 

aşaması dahil) bağlanana kadar kesinleşmiş prim borcu olmadığı, 

 

� Vadesi geçtiği halde ödenmemiş ancak ilgili kurum tarafından belli bir vadeye 

bağlanarak tecil edilmiş prim borçlarının, vadesindeki ödemeler aksatılmadığı 

sürece, kesinleşmiş prim borcu olmadığı, 

 

� Prim borcunun 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanuna 

göre tahsili için ilgili kurum tarafından yapılan her türlü işleme karşı dava 

açılması halinde açılan dava kesin hükme bağlanana kadar (karar düzeltme 

aşaması dahil) kesinleşmiş prim borcu olmadığı, 

� kabul edilecektir.  
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Sosyal güvenlik prim borcunun bulunmaması isteklilerin işyeri sicil numarası aldığı bütün 

işler için söz konusu olduğundan isteklilerin; bu işlerin tamamı için, işyeri sicil numarasının 

kayıtlı olduğu ve işyerinin kurulu olduğu yeri çevresine alan Kurum ünitesince (Sosyal Sigortalar 

Kurumu Bölge, İl, İlçe Müdürlükleri/Başkanlıkları) verilen belgeleri sunmaları gerekli olup, aynı 

isteklilerin başka yerlerdeki işyeri sicil kayıtlarına ilişkin sosyal güvenlik prim borcu 

bulunduğunun idarelerce tespit edilmesi halinde 4734 sayılı Kanunun 10 uncu maddesi 

uyarınca işlem yapılması gerekmektedir. 

 

4734 sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin son fıkrasının (c) bendinde yer alan “Türkiye’nin veya 

kendi ülkesinin mevzuat hükümleri uyarınca kesinleşmiş sosyal güvenlik prim borcu olan” 

ifadesinden isteklinin tabi olduğu ülke kanunları gereğince sosyal güvenlik prim borcuna 

kanunlarda belirtilen süreler içinde itiraz edilmemesi  veya dava açılmaması yahut dava 

açılmışsa da kanun yollarından geçerek kesin hüküm ile son bulması suretiyle kesinleşmiş 

olmasının anlaşılması gerekmektedir. 

 

Sosyal güvenlik prim borcu olmadığına ilişkin olarak, gerçek kişi isteklilerin Bağ-Kur prim borcu 

olmadığına, tüzel kişi isteklilerin ise Sosyal Sigortalar Kurumuna borcu olmadığına dair belge 

vermeleri yeterli olacak, tüzel kişi isteklilerin ortağı olan gerçek kişilerin Bağ-Kur prim borcuna 

ilişkin belge istenmeyecektir. 

 

Yabancı istekliler için Kanunun 10 uncu maddesinin (a), (b) ve (g) bentleri için bu Tebliğde 

belirtilen açıklamalar çerçevesinde uygulama yapılacaktır. 

 

Tebliğin İkinin Bölümünün “VI- Sözleşme Konusu Hazır Halde Alınıp Satılan Bir Mal Olan 

İhalelerde Kesin Teminat ve Ek Kesin Teminatın Geri Verilmesi” başlığı altında aşağıdaki 

açıklamalar yapılmıştır. 

4735 sayılı Kanunun “Kesin Teminat ve Ek Kesin Teminatların Geri Verilmesi” başlığını 

taşıyan 13 üncü maddesi ile Mal Alımları Uygulama yönetmeliğinin 5 nolu ekinde yer alan 

tip sözleşme tasarısının 12.4 maddesinde, kesin teminat ile ek kesin teminatların 

verilmesinde izlenecek yöntem belirlenmiştir. Kanunun 13 üncü maddesi ;  

“Taahhüdün, sözleşme ve ihale dokümanı hükümlerine uygun olarak yerine getirildiği ve 

yüklenicinin bu işten dolayı idareye herhangi bir borcunun olmadığı tespit edildikten 

sonra alınmış olan kesin teminat ve varsa ek kesin teminatların; 

a) Yapım işlerinde; varsa eksik ve kusurların giderilerek geçici kabul tutanağının 

onaylanmasından sonra yarısı, Sosyal Sigortalar Kurumundan ilişiksiz belgesi 

getirilmesi ve kesin kabul tutanağının onaylanmasından sonra kalanı, 

b) Yapım işleri dışındaki işlerde Sosyal Sigortalar Kurumundan ilişiksiz belgesinin 

getirildiği saptandıktan sonra; alınan mal veya yapılan iş için bir garanti süresi 

öngörülmesi halinde yarısı, garanti süresi dolduktan sonra kalanı, garanti süresi 

öngörülmeyen hallerde ise tamamı, 

Yükleniciye iade edilir. 

Yüklenicinin bu iş nedeniyle idareye ve Sosyal Sigortalar Kurumuna olan borçları ile 

ücret ve ücret sayılan ödemelerden yapılan kanunî vergi kesintilerinin yapım işlerinde 

kesin kabul tarihine, diğer işlerde kabul tarihine veya varsa garanti süresinin bitimine 

kadar ödenmemesi halinde, protesto çekmeye ve hüküm almaya gerek kalmaksızın kesin 

teminatlar paraya çevrilerek borçlarına karşılık mahsup edilir, varsa kalanı yükleniciye 

geri verilir. 

İşin konusunun piyasadan hazır halde alınıp satılan mal alımı olması halinde, Sosyal 
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Sigortalar Kurumundan ilişiksiz belgesi getirilmesi şartı aranmaz.”, 

Hükmüne amirdir.  

Yine tip sözleşme tasarısının 21 nolu dip notu da tereddüte yer vermeyecek şekilde açık 

olmakla birlikte, konusu hazır halde alınıp satılan bir mal olan bazı ihalelerde 

yüklenicilerden teminatın iade edilebilmesi için Kanunda “Sosyal Sigortalar 

Kurumundan ilişiksiz belgesi getirilmesi şartı aranmaz.” düzenlemesinin aksine bu 

belgenin istendiği görülmektedir. Kanun idarelere bir takdir hakkı tanımadığından 

idarelerce işin konusunun piyasadan hazır halde alınıp satılan mal alımı olması halinde, 

Sosyal Sigortalar Kurumundan ilişiksiz belgesi getirilmesi şartına sözleşme metinlerde 

yer verilmeyecek ve aranmayacaktır. 

 

 

 

TARİH 27.07.2005 

SAYI 25888 R.G. 

KONU Gümrük Müsteşarlığınca Çıkarılan Gümrük Genel Tebliği Seri No: 2'de Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ  (Seri No: 11) 

ÖZET Tebliğ 01.01.2005 tarihinden geçerli olmak üzere 27.07.2005 yürürlüğe girmiştir.  

Tebliğ ile aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır: 

� 18/2/2000 tarihli ve 23968 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 2 seri No.lu Gümrük 

Genel Tebliğinin (Muafiyetler) 4 üncü maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

Madde 4 — Özel tertibatlı sakat araçlarında aşağıdaki şartlar aranır. 

a) Malûl ve sakat tarafından ithal edilmek istenen araç binek otomobili ise, binek otonun 

münhasıran malûl ve sakatlar tarafından kullanılmak üzere özel surette imal edilmiş 

hareket ettirici tertibatı bulunmalıdır. 

b) Bizzat malûl ve sakat kişi tarafından kullanılamayan araçta ise, el ve ayak 

fonksiyonunu tamamen yitirmiş sakat kişinin araca binip inmesiyle, taşınmasını 

kolaylaştırıcı tertibat bulunmalıdır. 

c) Malûl ve sakat tarafından ithal edilmek istenen araç motosiklet ise, bu motosiklet 

malûl ve sakatlar tarafından kullanılmak üzere özel surette imal edilmiş olmalıdır. 

Sadece otomatik vitesli olan ve özel surette yapılmış hareket ettirici tertibatı bulunmayan 

binek oto ile bizzat sakat kişi tarafından kullanılamayan ve sakat kişinin araca binip 

inmesiyle taşınmasını kolaylaştırıcı tertibatı olmayan aracın 4458 sayılı Gümrük 

Kanununun 167 nci maddesi kapsamında ithali mümkün değildir. 

Özel olarak malûl ve sakatların kullanıma mahsus olan ve yukarıda belirtilen eşya ile 

birlikte getirilen parça, yedek parça ve aksesuarlar veya bu eşyanın bakım, kontrol, 

ayarlama yada tamiri için gerekli olan aletlerde muafiyet kapsamındadır. Söz konusu 

parça, yedek parça ve aksesuarlar ile sair aletlerin eşyanın ithalinden sonra getirilmesi 

halinde muafiyetin uygulanması için bunların muafen ithal edilen eşya ile ilgili 

olduklarının tevsiki gerekir." 

� Aynı Tebliğ ile Tebliğ değişikliklerinde yer alan "minibüs" ifadeleri "sakat kişi 

tarafından kullanılmayan araç" olarak değiştirilmiştir. 
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TARİH 27.07.2005 

SAYI 25888 R.G. 

KONU Gümrük Müsteşarlığınca Çıkarılan Gümrük Genel Tebliği (Tarife-Sınıflandırma Kararları) 

(Seri No: 8) 

ÖZET Tebliğ, 21/7/2005 tarihinden geçerli olmak üzere 27.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

Tebliğ ile, Türk Gümrük Tarife Cetvelinin yeknesak olarak uygulanmasının temini için bazı 

eşyaların Türk Gümrük Tarife Cetvelinde sınıflandırılmasına ilişkin Gümrük Müsteşarlığı’nın 

Sınıflandırma Kararları duyurulmuştur. 

 

Gümrük Müsteşarlığının Sınıflandırma Kararı aşağıdaki gibidir. 

 

Eşyanın Tanımı 

Tarife Pozisyonu ve 

Sınıflandırmanın 

Gerekçesi 

1+1 koltuklu, şöfor ve öndeki yolcunun arkasındaki kısımda emniyet 

kemerleri veya emniyet kemeri  montajı için tertibat, koltuk ve emniyet 

ekipmanı montajı için sabit tertibat, aracın iç kısmının her tarafında, 

araçların yolcu bölümlerinde yer alan konfor özellikleri ve iç döşemeleri 

(örn. yer kaplamaları, havalandırma, iç aydınlatma, küllükler), iki yan panel 

boyunca arka camları bulunan (En arkada yük bölümünün sağ ve sol 

taraflarında cam bulunsun bulunmasın);  şoför ve öndeki yolcuların bölümü 

ile insan veya eşya taşınması için kullanılan arka bölüm arasında sabit bir 

panel veya bariyer bulunmayan kapalı kasa motorlu taşıt 

87.03 
  

GYK 1 ve 6. 

1+1 koltuklu, şoför ve öndeki yolcunun arkasındaki kısımda emniyet 

kemerleri veya emniyet kemeri  montajı için tertibat, koltuk ve emniyet 

ekipmanı montajı için sabit tertibat, kargo kısmında araçların yolcu 

bölümlerinde bulunan konfor özellikleri ve iç döşemeleri (yer kaplamaları, 

havalandırma, iç aydınlatma, küllükler) bulunmayan, iki yan panel boyunca 

arka camları bulunan (En arkada yük bölümünün sağ ve sol taraflarında 

cam bulunsun bulunmasın) veya bulunmayan, ) veya bulunmayan;  şoför 

ve öndeki yolcuların bölümü ile insan veya eşya taşınması için kullanılan 

arka bölüm arasında sabit bir panel veya bariyer bulunan kapalı kasa 

motorlu taşıt. 

87.04 
  
GYK 1 ve  6 

1+3, 1+4 veya 1+7 koltuklu, şoför ve öndeki yolcunun arkasındaki kısımda 

emniyet kemerleri veya emniyet kemeri  montajı için tertibat, koltuk ve 

emniyet ekipmanı montajı için sabit tertibat, aracın iç kısmının her 

tarafında, araçların yolcu bölümlerinde yer alan konfor özellikleri ve iç 

döşemeleri (örn. yer kaplamaları, havalandırma, iç aydınlatma, küllükler), 

iki yan panel boyunca arka camları bulunan (En arkada yük bölümünün 

sağ ve sol taraflarında cam bulunsun bulunmasın);  şoför ve öndeki 

yolcuların bölümü ile insan veya eşya taşınması için kullanılan arka bölüm 

arasında sabit bir panel veya bariyer bulunmayan kapalı kasa motorlu taşıt 

87.03  
  
GYK 1 ve 6 

 

Gümrük Genel Tebliğleri (Tarife-Sınıflandırma Kararları) (Seri No: 5, 6 ve 7) bu Tebliğin yayımı 

tarihinde geçerliliğini yitirmiştir. 
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TARİH 28.07.2005 

SAYI 25889 R.G 

KONU 2005/9145 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı  ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa 

Ekli (III) Sayılı Listede Yer Alan Mallarda Uygulanan Özel Tüketim Vergisi Tutarları 

Yeniden Belirlenmiş Olup, Söz Konusu Karar  

ÖZET  

Karar ile yapılan değişiklikler, 28.07.2005 Tarihinde Yürürlüğe Girmiştir. Yapılan değişiklikler 
aşağıdaki gibidir: 

 
� Kararın 1’inci Maddesinde 4760 sayılı Kanuna ekli (III) sayılı listenin (B) cetvelinde 

yer alan malların vergi oranları aşağıdaki şekilde yeniden tespit edilmiştir.  
 

4760 sayılı Kanuna ekli (III) sayılı listenin (B) cetvelinde yer alan mallar için yalnızca, aşağıda 
belirlenen oranlar üzerinden hesaplanan vergi uygulanacaktır. Ancak bu suretle hesaplanan 
vergi, söz konusu mallar için yine bu Kararın 2 nci maddesinde belirlenen maktu vergi 
tutarlarına göre hesaplanan vergiden (Paketteki AdetX0,600 veya GramX0,600) az 
olamayacaktır. 

 

G.T.İ.P. No Mal İsmi 
Vergi Oranı 

(%) 

2402.10.00.00.00 Tütün içeren purolar, uçları açık purolar ve sigarillolar 58 

2402.20 Tütün içeren sigaralar 58 

2402.90.00.00.00 
Diğerleri (Tütün yerine geçen maddelerden yapılmış purolar, uçları açık 

purolar, sigarillolar ve sigaralar) 
58 

2403.10 
İçilen tütün (Herhangi bir oranda tütün yerine geçen maddeleri içersin 

içermesin) 
58 

2403.99.10.00.00 Enfiye ve çiğnemeye mahsus tütün 58 

 
� Kararın 2’nci maddesinde 4760 sayılı Kanuna ekli (III) sayılı listenin (B) cetvelinde 

yer alan malların maktu vergi tutarları aşağıdaki şekilde yeniden tespit edilmiştir. 

G.T.İ.P. No Mal İsmi Maktu Vergi Tutarı 

2402.10.00.00.00 
Tütün içeren purolar, uçları açık purolar ve 

sigarillolar 
0,0600 YTL/Gram 

2402.20 Tütün içeren sigaralar 0,0600 YTL/Adet 

2402.90.00.00.00 
Diğerleri 
Tütün yerine geçen maddelerden yapılmış:  

 - Sigaralar 
0,0600 YTL/Adet 

 - Purolar, uçları açık purolar ve sigarillolar 
0,0600 YTL/Gram 

2403.10 
İçilen, Uçları açık purolar ve sigarilolar yerine 
geçen maddeleri içersin içermesin) 0.600 YTL/Gram 

2403.99.10.00.00 
Enfiye ve çiğnemeye mahsus tütün 0,0600 YTL/Gram 

 
Yukarıda  belirlenen maktu vergi tutarları; 
 
Perakende satışa sunulan; SİGARALARIN birim ambalajı içinde yer alan her bir adet 
sigara,  
DİĞER TÜTÜN MAMULLERİNİN birim ambalajı içindeki mamulün her bir gramı için  
uygulanacaktır.  
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Ancak, BU SURETLE HESAPLANAN VERGİ, SÖZ KONUSU MALLAR İÇİN YİNE BU 
KARARIN 2 NCİ MADDESİNDE BELİRLENEN MAKTU VERGİ TUTARLARINA GÖRE 
HESAPLANAN VERGİDEN AZ OLAMAYACAKTIR. 

 

31/1/2005 tarihli ve 2005/8410 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki Kararın 6 ila 9 uncu 

maddeleri 28.07.2005 tarihinde yürürlükten kaldırılmıştır. 
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TARİH 01.07.2005 

SAYI  

KONU Sosyal Sigortalar Kurumu Başkanlığı’nın 01.07.2005 tarih ve 16-346 Ek No.lu Genelgesi 

ÖZET Sosyal Sigortalar Kurumu Başkanlığı’nın 01.07.2005 tarih ve 16-346 Ek No.lu 

Genelgesinde Büyükşehir Belediyeleri, Belediyeler ve bunlara bağlı kuruluşlar ile 

sermayesinin %50’sinden fazlası büyükşehir belediyelerine veya belediyelere ait 

şirketlerin vadesi 31/12/2004 tarihi ve öncesine rastlayan borç ve alacaklarının takas, 

mahsup ve kesinti yoluyla tasfiyesine yönelik düzenlemelere ilişkin açıklamalar 

yapılmıştır. 

Genelgede SSK’ya borcu bulunan Büyükşehir Belediyeleri, Belediyeler ve bunlara bağlı 

kuruluşlar ile sermayesinin %50’sinden fazlası büyükşehir belediyelerine veya belediyelere ait 

şirketler hakkında yapılacak işlemler aşağıdaki şekilde açıklanmıştır. 

 

� SSK’ya borcu olan büyükşehir belediyeleri, belediyeler ve bunlara bağlı kuruluşlar ile 

sermayesinin yüzde ellisinden fazlası büyükşehir belediyelerine/belediyelere ait 

şirketler Hazine Müsteşarlığınca 30.06.2005 tarih, 25861 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan 2005/1 Seri No.lu Tebliğin kapsamına girmektedir. 

 

� Kapsama giren kuruluşların müracaatları halinde, her tüzel kişiliğin SSK’ya olan 

borçları ayrı ayrı tespit edilecektir. 

 

� Büyükşehir belediyeleri, belediyeler ve  bunlara bağlı  kuruluş ile sermayesinin yüzde 

ellisinden fazlası büyükşehir belediyelerine ve belediyelere ait SSK’ya olan her türlü 

borçları uzlaşma kapsamına girmektedir. 

 

� Uzlaşma kapsamına girecek borçların tespitinde, tebliğ kapsamındaki borçlu 

kuruluşların vade tarihi 31.12.2004 ve öncesine ait olup, ödenmemiş borçları dikkate 

alınacaktır. Buna göre, sigorta primi, işsizlik sigortası primi gibi bildirge 

muhteviyatı borçlarda, en son 14.12.2004 tarihine kadar ödeme vadesi olan 

15.10.2004-14.11.2004 dönemine ait aylık prim ve hizmet belgesinden 

kaynaklanan borçlar uzlaşma kapsamına alınacaktır. 

 

� Tebliğ kapsamındaki kuruluşlar kamu işyeri niteliğinde olmakla beraber, prim 

belgelerini özel sektör işverenleri gibi takvim ayına göre düzenleyip veriyorlar ise,  en 

son 2004/Kasım ayı Aylık Prim ve Hizmet Belgesinden kaynaklanan borçlar kapsama 

dahil edilecektir. 

 

� Ödeme vadesi  31.12.2004 tarihinden öncesine ait olup da, geriye dönük Aylık Prim 

SOSYAL GÜVENLİK MEVZUATINDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 
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ve Hizmet Belgesi verilmesi gereken hallerde (toplu iş sözleşmesi farkları, hizmet tespit 

davaları, denetim elemanı raporları vs), ilgili prim belgelerinin borçlu kuruluşlarca  SSK 

Ünitelerine müracaat ettikleri tarihe kadar verilmesi halinde, tahakkuk edecek 

borçlarının uzlaşma kapsamına alınması mümkün olabilecektir. Hazine Müsteşarlığınca 

30.06.2005 tarih, 25861 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2005/1 Seri No.lu Tebliğin 

eki tabloların doldurulup mutabakat sağlanmasından sonra söz konusu borçların 

kapsama alınması mümkün bulunmamaktadır. 

 

� İdari para cezalarının tebliğ edilmek suretiyle tahakkuk etmesi ve tebliğ tarihinden 

itibaren de 15 gün içinde ödenmesi gerektiğinden, 7201 sayılı Kanuna göre tebliğ 

edilen idari para cezalarında, tebliğ tarihini izleyen 15. gün ödeme vadesinin son günü 

olduğundan, ödeme vadesi 31.12.2004 tarihi ve öncesine ait olan idari para cezası 

borçları uzlaşma kapsamına alınacaktır. Aynı şekilde, diğer borç türlerinde de tespit 

edilmiş ödeme vadesinin son günü 31.12.2004 ve öncesi ise bu borçlar da uzlaşma 

kapsamına alınacaktır 

 

� Hazine Müsteşarlığınca 30.06.2005 tarih, 25861 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 

2005/1 Seri No.lu Tebliğin 13 üncü maddesinde açıklandığı üzere, kapsama giren 

kuruluşların uzlaşma hükümlerinden yararlanmak için SSK Ünitelerine başvuruda 

bulunmaları halinde, bu kuruluşların daha önce 4958 sayılı Kanun uyarınca borçları 

yeniden yapılandırılmış ve yapılandırma anlaşması bozulmamış (ödeme 

yükümlülükleri düzenli olarak yerine getirilmiş) ise, bu durumda yeniden 

yapılandırma kapsamındaki bakiye borçlarından dolayı da uzlaşma talebinde 

bulunabileceklerdir. 

� Kapsama giren kuruluşların 6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesi uyarınca tecil ve 

taksite bağlanan ve taksitlendirme işlemi bozulmamış (taksitlendirme şartları yerine 

getirilmiş) borçları da uzlaşma kapsamına alınabilecektir. 

� İlgili kuruluşların ödeme vadesi 31.12.2004 tarihinden öncesine ait borçlarından dolayı 

SSK’ca uygulanan hacizler, borçlu kuruluşların uzlaşma komisyonuna yapacakları 

başvuruların uzlaşma komisyonunca kabul edilmesinden (İlgili kuruluşların uzlaşma 

taleplerinin kabul edilip edilmediği konusunda SSK Ünitelerine ayrıca bilgi verilecektir) 

sonra kaldırılacağından, borçlu kuruluşların uzlaşma taleplerinin kabul edildiğinin 

uzlaşma komisyonunca  açıklanmasına kadar mevcut hacizler kaldırılmayacaktır. 

� Kapsama giren kuruluşlar, kapsama giren borç ve alacakları dolayısıyla kamu kurum 

ve kuruluşlarına yaptıkları itirazlardan ve yargı makamları nezdinde sürdürdükleri 

davalardan feragat ettiklerini belgelemeleri halinde takas, mahsup ve kesinti 

hükümlerinden yararlanabileceklerdir. 

� Örneği bu genelge ekinde (Ek- 7) yer alan matbu bilgilendirme yazısı, Sigorta İl/Sigorta 

Müdürlüklerince, bölgelerinde bulunan borçlu büyükşehir belediyeleri, belediyeler ve 

bunlara bağlı kuruluşlar ile sermayesinin yüzde ellisinden fazlası büyükşehir 

belediyelerine/belediyelere ait şirketlere ivedilikle gönderilecektir. 

� Bu imkandan faydalanacak kuruluşların düzenlemeleri gereken formların düzenlenme 

şekline ilişkin bilgiler yer almaktadır. 
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TARİH 04.07.2005 

SAYI  

KONU 

Sosyal Sigortalar Kurumu Başkanlığı’nın 04.07.2005 tarih ve 16-347 Ek No.lu 

Genelgesinde Cari Aya İlişkin Ek ve İptal Nitelikteki  Aylık Prim  ve Hizmet Belgelerinin 

İnternet  Ortamında SSK’na Gönderilmesi ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

ÖZET Genelge ile  SSK Yönetim Kurulunun 09.06.2005 tarih ve VIII/561 sayılı kararı ile, özel  ve 

resmi sektör işyerlerinde ; 

� 2005/Haziran ve Temmuz aylarında 5 ve üzerinde sigortalı çalıştıran işverenlerin,  

� 2005/Ağustos ve takip eden aylarda, 3 ve üzerinde sigortalı çalıştıran işverenlerin,  

 

Bu aylara ait  ek ve iptal nitelikteki aylık prim ve hizmet belgelerini internet üzerinden e-

bildirge uygulaması ile Kurumumuza göndermeleri zorunluluğu getirilmiştir. 

2005/Haziran ve Temmuz aylarında 5’ten; 2005/Ağustos ve  takip eden aylarda ise 3’ten az 

sigortalı çalıştıran (e-Bildirge zorunluluğu bulunmayan) özel ve resmi sektör işverenlerinden 

isteyenlerin, ek ve iptal nitelikteki aylık prim ve hizmet belgelerini İnternet ortamında (e-bildirge 

uygulaması ile) SSK’na  göndermeleri, evvelce düzenlenen asıl nitelikteki aylık prim ve hizmet 

belgelerini internet ortamında göndermiş olmalarına bağlı bulunmaktadır. Ancak, bu durumdaki 

işverenlerce, daha önce olduğu gibi, asıl, ek veya iptal nitelikteki aylık prim ve hizmet 

belgelerinin kağıt ortamında SSK’na gönderilmesi de mümkün olabilecektir. 

 

e-Bildirge” uygulamasında zorunlu tutulan işverenlerce yasal süresi içerisinde SSK’na 

internet yoluyla gönderilen cari aya ait asıl nitelikteki aylık prim ve hizmet belgesi ile ilgili olarak 

daha sonra yine yasal süresi içerisinde aynı aya ait bu defa ek veya iptal nitelikte aylık prim ve 

hizmet belgesi verilmesi gerektiği takdirde, bu belgelerin de internet yoluyla SSK’na 

gönderilmesi zorunludur. 

 

Ancak, aylık prim ve hizmet belgesini internet ortamında göndermekle zorunlu olup olmadığına 

bakılmaksızın, cari aya ait asıl nitelikteki aylık prim ve hizmet belgesini Kurumumuza yasal 

süresi içerisinde elden veren veya PTT yoluyla (kağıt ortamında) göndermiş olan 

işverenlerin, asıl nitelikteki aylık prim ve hizmet belgesi ile ilgili olarak düzenledikleri cari aya 

ilişkin ek ve iptal nitelikteki aylık prim ve hizmet belgelerini, internet ortamında göndermeleri 

mümkün olmadığından, bu durumdaki belgeleri SSK’na kağıt ortamında vermeleri 

gerekmektedir. 

 

Cari aya ilişkin olup, internet ortamında SSK’na gönderilen asıl nitelikteki aylık prim ve 

hizmet belgesinde yer alan sigortalılardan biri veya birkaçından dolayı daha sonra aynı aya ait 

ek belge verilmesine ihtiyaç duyulması halinde, öncelikle asıl belgede kayıtlı olan bu 

sigortalı/sigortalılar ile ilgili olarak yasal süresi içerisinde, yine internet ortamında gün ve kazanç 

bilgilerinin tümünün iptal işlemi yapılacak, ardından, aynı sigortalıya/sigortalılara ilişkin ek 

nitelikteki belgenin girişi yapılacaktır.  

 

Başka bir deyişle, cari aya ilişkin asıl veya ek belgede yer alan sigortalılar için internet yoluyla 

iptal belgesi verilmeden yeni bir ek belge verilemeyecektir. 

SSK’na internet ortamında gönderilen cari aya ilişkin asıl veya ek nitelikteki aylık prim ve 

hizmet belgesinin tümünün, gerektiğinde yasal süresi içinde ve internet ortamında iptal 

edilmesi mümkün olabilecektir. Ancak, anılan belgede kayıtlı  sigortalıların, yalnızca 

prime esas kazanç tutarının veya yalnızca prim ödeme gün sayısının iptal işleminin 

yapılması  mümkün değildir. 
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Farklı belge türü veya kanun çeşidi seçilerek yasal süresi içinde internet ortamında gönderilen 

cari aya ait asıl nitelikteki aylık prim ve hizmet belgelerine ilişkin ek veya iptal nitelikteki aylık 

prim ve hizmet belgelerinin de, seçilen belge türü ve Kanun çeşidine göre SSK’na yine internet 

ortamında yasal süresi içinde ve ayrı ayrı gönderilmesi gerekmektedir. 

 

e- Bildirge uygulamasında, asıl nitelikteki aylık prim ve hizmet belgesinin internet ortamında 

gönderilmesinden sonra, cari aya ait ek veya iptal nitelikteki belgeler yasal süresi içerisinde 

kağıt ortamında verilmiş ise, aynı ay için yeniden ek veya iptal nitelikte aylık prim ve hizmet 

belgesinin verilmesine ihtiyaç duyulması durumunda, bu belgelerin de SSK’na kağıt 

ortamında verilmesi gerekmektedir. 

 

Aylık prim ve hizmet belgesini internet ortamında göndermek zorunda bulunan işverenlerin, 

SSK’na  internet kanalıyla gönderdikleri asıl veya ek nitelikteki aylık prim ve hizmet 

belgelerinde kayıtlı olmayan sigortalılar için düzenlemeleri gereken cari aya ait ek 

nitelikteki aylık prim ve hizmet belgelerini de yasal süresi içerisinde internet ortamında 

göndermeleri gerekmektedir. 

 

Gerek yasal süresi içinde, gerekse yasal süresi geçirildikten sonra SSK’na kağıt 

ortamında verilen asıl veya ek nitelikteki aylık prim ve hizmet belgeleri için iptal nitelikte 

belge düzenlenmeden, evvelce olduğu gibi yalnızca kağıt ortamında ek belge 

düzenlenerek SSK’na verilecektir 

 

Cari aya ilişkin asıl veya ek  nitelikteki aylık prim ve hizmet belgelerini internet üzerinden 

göndermekle zorunlu tutulan işverenler, gerek asıl, gerekse ek nitelikteki belgeleri kağıt 

ortamında yasal süresi içerisinde SSK’na  verseler dahi, haklarında 506 sayılı Kanunun 

140’ıncı maddesinin (c) fıkrası  uyarınca  idari para cezası uygulanacaktır. 

 

Aylık prim ve hizmet belgelerini internet ortamında göndermekle zorunlu tutulan 

işverenler, bu defa cari aya ilişkin ek ve iptal nitelikteki belgeleri de SSK’na internet 

üzerinden göndermekle zorunlu tutulduğundan, daha önce işverenlerle SSK arasında 

imzalanmış olan e-bildirge sözleşmesinde buna uygun değişiklik yapılmış olup, yeni 

sözleşmenin kullanılması SSK Yönetim Kurulunca da uygun görüldüğünden,  04.07.2005 

tarihinden itibaren yeniden düzenlenen e-bildirge sözleşmesi kullanılacaktır 

 

Bu genelgeden itibaren, ay içinde prim ödeme gün sayısı ve kazanç tutarı olmayan 

sigortalılar da gerek internet ortamında gönderilen, gerekse kağıt ortamında verilen aylık 

prim ve hizmet belgelerinde ismen gösterilecek, ancak bu sigortalıların prim ödeme gün 

sayısı ve kazanç tutarı bölümüne (0) sıfır yazılacaktır. Buna göre; aylık prim ve hizmet 

belgesinin kağıt ortamında verildiği durumlarda, ay içinde prim ödeme gün sayısı ve 

prime esas kazanç tutarı olmayan sigortalılar söz konusu belgenin “Ay İçinde Çalıştırılan 

Sigortalılar” bölümünde gösterilecek, ancak “Tüm Sigortalılara Ait Toplam Bilgiler” 

bölümündeki “Sigortalı Sayısına” dahil edilmeyecektir 

 

Ay içinde prim ödeme gün sayısı ve prime esas kazanç tutarı olmayan sigortalıların 

isimlerinin kayıtlı olduğu aylık prim ve hizmet belgeleri ile ilgili olarak SSK’ca aşağıda 

belirtildiği şekilde işlem yapılacaktır. 
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� Aylık prim ve hizmet belgesini internet ortamında göndermek zorunluluğuna esas 

olan sigortalı sayısının tespitinde, ay içinde prim ödeme gün sayısı ve prime esas 

kazanç tutarı olmayan sigortalılar dikkate alınmayacaktır. 

 

� Aylık prim ve hizmet belgesinin yasal süresi içersinde verilmemesi halinde, idari para 

cezası uygulanırken, belge asıl nitelikte ise; belgede kayıtlı sıfır gün ve sıfır kazançlı 

sigortalılar idari para cezası hesaplamasında toplam sigortalı sayısına dahil 

edilmeyecektir. 

 

� Asıl ve ek nitelikteki prim belgelerinde kayıtlı tüm sigortalıların hem prim ödeme 

gün sayısı, hem de prime esas kazanç bilgilerinin sıfır olması halinde, idari para 

cezası uygulanmayacaktır. 

 

� Aylık prim ve hizmet belgesinin asıl, ek veya iptal nitelikte olup olmadığına ya da  

belgede kayıtlı sigortalıların prim ödeme gün sayısı ve prime esas kazanç bilgilerinin 

sıfır olup olmadığına bakılmaksızın, verilecek tüm aylık prim ve hizmet belgelerine 

damga vergisi tahakkuk ettirilecektir. 

 

 

 

TARİH 08.07.2005 

SAYI 25869 R.G. 

KONU 

2005/9077 Sayılı, İşverenlerin Elli Veya Daha Fazla İşçi Çalıştırdıkları İşyerlerinde 

Çalıştırmaları Gereken Özürlü, Eski Hükümlü Ve 3713 Sayılı Terörle Mücadele 

Kanununun Ek 1 İnci Maddesinin (B) Fıkrası Kapsamındaki Terör Mağduru Çalıştırma 

Oranlarının Belirlenmesine ilişkin Bakanlar Kurulu Kararı 01.01.2006 Tarihinden Geçerli 

Olmak Üzere Tarihinde Yürürlüğe Girmiştir 

ÖZET Söz Konusu Karar ile İşverenlerin Elli Veya Daha Fazla İşçi Çalıştırdıkları İşyerlerinde 
Çalıştırmaları Gereken özürlü, eski hükümlü ve 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanununun ek 1 
inci maddesinin (B) fıkrası kapsamındaki terör mağduru çalıştırma oranları aşağıdaki gibi 
belirlenmiştir. 

22/5/2003 tarihli ve 4857 sayılı İş Kanununun 30 uncu maddesine göre işverenlerin elli veya 
daha fazla işçi çalıştırdıkları işyerlerinde çalıştırmaları gereken özürlü, eski hükümlü ve 3713 
sayılı Terörle Mücadele Kanununun ek 1 inci maddesinin (B) fıkrası kapsamındaki terör 
mağdurları için öngörülen toplam çalıştırma oranı %6’dır. 

4857 sayılı Kanunun 30 uncu maddesi kapsamına giren işyerlerinde oranlar; 

Kamu işyerlerinde  

� Özürlüler için %4,  
� Eski hükümlüler için %2  

Özel sektör işyerlerinde  

� Özürlüler için %3,  
� Eski hükümlüler için %1, t 
� Terör mağdurları için de %2  

Olarak belirlenmiştir. 
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TARİH 09.07.2005 

SAYI 25870 R.G. 

KONU 5386 Sayılı Sosyal Sigortalar Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun  

ÖZET Yapılan değişikler 09.07.2005 tarihinden itibaren yürürlüğe girmiş olup, yapılan değişiklikler 

aşağıdaki gibidir. 

� 17.7.1964 tarihli ve 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 121 inci maddesine 

aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 

“Ölüm geliri ve aylıklarından yapılan yersiz ödeme tutarları, yersiz ödenmiş olan gelir ve 

aylıkların kesilmesi nedeniyle aynı dosyadan gelir ve aylık ödemesi yapılan diğer hak 

sahiplerine Kurumca yapılması gereken gelir ve aylık ödeme tutarları nazara alınmak 

suretiyle tespit edilecek Kurum zararı esas alınarak tahsil edilir. Ancak, diğer hak 

sahiplerinden itirazda bulunanların hisseleri bu fıkra uygulamasında hariç tutulur.” 

 

Sosyal Sigortalar Kanununa aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

 

“GEÇİCİ MADDE 91.- 6.8.2003 tarihinden önce hak sahibi kız çocuklarına bağlanan gelir 

ve aylıklar; bunların evlenmeleri, Sosyal Sigortaya, Emekli Sandıklarına tabi çalışmaları 

veya kendi çalışmalarından dolayı buralardan gelir veya aylık almaları halleri hariç olmak 

üzere geri alınmaz.  

 

Bunlardan, yukarıda  belirtilen haller haricindeki nedenlerle gelir veya aylıkları kesilen 

veya durdurulan kız çocuklarının gelir ve aylıkları, kesme veya durdurma tarihi itibariyle 

talep şartı aranmaksızın yeniden başlatılır. Gelir ve aylığın kesilmesi nedeniyle diğer hak 

sahiplerine önceki hisselerinden fazla ödenen tutarlar, gelir ve aylığı tekrar başlatılacak 

hak sahibine yapılacak ödemeden mahsup edilir. Gelir veya aylığı kesilenlerden tahsil 

edilmiş olan tutarlar aynen iade edilir. 

 

6.8.2003 tarihinden önce ölen sigortalıdan dolayı hak sahibi ana ve babaya; Sosyal 

Sigortaya, Emekli Sandıklarına tabi  çalışmaları veya kendi çalışmalarından dolayı 

buralardan gelir veya aylık almaları nedeniyle gelir ve aylıkları kesilenlere, gelir ve aylığın 

kesildiği tarihe kadar yapılan ödemeler geri alınmaz. Ana ve babalardan Sosyal 

Sigortaya, Emekli Sandıklarına tabi  çalışmaları veya buralardan kendi çalışmalarından 

dolayı gelir veya aylık almaları nedeniyle Kurumca tahsil edilmiş olan tutarlar, bu 

Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren bir  yıl içinde talepleri halinde ilgililere aynen 

iade edilir. 

 

Bu Kanunun yürürlüğe girmesinden önce tespit edilen yersiz gelir ve aylık ödemelerinde, 

aynı dosyadan yersiz ödeme yapılan hak sahibi için çıkarılan borç tutarından, diğer hak 

sahipleri için varsa hesaplanan alacak tutarı mahsup edilerek tahsil edilir. Diğer hak 

sahiplerinin itirazı halinde hisseleri hariç tutulur. Tahsil edilmiş olan yersiz gelir ve aylık 

ödemeleri için de ilgilinin bu Kanunun yürürlüğe girmesinden itibaren bir yıl içerisinde 

talepte bulunması halinde aynı usul izlenir. Fazladan tahsil edilen miktarlar, tahsilat 

tutarları üzerinden ilgililere iade edilir. 

 

1.1.2000 tarihinden önce işten ayrılan ve anılan yıl veya daha sonraki yıllarda tahsis 

talebinde bulunan sigortalılardan, işten ayrıldıkları yılda 360 günden az malüllük, yaşlılık 

ve ölüm sigortaları primi ödemiş oldukları halde ortalama yıllık kazancın tespitinde, bu 
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yılın kazançları nazara alınarak hesaplanmış aylıkların ödenmesine devam olunur ve 

yapılan yersiz ödemeler geri  alınmaz. 

 

Bu maddenin birinci ve ikinci fıkrası gereğince, aylık veya gelirleri ödenmeye devam 

olunacak kız çocuklarının aylık veya gelirlerinin ödenmesine devam olunması için sahip 

olmaları gereken şartları, ilk kez veya yeniden 6.8.2003 tarihinden sonra haiz olan kız 

çocukları da aynı esas ve usûllerle aylık veya gelir hakkından yararlandırılır. 

Bu maddenin altıncı fıkra hükmü  31.12.2005 tarihine kadar uygulanır.” 

 

 

 

TARİH 11.07.2005 

SAYI B.13.1.SSK.0.07.00.00.IX.031-568707  sayılı 12-146 sayılı genelge 

KONU 

Çalışma Ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Sosyal Sigortalar Kurumu Başkanlığı Sigorta İşleri 

Genel Müdürlüğü (Tahsisler Dairesi Başkanlığı)nca 11.07.2005 Tarih Ve 

B.13.1.SSK.0.07.00.00.IX.031-568707 sayılı 12-146 sayılı Genelge Çıkarılmıştır. 

ÖZET  

Genelgede 5386 Sayılı Kanun ile yapılan değişiklikler açıklanmıştır. Genelge aynen aşağıdaki 

gibidir: 

09/07/2005 tarihli 25870 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5386 sayılı “Sosyal Sigortalar 

Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun” ile 506 sayılı Kanunun 121 inci maddesine  

bir fıkra ile Kanuna geçici bir madde eklenmiştir.  

 

Söz konusu Kanunla getirilen düzenlemelerin tahsis mevzuatında yaptığı değişiklikler aşağıda 

açıklanmıştır. 

 

A- KIZ Ç KUKLARI İLE ANA VE BABALAR 

Bilindiği üzere, 4958 sayılı Kanunla 506 sayılı Kanunun, hak sahibi kız çocukları ile ana ve 

babalara gelir/aylık bağlanması ve bağlanmış olanların kesilmesiyle ilgili maddelerinde yapılan 

değişikliklere istinaden, Kanunun yürürlüğe girdiği 06/08/2003 tarihi itibariyle Kurumumuzdan 

gelir/aylık almakta olan kız çocukları ile ana ve babalardan, kendi çalışmaları dışında diğer 

sosyal güvenlik kuruluşlarından gelir/aylık alanların gelir/aylıkları kesilmiş idi.5386 sayılı 

Kanunla 506 sayılı Kanuna eklenen Geçici 91 inci madde ile sosyal güvenlik kurumlarından hak 

sahibi olarak gelir/aylık almaları nedeniyle aylıkları kesilen kız çocukları ile ana ve babaların 

aylıklarının yeniden ödenmesine imkan tanınmıştır.    

 

1- Kız Çocukları Geçici 91 inci madde ile getirilen düzenlemeyle, 06/08/2003 tarihinden önce 

hak sahibi olan kız çocuklarına bağlanan gelir ve aylıkların, bunların diğer sosyal güvenlik 

kuruluşlarına tabi çalışmaları ve buralardan kendi çalışmaları nedeniyle gelir ve aylık almaları 

halinde kesileceği, kendi çalışmaları dışında diğer sosyal güvenlik kuruluşlarından gelir veya 

aylık almaları halinde ise kesilmeyeceği öngörülmüştür. Buna göre;  

 

a) 06/08/2003 tarihinden önce ölen sigortalıların hak sahibi  kız çocuklarından; gelir ve aylıkları, 

diğer sosyal güvenlik kuruluşlarından kendi çalışmaları dışında gelir/aylık almaları nedeniyle 

kesilenlerin aylıkları, talep şartı aranmaksızın kesilme tarihi itibariyle yeniden bağlanacak ve 

bunlara ödenen miktarlar geri alınmayacaktır. Yine, aynı nedenle durdurulmuş olan aylıklar, 

durdurma tarihi itibariyle yeniden başlatılacaktır. 
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Gelir/aylıkların bu şekilde yeniden başlatılmasında; gelir/aylığın kesilmesi nedeniyle diğer hak 

sahiplerine önceki hisselerinden fazla ödenen tutarlar, gelir/aylığı başlatılacak hak sahibine 

yapılacak ödemelerden mahsup edilecektir. Diğer bir ifadeyle, gelir ve aylığın kesilmesi 

nedeniyle diğer hak sahiplerinin artırılan gelir ve aylıkları, yapılan mahsup işleminde olduğu gibi 

kalacak ve bu miktarlar gelir/aylığı yeniden başlatılan hak sahibinin birikmiş tutarlarına 

yansıtılmayacaktır. 

 

b) Geçici 91 inci maddenin dördüncü fıkrası ile bu Kanunun yürürlüğe girmesinden önce yersiz 

yapılan ödemelerin tahsilinde (kız çocukları için kendi çalışmaları veya kendi çalışmalarından 

dolayı alınan gelir ve aylıklar), aynı dosyadan gelir ve aylık alan diğer hak sahiplerinden varsa  

alacak tutarları mahsup edildikten sonra kalan kısmın tahsilatı yapılacaktır.  

 

Mahsup işlemlerinde itiraz eden hak sahibinin aylıktaki hissesi dikkate alınmadan tespit edilen 

yersiz ödeme tutarları tahsil edilecektir. Mahsup işlemi yapıldıktan sonra itirazların olması 

halinde ise bu itirazlar kabul edilecek ve yeniden hak sahiplerinin gelir ve aylıklarında 

düzeltmeler yapılacaktır. 

 

Ayrıca, kendi çalışması veya kendi çalışmalarından dolayı gelir ve aylık alanlardan, gelir ve 

aylığı kesilen kız çocuklarına faizli borç çıkarılıp tahsilat yapılmış ise, bunlara doğrudan geri 

ödemede bulunulmayacak, bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren bir yıl içinde 

(09/07/2006 dahil) yazılı talepte bulunmaları halinde, 121 inci maddede yapılan değişikliğe 

istinaden borçları yeniden hesaplanacak ve fazla tahsil edilen tutarlar aynen iade edilecektir.  

 

c) 06/08/2003 tarihinden önce kendi çalışmaları dışında gelir ve aylık alan kız çocuklarına 

yapılan yersiz ödemelerin geri alınmaması, bunların kesilen gelir ve aylıklarının devam 

ettirilmesi ve  tahsil edilmiş tutarların da iade edilmesine paralel olarak hak sahipleri arasında 

eşitliğin sağlanması amacıyla, 06/08/2003-31/12/2005 tarihleri arasında ölen sigortalılardan 

dolayı tahsis talebinde bulunup talebi reddedilenler ile bu Kanunun yürürlüğe girmesinden 

sonra talepte bulunanlara, diğer sosyal güvenlik kuruluşlarından kendi çalışmaları dışında gelir 

ve aylık almaları halinde de gelir/aylık bağlanacaktır. 

 

2- Ana ve Babalar 

06/08/2003 tarihinden önce ölen sigortalılardan dolayı hak sahibi ana ve babalara, herhangi bir 

sosyal güvenlik kuruluşuna tabi çalışmaları ve kendi çalışmalarından dolayı buralardan gelir ve 

aylık almaları nedeniyle bağlanan ve daha sonra kesilen gelir ve aylıklarıyla ilgili olarak, kesilme 

tarihine kadar  ödenen gelir ve aylıklar geri alınmayacak, ancak, bu durumda olan ana ve 

babaların gelir ve aylıkları yeniden başlatılmayacaktır. 

 

Sözü edilen  ana ve babalardan, Kurumca tahsil edilmiş miktarlar varsa bu Kanunun yürürlüğe 

girdiği tarihten itibaren bir yıl içinde ( 09/07/2006 tarihi dahil) yazılı talepleri halinde aynen iade 

edilecektir. 

 

Dolayısıyla, sadece herhangi bir sosyal güvenlik kuruluşuna tabi çalışmayan ve kendi 

çalışmalarından dolayı buralardan gelir ve aylık almayan ana ve babaların aylıklarının 

ödenmesine devam edilecek ve bunlardan  gelir/aylığı kesilen veya durdurulanların, gelir ve 

aylıkları kesilme veya durdurma tarihi itibariyle yeniden başlatılacaktır. 
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B-ÖLÜM GELİR VE AYLIKLARINDA YERSİZ ÖDEME MİKTARININ TESPİTİ 

5386 sayılı Kanunla 506 sayılı Kanunun 121 inci maddesine eklenen fıkraya göre,  bundan 

böyle ölüm geliri ve aylıklarından yapılan yersiz ödeme tutarlarının tespitinde, yersiz ödenmiş 

olan gelir ve aylıkların kesilmesi nedeniyle aynı dosyadan gelir ve aylık ödemesi yapılan diğer 

hak sahiplerine Kurumca yapılması gereken gelir ve aylık ödeme tutarları nazara alınmak 

suretiyle tespit edilecek Kurum zararının esas alınarak tahsil edilmesi, ancak, diğer hak 

sahiplerinden itirazda bulunanların hisselerinin bu fıkra uygulamasında hariç tutulması göz 

önünde bulundurulacaktır. 

 

K- 01/01/2000 TARİHİNDEN ÖNKE İŞTEN AYRILAN VE BU TARİHTEN S NRA TAHSİS 

TALEBİNDE BULUNANLAR 

01/01/2000 tarihinden önce işten ayrılan ve daha sonraki yıllarda tahsis talebinde bulunan ve 

işten ayrıldıkları yılda 360’dan az prim ödeme gün sayıları bulunan sigortalıların, tahsis 

talebinde bulundukları yılın kazançları dikkate alınarak, bağlanan aylıkların ödenmesine devam 

edilecek ve bu konuda yapılan yersiz ödemeler geri alınmayacaktır. Özetle, bu Kanunun 

yürürlüğe girmesi ile bu durumda bulunanlarla ilgili herhangi bir işlem yapılmayacaktır. 

 

D- DİĞER İŞLEMLER 

5386 sayılı Kanunla 506 sayılı Kanunda yapılan düzenlemelere paralel olarak; 

1) Sigorta Müdürlüklerince, bu Genelge’de belirtilen hususlar hakkında ilgili kişilerin 

bilgilendirilmesi sağlanacak ve gerekirse bu konuda imkanlar ölçüsünde duyuru yapılacaktır. 

 

2) Diğer sosyal güvenlik kuruluşlarından kendi çalışmaları dışında gelir ve aylık almaları 

nedeniyle gelirleri/aylıkları kesilen kız çocukları ile ana ve babalardan, 5386 sayılı Kanuna göre 

yeniden talepte bulunanların talep belgeleri geciktirilmeksizin Genel Müdürlüğe intikal 

ettirilecek, bu Genelge’nin uygulanmasından doğan geri ödemeler Genel Müdürlükçe 

yapılacağından, bu konuda sigorta il/sigorta müdürlüklerince herhangi bir işlem 

yapılmayacaktır. 

3) Kendi çalışmaları dışında diğer sosyal güvenlik kuruluşlarından gelir ve aylık almaları 

nedeniyle ölüm geliri/aylığı kesilerek takip ve tahsil için ünitelere intikal ettirilen ana-baba ve kız 

çocuklarının borçlarıyla  ilgili olarak, yasal takibe başlanmamış olanlar hakkında herhangi bir 

işlem yapılmayacak, takibe başlanmış olanların ise işlemleri durdurulacaktır.  

4)  Sosyal güvenlik kuruluşlarına tabi çalışan ve bu çalışmalarından dolayı buralardan gelir ve 

aylık almaları nedeniyle  ölüm gelir ve aylığı kesilerek takip ve tahsil için ünitelere intikal ettirilen 

kız çocuklarının borçlarıyla ilgili olarak ise; 

a) Takibine henüz başlanmamış olanlarla ilgili herhangi bir işlem yapılmaması,  

b) Takibine başlanmış olmasına rağmen henüz tahsilat yapılmamış olanlar ile kısmi veya tam 

tahsilat yapılmış olanların takibine devam edilmesi, 

Gerekmektedir. 

5) Yukarıda 3 ve 4 üncü maddelerde belirtilenlerin son durumlarının; “Adı”, “Soyadı”, “Tahsis 

Numarası”, “Borç Tutarı (Ana Para ve Faiz)” ve “Tahsil Edilen Miktarlar” ile ilgili bilgileri içeren 

listeler ivedilikle Genel Müdürlüğe bildirilecektir. 

 

Bilgi edinilmesini ve gereğince işlem yapılmasını rica ederiz. 

İbrahim ULAŞ       Sait ERSOY 

Genel Müdür Yrd.   Sigorta İşleri Genel Müdürü 

                  Kurum Başkan V. 
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TARİH 13.07.2005 

SAYI 25874 R.G. 

KONU 5389 Sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun  

ÖZET  

Söz konusu Kanunla ile  aşağıdaki değişikler yapılmıştır. 

 

� 2.9.1971 tarihli ve 1479 sayılı Esnaf ve Sanatkarlar ve Diğer Bağımsız Çalışanlar 

Sosyal Sigortalar Kurumu Kanununun ek 13 üncü maddesinin ikinci fıkrasının “c” bendi 

“c) Tedavi süresince gerekli ilaç ve iyileştirme vasıtalarının sağlanması,” şeklinde 

08.08.2001 tarihinden geçerli olmak üzere değiştirilmiştir.” Yapılan değişiklikle Sağlık 

yardımları, hastanın; tedavi süresince gerekli ilaç ve iyileştirme vasıtalarının 

sağlanmasını kapsayacaktır. Dolayısıyla varolan “sadece” kelimesi kaldırılarak, 

sınırlama da giderilmiştir. 

 

� 1479 sayılı Kanuna eklenen geçici 25’inci madde ile  13.07.2005 tarihinden geriye 

doğru on yıl ve daha eski bir tarihte sözleşmeli eczanelerce Kuruma ibraz edilen sağlık 

sigortası uygulamasına ilişkin reçetelerin tamamı, kontrol edilip edilmediklerine 

bakılmaksızın imha edilir. 

 

� 17.10.1983 tarihli ve 2926 sayılı Tarımda Kendi Adına ve Hesabına Çalışanlar Sosyal 

Sigortalar Kanununun 18 inci maddesinin son fıkrası “Bu Kanuna göre bağlanacak 

kısmi yaşlılık aylığı, yirmibeş yıldan eksik prim ödenmiş her tam yıl için % 70 

oranı % 1 eksiltilerek hesaplanır. şekilde yeniden düzenlenmiştir. Düzenleme 

08.08.2001 tarihinden geçerli olmak üzere 13.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir.. 

 

� 24.7.2003 tarihli ve 4956 sayılı Esnaf ve Sanatkarlar ve Diğer Bağımsız Çalışanlar 

Sosyal Sigortalar Kurumu Kanununun ve Tarımda Kendi Adına ve Hesabına Çalışanlar 

Sosyal Sigortalar Kanununun Bazı Maddelerinin Değiştirilmesi, Yürürlükten 

Kaldırılması ve Bu Kanunlara Geçici Maddeler Eklenmesi Hakkında Kanunun 57 nci 

maddesinin (a) bendine "1479 sayılı Kanunun 7 nci maddesinin ikinci fıkrası, 19," 

ibaresinden sonra gelmek üzere "21," ibaresi eklenmiştir. Düzenleme, 2.8.2003 

tarihinden geçerli olmak üzere 13.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 

 

 

 

 

TARİH 19.07.2005 

SAYI 25880  R.G. 

KONU 5401 Sayılı Sendikalar Kanununun Bazı Maddelerinin Değiştirilmesine Dair Kanun  

ÖZET Yapılan değişiklik, 19.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiş olup, Sendikalar Kanununun aşağıdaki 

iki maddesi değiştirilmiştir. 
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5.5.1983 tarihli ve 2821 sayılı Sendikalar Kanununun 33 üncü maddesinin birinci fıkrasının 

5332 sayılı Kanunla değişik (8) numaralı bendinde geçen "genel kurul kararıyla" ibaresi 

"yönetim kurulu kararıyla" olarak değiştirilmiştir.  

 

2821 sayılı Kanunun 62 nci  maddesi “İşveren, işe aldığı veya herhangi bir nedenle iş 

sözleşmesi sona eren işçileri, izleyen ayın 15’ine kadar aylık bildirimle Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığına bildirmek zorundadır. “ şeklinde değiştirilmiştir. 

 

 

 

TARİH 22.07.2005 

SAYI 25883  R.G. 

KONU 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nca Çıkarılan Bağ-Kur Sigortalılarının  Yurt 

Dışında  Tedavilerine İlişkin Yönetmelik 

ÖZET Yönetmelik hükümleri 22.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

� Yönetmelik hükümlerine göre Yurt dışı tedavilerinden aşağıda sayılanlar 

yararlanacaktır. 

 

� 1479 ve 2926 sayılı Kanunlar kapsamında zorunlu sigortalı olanlar ve bu 

kanunlar kapsamında isteğe bağlı  sigortalı olup, sağlık sigortası 

yardımlarından yararlanma hakkı bulunan sigortalılar ile bunların eş ve 

bakmakla yükümlü oldukları çocukları, ana ve babaları, 

� Yaşlılık veya malullük aylığı alanlar ile bunların eş ve bakmakla yükümlü 

oldukları çocukları, ana ve babaları,  

� Ölüm aylığı alanlar, 

� Sigortalı tarafından evlat edinilmiş, tanınmış veya nesebi düzeltilmiş veya 

babalığı hükme bağlanmış çocuklar ile sigortalının ölümünden sonra 

doğan çocukları, 

 

� Yurtdışı tedavi hakkından faydalanabilmek için aşağıdaki şartların 

gerçekleşmesi gerekmektedir: 

� Sigortalıların en az on ay sağlık sigortası primi ödemiş olmaları,  

 

� Sigortalıların sağlık ve sigorta prim borcu ile gecikme zammı borcu 

bulunmaması,  

� Yurt içinde tedavisi mümkün olmayan  sigortalı ve  hak sahiplerinin yurt  

dışında tedavilerine ilişkin sağlık kurulu raporları, Sağlık Bakanlığı 

tarafından yetkili kılınan tam teşekküllü hastaneler tarafından 

düzenlenmiş olması, bu raporlarda hastalığın teşhisi, laboratuar, 

radyolojik görüntüleme ve klinik  bulguları kesin olarak belirtilmesi, 

 

� Sağlık Kurulu Raporunda aşağıdaki hususların belirtilmesi 

gerekmektedir. 
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o Hastalığın yurt içinde resmi ve özel sağlık kurumlarında tedavisinin 

mümkün olmadığı ve yapılamama gerekçeleri, yurt dışında tedavinin 

zorunlu olduğu, tedavinin süresi, tedavinin hangi ülkede yapılabileceği, 

şehir ve sağlık kurumunun ismi ile birlikte yazılması, 

o Resmi sağlık kurumlarının sağlık kurullarınca düzenlenen sağlık kurulu 

raporları, Sağlık Bakanlığınca raporları teyit etmekle yetkili kılınan hastane 

tarafından teyit edilerek,  Sağlık Bakanlığı tarafından onaylanması, 

 

o Hastaya refakatçi gerekiyorsa bu durum sağlık kurulu raporunda 

gerekçesiyle belirtilmesi, 

• Yönetmelikte bu hakkın kullanımına diğer usul ve esaslar açıklanmıştır. 

 

 

 

TARİH 22.07.2005 

SAYI 25883  R.G. 

KONU 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nca Çıkarılan Cari Aya Ait Ek ve İptal Nitelikteki 

Aylık Prim ve Hizmet Belgelerinin İşverenler Tarafından İnternet Ortamında Sosyal 

Sigortalar Kurumuna Gönderilmesi (e-Bildirge Uygulaması) Zorunluluğu Hakkında Tebliğ 

ÖZET Tebliğde, SSK Yönetim Kurulunun 9/6/2005 tarihli ve VIII/561 sayılı kararı ile özel ve resmi 

sektör işyerlerinde; 

 

� 2005/Haziran ve Temmuz aylarında 5 ve üzerinde sigortalı çalıştıran işverenlerin, 

� 2005/Ağustos ve takip eden aylarda 3 ve üzerinde sigortalı çalıştıran işverenlerin, 

� Bu aylara ait ek ve iptal nitelikteki aylık prim ve hizmet belgelerini de  

 

� internet üzerinden (e-Bildirge Uygulaması) Kuruma göndermeleri zorunluluğu 

getirilmiştir. 

� Buna göre, “e-Bildirge” uygulamasında zorunlu tutulan işverenlerce, yasal süresi 

içerisinde SSK’na internet üzerinden gönderilen cari aya ait asıl nitelikteki aylık prim ve 

hizmet belgesi ile ilgili olarak daha sonra yine yasal süresi içerisinde aynı aya ait ek 

veya iptal nitelikte aylık prim ve hizmet belgesi verilmesi gerektiği takdirde, bu 

belgelerin de internet üzerinden SSK’na gönderilmesi gerekmektedir. 

 

� Cari aya ait ek nitelikteki aylık prim ve hizmet belgelerini internet üzerinden SSK’na 

göndermekle zorunlu tutulan işverenler, ek nitelikteki belgeleri internet ortamında 

SSK’na göndermemeleri halinde, (kağıt ortamında yasal süresi içerisinde SSK’na 

verip vermedikleri üzerinde durulmaksızın) haklarında 506 sayılı Kanunun 140 ıncı 

maddesinin (c) fıkrası uyarınca idari para cezası uygulanacaktır. 

 

� Bu nedenle, 2005/Haziran ve Temmuz aylarında işyerlerinde 5 ve üzerinde sigortalı 

çalıştıran, 2005/Ağustos ve takip eden aylarda ise, işyerlerinde 3 ve üzerinde sigortalı 

çalıştıran özel ve resmi sektör işverenlerinin, bu yasal zorunluluk karşısında gereksiz 

yere idari para cezası müeyyidesi ile karşı karşıya kalmamaları için, cari aya ait asıl 

nitelikteki aylık prim ve hizmet belgeleri ile birlikte bu aya ait ek nitelikteki aylık prim ve 
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hizmet belgelerini de internet ortamında (e-Bildirge Uygulaması) SSK’na göndermeleri 

gerekmektedir. 

 

� Cari aya ait ek ve iptal nitelikteki aylık prim ve hizmet belgesinin internet ortamında ne 

şekilde gönderileceği ve uygulamaya ilişkin diğer hususlar, 4/7/2005 tarihli ve 16-347 

Ek sayılı SSK genelgesinde açıklanmıştır. 

 

 
 

 

 

 

TARİH 28.07.2005 

SAYI B.13.2.SSK.5.01.08.00/VII-031/ 611573 sayı ve 16-348 Ek No.lu Genelgesi 

KONU 

Sosyal Sigortalar Kurumu Başkanlığı’nın 28.07.2005 tarih, B.13.2.SSK.5.01.08.00/VII-031/ 

611573 sayı ve 16-348 Ek No.lu Genelgesinde Cari Aya Ait Ek ve İptal Belgelerin de e-

bildirge Zorunluluk Uygulamasına Alınmasına İlişkin Tebliğ ile İlgili Açıklamalar 

Yapılmıştır. 

ÖZET Genelgede, cari aya ait ek ve iptal prim belgelerinin e-bildirge zorunluluk kapsamına alınması 

ile sigortalı tekrar işe giriş bildirgelerinin de herhangi bir zorunluluğa tabi olmaksızın isteyen 

işverenler tarafından internet ortamında (e-bildirge uygulaması ile) Kurumumuza 

gönderilebilmesi uygulamaları ile ilgili olarak Kurum Web sayfasında yayımlanan genelgeler ile 

duyuru metinleri ve yapılan basın açıklamasının yanı sıra, Resmi Gazete’de yayımlanan tebliğ 

ile de işverenler ve yetkili kişilerin yapılan bu değişikler konusunda bilgilendirilmiş olması, 

ayrıca “e-bildirge Giriş” ekranı içinde işveren ve/ veya yetki verilen kişilere yeni e-bildirge 

sözleşmesini okuyup kabul ettiklerine dair elektronik ortamda “ nay” verebilme imkanının 

sağlanacak olması nedenleriyle, daha önce e-bildirge sözleşmesi imzalamış olan işveren 

veya yetkili kişilere, e-bildirge sözleşmesinde yapılan değişikliklerin gerek Sigorta İl/ 

Sigorta Müdürlüklerince işverenlere iadeli taahhütlü olarak gönderilmemesi, gerekse bu 

konuda işverenlerden yeni sözleşme metninin okunarak değişiklikleri kabul ettiklerine 

dair dilekçe verilmesi hususunda herhangi bir zorlamada bulunulmamasının uygun 

görüldüğü açıklanmıştır.  

 

Ayrıca, bu Genelge ile 04.07.2005 tarihli, 16-347 Ek sayılı Genelgenin “IV-e-BİLDİRGE 

SÖZLEŞMESİ”  başlıklı bölümü yürürlükten kaldırılmıştır.  

 

 

 

TARİH 29.07.2005 

SAYI 13.1.SSK.0.07.00.00.IX.031-614168 sayılı 12- 147.EK Sıra No’lu Genelgesi 

KONU 

Çalışma Ve Sosyal Güvelik Bakanlığı Sosyal Sigortalar Kurumu Başkanlığı Sigorta İşleri 

Genel Müdürlüğü (Tahsisler Dairesi Başkanlığı)nca çıkarılan 29.07.2005 tarih 

ve.13.1.SSK.0.07.00.00.IX.031-614168 sayılı 12- 147.EK Sıra No’lu Genelgesinde İlk Defa 

Çalışmaya Başladıkları Tarihte Malul Olanlarla İlgili Açıklamalar Yapılmıştır. 

ÖZET Genelgede, Yargıtay tarafından da onaylanarak kesinleşen çeşitli yargı ilamlarında, birden 

fazla sosyal sigorta kanunu kapsamında çalışmanın bulunduğu durumlarda, 506 sayılı 
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Kanunun 53 üncü maddesinin (B) bendi hükmünün uygulanmasında, sigortalıların, ilk defa 

çalışmaya başladığı sosyal güvenlik kuruluşundaki işe giriş tarihinin esas alınması ve bu 

şekilde tespit edilen tarih ile 506 sayılı Kanuna tabi çalışmaların başladığı tarih arasında 

malul duruma düştüğü tespit edilenlere, malullük aylığı bağlanması yönünde kararlar 
verildiği belirtilerek, DAHA ÖNCE TAHSİS TALEBİ REDDEDİLENLERİ DE KAPSAMAK 
ÜZERE, mevcut uygulamanın bundan böyle yargı kararları doğrultusunda değiştirilmesi 

uygun görüldüğü belirtilmiştir. 

 

 

 

TARİH 30.07.2005 

SAYI 25891 R.G. 

KONU 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nca Çıkarılan Bağ-Kur İsteğe Bağlı Sigortalılık 

Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik  

ÖZET Değişiklik 30/07/2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Yapılan değişiklikler aşağıdaki gibidir: 

 

� 12/1/2005 tarihli ve 25698 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Bağ-Kur İsteğe 

Bağlı Sigortalılık Yönetmeliğine aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

 

"Geçici Madde 1 – 17/10/1983 tarihli 2926 sayılı Tarımda Kendi Adına ve Hesabına Çalışanlar 

Sosyal Sigortalar Kanununa göre 2/8/2003 tarihinden önce isteğe bağlı sigortalı olanlar 

2/9/1971 tarihli ve 1479 sayılı Esnaf ve Sanatkarlar ve Diğer Bağımsız Çalışanlar Sosyal 

Sigortalar Kurumu Kanununun geçici 22 nci maddesine göre basamak intibaklarının yapıldığı 

tarihe kadar primlerini üçer aylık dönemler halinde ve 2926 sayılı Kanuna göre tespit edilen 

basamak ve primler üzerinden ödemeye devam ederler. Ancak, sigortalının toplam borcunun iki 

dönem prim ve ceza borcundan fazla olması halinde; sigortalılık daha önce ödenen primlerin 

bilgisayar ortamında tespit edilen ve tam olarak karşıladığı ayın sonu itibariyle Kurumca sona 

erdirilir." 

� Aynı Yönetmeliğin 18 inci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

 

"Madde 18 – Bu Yönetmelik hükümlerini Bağ-Kur Genel Müdürü yürütür." 
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TARİH 31.07.2005 

SAYI 25892 R.G. 

KONU 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nca Çıkarılan Tarımda Kendi Adına ve Hesabına 

Çalışan Sigortalıların Tescili ile İlgili İşlemler, Başvurma ve Uymak  orunda Oldukları 

Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik   

ÖZET Yönetmelik, 31/07/2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Yönetmelikte,  17/10/1983 tarihli ve 2926 

sayılı Tarımda Kendi Adına ve Hesabına Çalışanlar Sosyal Sigortalılar Kanununa göre sigortalı 

sayılanların tescili ile ilgili işlemleri, başvurma ve uymak zorunda oldukları usul ve esaslar 

düzenlenmiştir. 

 

Bu Yönetmelik ile, 26/7/1984 tarihli ve 18470 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan "Tarımda 

Kendi Adına ve Hesabına Çalışan Sigortalıların Tescili ile İlgili İşlemler, Başvurma ve 

Uymak Zorunda Oldukları Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik" ile "Tarımda Kendi 

Adına ve Hesabına Çalışan Sigortalıların Borçlanması ve Borçlanma Primlerinin Tahsili, 

Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik"  YÜRÜRLÜKTEN KALDIRILMIŞTIR. 
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TARİH 02.07.2005 

SAYI 25863 R.G. 

KONU 2005/9040 Sayılı Ulaştırma Bakanlığının taşra teşkilatında yer alan Ankara Ulaştırma 

Bölge Müdürlüğü ile Sivas Ulaştırma Bölge Müdürlüğünün görev alanına dahil illerin, ekli 

listede belirtildiği şekilde yeniden düzenlenmesi hakkındaki Bakanlar Kurulu Kararı 

  

Söz konusu Karar ile yapılan düzenlemeye göre Ankara ve Sivas Ulaştırma Bölge 

Müdürlüklerinin görev alanına giren iller aşağıdaki gibi belirlenmiştir.  

 

LİSTE 

 

Adı 
Bölge 

Merkezi 
Bağlı İller 

Ankara Ulaştırma Bölge Müdürlüğü Ankara 
Kırşehir, Kırıkkale, Nevşehir, Aksaray, 

Çankırı, Konya, Eskişehir, Kayseri 

Sivas Ulaştırma Bölge Müdürlüğü Sivas Tokat, Yozgat, Malatya 

 

 

 

 

 

TARİH 02.07.2005 

SAYI 25863 R.G. 

KONU Maliye Bakanlığı ile Çevre ve Orman Bakanlığınca Çıkarılan Orman Köylüleri Kalkınma 

Hizmetlerine İlişkin Esas ve Usullerde Değişiklik Yapılmasına Dair Esas ve Usuller   

 

 

TARİH 05.07.2005 

SAYI 25866 R.G. 

KONU 5373 Sayılı Radyo ve Televizyonların Kuruluş ve Yayınları Hakkında Kanunda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun  

 

 

TARİH 05.07.2005 

SAYI 25866 R.G. 

KONU 5366 Sayılı Yıpranan Tarihi ve Kültürel Taşınmaz Varlıkların Yenilenerek Korunması ve 

Yaşatılarak Kullanılması Hakkında Kanun  

 

 

 

 

DİĞER MEVZUATTA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 
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TARİH 05.07.2005 

SAYI 25866 R.G. 

KONU 5371 Sayılı Sağlık Hizmetleri Temel Kanunu, Sağlık Personelinin Tazminat ve  Çalışma 

Esaslarına Dair Kanun, Devlet Memurları Kanunu ve Tababet ve Şuabatı San'atlarının 

Tarzı İcrasına Dair Kanun ile Sağlık Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun  

 

 

TARİH 05.07.2005 

SAYI 25866 R.G. 

KONU 2005/9053 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 4070 sayılı Hazineye Ait Tarım Arazilerinin 

Satışı Hakkında Kanunun 5, 6, 7 ve 8 inci maddelerine göre taşınmaz satın almak 

isteyenlere tanınan başvuru süresinin, 19/7/2005 tarihinden geçerli olmak üzere bir yıl 

uzatılmıştır.  

 

 

TARİH 05.07.2005 

SAYI 25866 R.G. 

KONU Belediye Arsaları Üzerinde Toplu Konut ve Kentsel Çevre Üretimi ve Kredilendirilmesine 

Dair Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yönetmelik  

 

 

TARİH 05.07.2005 

SAYI 25866 R.G. 

KONU Başbakanlıkça çıkarılan Dokuzuncu Kalkınma Planına İlişkin 2005/18 Sıra No’lu Genelge  

 

 

TARİH 05.07.2005 

SAYI 25866 R.G. 

KONU 2005/8944 Bakanlar Kurulu Kararı ile Bursa İli, Orhangazi İlçesi, Gemiç Köyü, Karapınar 

Mevkiinde H22.b.06.c.2.A ve H22.b.06.b.3.D pafta 1634 parsel, H22.b.06.c.B pafta 36 

parsel ile H22.b.06.b pafta 1311, 1312, 1313, 1317 Parsellerde Yer Alan Cargill Tarım 

Sanayi Ve Ticaret A.Ş.’Ye Ait Mısır İşleme Tesislerinin Bulunduğu Toplam 212.240 M2 

Büyüklüğündeki Alanın Özel Endüstri Bölgesi Olarak İlan Edilmiştir. 

 

 

TARİH 05.07.2005 

SAYI 25866 R.G. 

KONU 2005/8944 Bakanlar Kurulu Kararı ile 4070 sayılı Hazineye Ait Tarım Arazilerinin Satışı 

Hakkında Kanunun 5, 6, 7 ve 8 inci maddelerine göre taşınmaz satın almak isteyenlere 

tanınan başvuru süresinin, 19/7/2005 tarihinden geçerli olmak üzere bir yıl uzatılmıştır.  
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TARİH 05.07.2005 

SAYI 25866 R.G. 

KONU 2005/9053 Sayılı Tarımsal Faaliyette Kullanılan Mazot İçin Çiftçilere Destekleme Ödemesi 

Yapılmasına Dair Bakanlar Kurulu Kararı 05.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

ÖZET Bakanlar Kurulu Kararı ile 05.07.2005 tarihinden itibaren çiftçilere 2004 yılı Çiftçi Kayıt Sistemi 

bilgilerine göre ve ürün grupları üzerinden ortalama mazot tüketim miktarları dikkate alınarak, 

finansmanı bütçenin ilgili harcama kaleminden tahsis edilmek üzere litre başına 30 YKr ödeme 

yapılacaktır. Ürün grupları için ortalama mazot tüketim miktarları aşağıdaki Tabloda 

gösterilmiştir.Desteklenecek tarım arazisi miktarı 500 dekarı geçemeyecektir. 

 

Tablo 

 

ÜRÜN GRUPLARI 

DESTELENECEK 

MOZAT MİKTARI 

(Lt/Dekar) 

Sebze, Meyve, Süs Bitkileri, Özel Çayır Mera Ve Orman Emvali 

Ürün Alanları 
5 

Hububat, Yem Bitkileri, Baklagiller Ve Yumru Bitkiler Alanları 8 

Yağlı Tohumlu Bitkiler Ve Endüstri Bitkiler Alanları 15 

 

 

 

 

TARİH 05.07.2005 

SAYI 25866 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca  Çıkarılan Dış Ticarette Standardizasyon Tebliğinde 

Değişiklik Yapılması Hakkında (2005/24) No’lu Tebliğ  

ÖZET Tebliğ ile, 05.07.2005 tarihinden geçerli olmak üzere, 31/12/2004 tarihli ve 25687 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan 2005/5 sayılı Dış Ticarette Standardizasyon Tebliği eki (Ek VI-B) sayılı 

listeye aşağıda belirtilen maddeler eklenmiştir. 

 

G.T.İ.P. MADDE İSMİ 

3922.90.00.90.14 Aseptik Dolum Torbası (YGSKGTE) 

3922.90.00.90.19 Diğerleri (YGSKGTE) 

 

 

 

 

TARİH 06.07.2005 

SAYI 25867 R.G. 

KONU 2005/9085 Sayılı 2/4/2004 Tarihli Ve 2004/7356 Sayılı Kararname İle Yürürlüğe Konulan 

Sürekli Görevle Yurt Dışında Bulunan Memurların Aylıklarına Uygulanacak Katsayı 

Hakkındaki Karar’ın Eki Cetvellerde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Bakanlar Kurulu Kararı  
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TARİH 06.07.2005 

SAYI 25867 R.G. 

KONU 5380 Askerlik Kanununda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun  

ÖZET Askerlik Kanununda yapılan değişiklik, dövizli askerlik hizmetine ilişkindir. 

 

 

 

TARİH 06.07.2005 

SAYI 25867 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca  Çıkarılan Sektörel Dış Ticaret Şirketi Statüsünün Geri 

Alınmasına İlişkin Karar  

ÖZET Karar ile, 16/3/2005 tarih ve 25757 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Dış Ticaret Sermaye 

Şirketlerine İlişkin Karar ile Dış Ticaret Sermaye Şirketi statüsü verilen aşağıda unvan, adres, 

telefon ve faks numarası belirtilen şirketin Dış Ticaret Sermaye Şirketi statüsü, 2/5/2005 tarihi 

itibariyle sona ermiştir. 

 

No Şirketin Ünvanı Adresi Telefon Faks 

45 
STATUS DIŞ TİCARET 

A.Ş. 

Atatürk Organize Sanayi Bölgesi 

10002 Sok. No: 26 35620 Çiğli / İzmir 
(232) 328 04 18 (232) 328 08 39 

 

  

 

 

TARİH 07.07.2005 

SAYI 25868 R.G. 

KONU 5374 Sayılı Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve Elektrik Piyasası 

Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun  

ÖZET Söz konusu kanun ile 06.07.2005 tarihinden geçerli olmak üzere,  2.3.2005 tarihli ve 5307 sayılı 

Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve Elektrik Piyasası Kanununda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanunun geçici 7 nci maddesinin birinci fıkrasında yer alan "1.1.2005 ilâ 

31.12.2005 tarihleri" ibaresi "1.6.2003 ilâ 31.12.2005 tarihleri" olarak, ikinci fıkrası ise "Bu 

işletmelere 2005 yılı içinde doğalgaz verilmesi halinde, maliyet farkına ilişkin hesaplama ve 

ödemeler, doğalgaz verildiği tarihten önceki dönemle sınırlı tutulur." şeklinde değiştirilmiştir. 

 

 

 

TARİH 07.07.2005 

SAYI 25868 R.G. 

KONU 5378 Sayılı Özürlüler ve Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılması Hakkında Kanun  
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TARİH 07.07.2005 

SAYI 25868 R.G. 

KONU Maliye Bakanlığınca Çıkarılan T.C. Emekli Sandığı Yoklama Yönetmeliğinde Değişiklik  

Yapılmasına Dair Yönetmelik  

 

TARİH 08.07.2005 

SAYI 25869 R.G. 

KONU Ulaştırma Bakanlığınca Çıkarılan Gemi ve Su Araçlarının İnşası, Tadilatı, Bakım-

Onarımlarında Uygulanacak Usul ve Esaslara  Dair Yönetmelik (Tebliğ No: 2005/5) Sayılı 

Tebliğ’de Değişiklik  

ÖZET Tebliğde, denizde ve iç sularda seyir, can, mal ve çevre güvenliğinin temini için gemi ve su 
araçlarının sahip olması gereken teknik nitelik ve yeterliklerinin belgelendirilmesi ile 
denetimlerine yönelik olmak üzere inşa, tadilat ve bakım-onarımlarında; İdare, tesis sahibi ile 
gemi sahibi veya temsilcilerinin uyacakları usul ve esaslar belirlenmiştir. 
 
Yönetmelik kapsamına;  
a) Tam boyu 15 metre ve daha uzun olan, 
b) Boyuna bakılmaksızın 12 kişiden fazla yolcu taşıyan, 
1) Yukarıdaki (a) veya (b) bendinde belirtilen şartlara uymak kaydıyla; Yurt içinde veya serbest 
bölgelerde klaslı veya klassız olarak inşa veya tadil edilecek yahut bakım ve onarımları 
yapılacak Türk Bayraklı veya Türk Bayrağı çekebilecek, 
2) Tam boyu 15 metreden küçük olup tadilat sonucunda, tam boyu 15 metreden büyük olan, 
3) Yolcu kapasitesi 12 kişi ve daha az olan ve tadilat sonucunda, yolcu kapasitesi 12 kişiyi 
geçen, 
gemi ve su araçları  girmektedir.  
 
Bu Yönetmelik, aksi belirtilmedikçe; yabancı bayrak çekmek üzere, yurt içinde veya serbest 
bölgelerde inşa edilen gemi ve su araçları ile; yabancı bayraklı olup,  yurt içinde veya serbest 
bölgelerde tadil edilen veya bakım-onarımları yapılan gemi ve su araçlarını kapsamayacaktır. 
 
Askeri gemi/su araçlarına bu Yönetmelik hükümleri uygulanmayacaktır. 

 

 

 

TARİH 08.07.2005 

SAYI 25869 R.G. 

KONU Çevre ve Orman Bakanlığınca Çıkarılan ve 08.07.2005 Tarih ve 25869 Sayılı Resmi 

Gazete’de Yayımlanan Motorlu Kara Taşıtlarının Egzoz Emisyonlarının Ölçüm ve 

Denetlenmesine İlişkin Tebliğin Yürürlükten Kaldırılmasına Dair Tebliğ ile 08.07.2005 

tarihinden itibaren, 08/07/2003 tarihli ve 25869 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 

Motorlu Kara Taşıtlarının Egzoz Emisyonlarının Ölçüm ve Denetlenmesine İlişkin Tebliğ 

yürürlükten kaldırılmıştır. 
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TARİH 08.07.2005 

SAYI 25869 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca  Çıkarılan Sektörel Dış Ticaret Şirketi StatüsününGeri 

Alınmasına İlişkin Karar  

ÖZET Söz konusu karar ile, 95/7623 sayılı İhracat Rejimi Kararı’nın 3 üncü maddesinin (k) bendine 

istinaden yürürlüğe konulan “İhracat 2004/4” sayılı Tebliğ uyarınca, aşağıda unvanı ve adresi 

belirtilen şirketlerin “Sektörel Dış Ticaret Şirketi” statüsü 08.07.2005 tarihinden geçerli olmak 

üzere geri alınmıştır. 

 

Firma Unvanı Adres Telefon Faks 

KOBISAD Dış Ticaret ve 
Pazarlama A.Ş. 

Tekstilkent Ticaret 
Merkezi A12 Blok No: 5  
Yüzyıl Esenler İstanbul 

0.212.220 52 02 0.212.220 54 14 

BTD Bilim Teknoloji 
Eğitim Danışmanlık  
Mobilya Dış Ticaret A.Ş. 

Çamlıtepe Cad. No: 240 
Siteler Altındağ Ankara  

0.312.351 58 03 0.312.351 58 05 

OSP Ostim İş Makinalan 
ve Yedek Parça Dış Tic. 
A.Ş. 

100. Yıl Bulvarı No: 99 
Ostim Ankara 

0.312.385 67 00 0.312.385 24 19 

KSP İpek Yolu Otomotiv 
Yan Sanayicileri 
Dış Ticaret A.Ş. 

Zafer Sanayi Sitesi Üret 
Sok. No: 21 Konya  

0.332.251 90 44 0.332.251 90 46 

Malatya Dış Ticaret A.Ş. 
İsmetiye Mah. 
Bölükemini Sok. No: 7/4  
Malatya 

0.422.326 30 12 0.422.323 68 76 

 

 

 

 

TARİH 08.07.2005 

SAYI 25869 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca  Çıkarılan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 

(Tebliğ No: 2005/12)  

ÖZET Tebliğ ile 07.08.2005 tarihinden geçerli olmak üzere, aşağıda gümrük tarife istatistik pozisyonu 

(G.T.İ.P.) ve madde adı belirtilen ürünlerin (yalnız karşısında gösterilen CIF kıymetin altında 

birim kıymetleri haiz olanlarının) ithalatında ileriye yönelik olarak ülke ayrımı yapılmaksızın 

yürütülecek olan gözetim uygulamasına ilişkin usul ve esaslar düzenlenmiştir. 

 

G.T.İ.P. Madde Adı 
CIF Kıymet      

(ABD Doları/Kg)* 

3922.10.00.00.11  Banyo küvetleri 8 

 3922.10.00.00.12  Duşlar 8 
 9019.10.90.00.13  Basınçlı su ile masaj yapan hidro banyo sistemleri 15 
 9019.10.90.00.19  Diğerleri 15 
 9019.10.90.00.25  Aksam parça 15 

* Kg: Brüt ağırlık 
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TARİH 10.07.2005 

SAYI 25871 R.G. 

KONU İçişleri Bakanlığınca Kimlik Paylaşımı Sistemi Uygulama Yönetmeliği  

ÖZET Bu Yönetmelikte, Kimlik Paylaşımı Sistemi veri tabanındaki bilgilerin kamu kurum ve kuruluşları 

ile kamu hizmeti veren kurumlarca elektronik ortamda paylaşılması düzenlenmiştir. 

 

 

TARİH 13.07.2005 

SAYI 25874 R.G. 

KONU 5393 Sayılı Belediye Kanunu  

 

 

TARİH 13.07.2005 

SAYI 25874 R.G. 

KONU 5338 Sayılı Rekabetin Korunması Hakkında Kanunun Bazı Maddelerinin Değiştirilmesine 

Dair Kanun  

 

 

TARİH 13.07.2005 

SAYI 25874 R.G. 

KONU 5389 Sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun  

 

 

TARİH 13.07.2005 

SAYI 25874 R.G. 

KONU 5390 Sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun  

 

 

TARİH 13.07.2005 

SAYI 25874 R.G. 

KONU 5391 Sayılı İl Özel İdaresi Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun  

 

 

TARİH 13.07.2005 

SAYI 25874 R.G. 

KONU 5392 Sayılı Telsiz Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun  
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TARİH 13.07.2005 

SAYI 25874 R.G. 

KONU Adalet Bakanlığınca Çıkarılan Hükümlü ve Tutukluların Emanete Alınan Kişisel 

Paralarının Kullanımına Dair Yönetmelik  

 

 

TARİH 13.07.2005 

SAYI 25874 R.G. 

KONU Devlet Bakanlığınca Çıkarılan Türkiye Cumhuriyeti ile Filistin Yönetimi Adına Filistin  

Kurtuluş Örgütü Arasındaki Geçici Serbest Ticaret Anlaşmasına İlişkin EUR.1 Dolaşım 

Sertifikaları Yönetmeliği  

 

 

TARİH 13.07.2005 

SAYI 25874 R.G. 

KONU Tarım ve Köyişleri Bakanlığınca Çıkarılan Tütün Üretiminden Vazgeçip Alternatif Ürün 

Yetiştiren Üreticilerin Desteklenmesine Dair Kararın Uygulanmasına İlişkin Tebliğ(Tebliğ 

No: 2005/25) 

 

 

TARİH 13.07.2005 

SAYI 25874 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca  Çıkarılan İthalatta Kota ve Tarife Kontenjanı İdaresine İlişkin 

Tebliğ (Tebliğ No: 2005/5) 

ÖZET Söz konusu Genel Tebliğde 3/6/2005 tarihli ve 25834 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan, 

İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin 2005/5 sayılı Tebliğ uyarınca uygulanacak miktar 

kısıtlamasına (kota) ilişkin başvuru ve dağıtım ile kullanım usul ve esasları açıklanmıştır. 

 

Tebliğin 3’üncü maddesine göre Kota aşağıda belirtilen dönem ve miktarlar için uygulanacaktır.  

 

Kota Miktarları (Kilogram) 

G.T.İ.P Madde Tanımı 
1. Dönem 

(3/7/2005- 

2/7/2006) 

2. Dönem 

(3/7/2006- 

2/7/2007) 

3. Dönem 

(3/7/2007- 

2/7/2008) 

4. Dönem 

(3/7/2008- 

2/7/2009) 
7009.91 Çerçevesiz cam aynalar 500.000 525.000 551.250 578.812,5 
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TARİH 13.07.2005 

SAYI 25874 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 

2005/7)  

 

 

TARİH 13.07.2005 

SAYI 25874 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca Çıkarılan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 

(Tebliğ No: 2005/13) 

ÖZET Tebliğde, aşağıdaki tabloda gümrük tarife pozisyonu (G.T.P.) ve madde adı belirtilen ürünlerin 

(yalnız karşısında gösterilen CIF kıymetin altında birim kıymetleri haiz olanlarının) ithalatında 

ileriye yönelik olarak ülke ayrımı yapılmaksızın yürütülecek olan gözetim uygulamasına ilişkin 

usul ve esaslar açıklanmıştır. 

 

G.T.P. Madde Adı 

CIK Kıymet 

(ABD 

Doları/Ton*) 

72.08 
Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde ürünleri (genişlikleri 600 mm 
veya daha fazla) (sıcak haddelenmiş) (kaplanmamış) 

500  

72.09 
Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde mamulleri (genişliği 600 mm. 
veya daha fazla, soğuk haddelenmiş, kaplanmamış) 

600 

7211.13 
Dört yüzeyi açık veya kapalı usul ile haddelenmiş, genişliği 150 mm.yi 
geçen ve kalınlığı 4 mm.den az olmayan (rulo halinde olmayan) ve 
üzerlerinde kabartmalı motifler bulunmayanlar 

500 

7211.23 Ağırlık itibariyle % 0,25'den az karbon içerenler 600 

 

 

 

 

TARİH 13.07.2005 

SAYI 25874 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca çıkarılan Tekstil ve Konfeksiyon İthalatının Kayda 

Alınmasına İlişkin 2004/23 Sayılı Tebliğ  

ÖZET Tebliğ ile 20.08.2005 tarihinde yürürlüğe girmek üzere, 31/12/2004 tarihli ve 25687 sayılı 3. 

Mükerrer Resmi Gazete’de yayımlanan Tekstil ve Konfeksiyon İthalatının Kayda Alınmasına 

İlişkin 2004/23 sayılı Tebliğ’in EK I’inde yer alan “Kayda Alınan Tekstil Konfeksiyon Ürünlerinin 

Listesi”ne aşağıdaki  kategori eklenmiştir.  

 

KATEGORİ KODU TANIM 

115 Keten veya rami iplikleri 
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TARİH 14.07.2005 

SAYI 25875 R.G. 

KONU Adalet Bakanlığınca Çıkarılan İflas İdaresi Ücreti, Yazı ve Tebliğ Masrafı Tarifesi 

Hakkında Tebliğ 

ÖZET Tebliğ ile Ücret Tarifesi 15.07.2005 tarihinden geçerli olmak üzere aşağıdaki şekilde 
belirlenmiştir. 
 
İfa edecekleri hizmetler karşılığı olarak iflas idaresine; nihai hesapta adi alacaklılara ödenmesi 
öngörülen toplam alacak miktarı üzerinden aşağıda yazılı olan nispetler nazara alınarak ücret 
ödenir. 

 
1 İlk ( 1.500 ) YTL için % 10 
2 Sonra gelen ( 2.250 ) YTL için % 8 
3 Sonra gelen ( 3.750 ) YTL için %6 
4 Sonra gelen ( 7.500 ) YTL için %4 
5 Sonra gelen ( 15.000 ) YTL için %2 
6 Sonra gelen ( 30.000 ) YTL için %1 
7 (60.000 ) YTL’den, ( 90.000 ) YTL’ye kadar binde 6 
8 (90.000)YTL’den, (400.000 )YTL’ye kadar binde 2 
9 (400.000 ) YTL’den yukarısı için binde 1 

 
� Rehinli alacağın paraya çevrilmesine ilişkin hizmetler için de, (sarf edilen mesai ve 

gayret göz önünde tutularak) tasfiye idaresine ek ücret ödenebilir. Ancak bu surette 
ödenecek ek ücret, rehinli alacak miktarı üzerinden yukarıdaki nispetlere göre 
bulunacak miktarın %25 ini geçemez. 

� İcra mahkemesi, iflas idaresinin emek ve mesaisini, işin önem ve niteliğini göz önünde 
bulundurarak Tarifede belirtilen miktarın üç katına kadar ücret takdir edebilir. 

� İcra mahkemesi, iflas idaresinin emek ve mesaisini, işin önem ve niteliğini göz önünde 
bulundurarak Tarifede belirtilen miktarların altında ücret takdir edebileceği gibi, haklı 
sebeplerin mevcut olması halinde ücret ödenmemesine de karar verebilir. 

� Konkordato nedeniyle masa müflise intikal ettiğinde, iflas idare memurlarının o zamana 
kadar yukarıdaki esaslar dairesinde icra mahkemesince belirlenecek ücretleri, müflis 
tarafından peşinen iflas dairesine yatırılır. 

 

 

 

TARİH 14.07.2005 

SAYI 25875 R.G. 

KONU Sermaye Piyasası Kurulunca Çıkarılan İstanbul Menkul Kıymetler Borsası Kotasyon 

Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik  

ÖZET 24/6/2004 tarihli ve 25502 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İstanbul Menkul Kıymetler 

Borsası Kotasyon Yönetmeliğinin 13 üncü ve 16 ncı maddelerinin son fıkralarında yer alan 

"yıllık toptan eşya fiyatları genel endeksinde" ibaresi "yıllık üretici fiyatları genel 

endeksinde" şeklinde değiştirilmiştir. Değişiklik 14.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir.  
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TARİH 14.07.2005 

SAYI 25875 R.G. 

KONU Sermaye Piyasası Kurulunca Çıkarılan İstanbul Menkul Kıymetler Borsası Hisse Senetleri 

Piyasası Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik  

ÖZET 19/2/1996 tarihli ve 22559 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İstanbul Menkul Kıymetler 

Borsası Hisse Senetleri Piyasası Yönetmeliğinin 20 nci maddesi "Madde 20 — Sisteme 

girilmiş ve henüz işleme dönüşmemiş emirlerin üyeler tarafından düzeltilmesi ve iptal 

edilmesine ilişkin usul ve esaslar Borsa Yönetim Kurulu tarafından belirlenir ve SPK 

onayı ile yürürlüğe girer." Şeklinde değiştirilmiştir. Değişiklik 14.07.2005 tarihinde yürürlüğe 

girmiştir. 

 

 

TARİH 14.07.2005 

SAYI 25875 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca Çıkarılan Dış Ticarette Standardizasyon Tebliğinde Değişiklik 

Yapılması Hakkında 2005/30Sayılı Tebliğ  

ÖZET Tebliğ ile yapılan değişiklikler 14.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiş olup, söz konusu 

değişiklikler aşağıdaki gibidir: 

 

� 31/12/2004 tarihli ve 25687 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2005/1 sayılı Dış 

Ticarette Standardizasyon Tebliği eki (Ek I) sayılı listeden aşağıda belirtilen maddeler 

çıkarılmıştır. 

 

G.T.İ.P. MADDE ADI TS NO. STANDART ADI 
3306.10.00.00.00 Diş macunları veya tozları 3922 Diş macunu 
3605.00.00.00.00 Kibritler (36.04 pozisyonundaki 

pirotekni eşyası hariç) 
TS 3778 EN 1783 Kibritler-performans 

özellikleri, emniyet ve 
sınıflandırma 

8207.50.30.00.00 Duvarcılığa mahsus matkaplar 62 Matkaplar-helisel-
alaşımlı takım çeliği 
veya sert metal uçlu 

8207.50.70.00.00 
  
8207.50.90.00.00 

İş gören kısımları diğer 
maddelerden 
Diğerleri 

62 Matkaplar-helisel-
alaşımlı takım çeliği 
veya sert metal uçlu 
  

8207.60.10.00.00 
  
  
  
8207.60.30.00.11 
8207.60.30.00.19 
8207.60.50.00.00 

İş gören kısımları elmastan veya 
aglomere edilmiş elmastan 
olanlar 
Adi metallerden 
Diğerleri 
Diğerleri 

78 Raybalar 

8207.70.10.00.00 
  
8207.70.31.00.11 
  
8207.70.31.00.12 
  
  
8207.70.35.00.11 
  
8207.70.35.00.12 
  
  

İş gören kısımları sermetlerden 
Adi metallerden olanlar 
Elmastan veya aglomere edilmiş 
elmastan olanlar 
Adi metallerden olanlar 
Elmastan veya aglomere edilmiş 
elmastan olanlar 
Diğerleri 
Adi metallerden olanlar 
Elmastan veya aglomere edilmiş 
elmastan olanlar 
Diğerleri 

78 
  
  
  
303 

Raybalar 
  
  
  
Freze bıçakları-metal 
işlemede kullanılan 



 59 

 

8207.70.35.00.19 
8207.70.38.00.11 
  
8207.70.38.00.12 
  
  
8207.70.38.00.19 
8207.90.99.00.00 Diğerleri 9570 Civata ve somunlar için 

montaj takımları-kare 
başlı, altıgen uçlu 
uzatma parçaları-güç 
tahrikli lokma anahtarı 
için 

8529.10.20.00.00 Motorlu araçlara veya cihazlara 
veya portatif cihazlara monte 
edilebilen   teleskopik veya 
kamçı                                                             
tipi antenler 

6057 
  
    
Yönetmelik 
  
6056 

Antenler-oto radyo 
antenleri  
  
Radyo ve tv alıcı 
cihazlarının 
standartlarına ait 
yönetmelik 
Antenler-taşınabilir 
radyo ve televizyon 
alıcılarında kullanılan 
teleskopik antenler 

8529.10.39.00.00 Diğerleri 6053 
  
  
  
Yönetmelik 

Antenler 30 mhz-1000 
mhz-frekans 
bölgesinde ses ve 
televizyon yayınlarını 
almakta kullanılan 
harici antenler 
Radyo ve tv alıcı 
cihazlarının 
standartlarına ait 
yönetmelik 

8529.10.40.00.00 Radyo ve televizyon alıcıları için 
dahili antenler (monte edilmişler 
dahil) 

6055 
  
  
  
  
6056 
  
  
Yönetmelik 

Antenler-30 mhz-1000 
mhz frekans 
bölgesinde ses ve 
televizyon yayınlarını 
almakta kullanılan 
dahili antenler 
  
Antenler-taşınabilir 
radyo ve televizyon 
alıcılarında kullanılan 
teleskopik antenler 
Radyo ve tv alıcı 
cihazlarının 
standartlarına ait 
yönetmelik 

9405.91.90.90.11 Lüks lambası camları 5814 Lüks lambası camları 
9504.40.00.00.00 Oyun kağıtları 5600 Oyun (iskambil) 

kağıtları 
  

 
� 31/12/2004 tarihli ve 25687 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2005/1 sayılı Dış 

Ticarette Standardizasyon Tebliği eki (Ek 2) sayılı listeden aşağıda belirtilen maddeler 
çıkarılmıştır. 

 

G.T.İ.P. MADDE ADI TS NO. STANDART ADI 
3401.11.00.90.00 
3401.20.10.00.00 
  
  
3401.20.90.10.00 
  
  
3401.20.90.90.11 
3401.20.90.90.19 

Diğerleri 
İnce parça, pul, granül veya toz 
halinde olanlar 
Arap sabunu ve benzeri 
yumuşak sabunlar 
Sıvı sabunlar 
Diğerleri 

54 Sabun 
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3402.20.90.00.15 Sabun içerenler 518 Sentetik deterjanlar 
3402.20.90.00.16 Sabun içermeyenler 518 

  
4495 

Sentetik deterjanlar 
  

Mekanik temizleme 
tozu 

3402.90.90.00.15 
3402.90.90.00.16 

Sabun içerenler 
Sabun içermeyenler 

518 Sentetik deterjanlar 
  

3405.40.00.00.00 Temizleme pat ve tozları ve diğer 
temizleme müstahzarları 

4495 Mekanik temizleme 
tozu 

4808.10.00.00.00 Oluklu kağıt ve kartonlar (perfore 
edilmiş olsun olmasın) 

1119 Oluklu mukavvalar 

4817.10.00.00.00 
  
4817.20.00.00.00 
  
  
  
4817.30.00.00.00 

Zarflar 
  
Mektup kartları, resimsiz 
kartpostallar ve                 
haberleşme kartları 
Kağıt veya kartondan kutular, 
poşetler ve benzeri diğer zarflar  
içine takım halinde yerleştirilmiş                    
olanlar 

6488 
  
  

Zarflar, kartlar ve 
yazışma kağıtları 
(zarfsız postalanabilen) 
  
  

4820.10.90.00.11 Okul defterleri 4544 Okul defterleri 
6804.21.00.00.11 
  
6804.21.00.00.12 
6804.21.00.00.19 
6804.22.12.00.00 
6804.22.18.00.00 
6804.22.30.00.00 
  
6804.22.50.00.00 
6804.22.90.00.00 
6804.23.00.00.11 
6804.23.00.00.12 
  
6804.23.00.00.19 
6804.30.00.00.11 
  
  
6804.30.00.00.19 

Bileği taşları 
  
Matkap uçları 
Diğerleri 
Takviye edilmemiş 
Takviye edilmiş 
Seramikten veya silikattan 
Diğer maddelerden 
Diğerleri 
Matkap uçları 
Traş bıçakları için bileme taşları 
Diğerleri 
Aglomere edilmiş 
aşındırıcılardan olanlar 
Diğerleri 

TS 291-1 ISO 525 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Taşlama taşları - genel 
özellikler 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

7315.11.10.00.00 
  
  
  
7315.11.90.00.11 
  
7315.12.00.00.11 

Bisiklet ve motosikletler için 
transmisyon zincirleri 
Transmisyon zincirleri 
Transmisyon zincirleri 
  

2755 Zincirler ve zincir 
dişlileri-güç iletimi için-
burçlu, hassas, kısa 
adımlı 

8205.30.00.00.00 
  

Rendeler, keskiler, oluklu 
keskiler ve ağaç işlemeye 
mahsus benzeri kesici aletler 

531 Keski kalemleri ahşap 
işlerinde kullanılan 

8409.91.00.00.12 
  

Silindir kafaları ve silindir 
gömlekleri 

482 İçten yanmalı motorlar-
dökme demir silindir 
gömlekleri 

8409.91.00.00.13 
  

Pistonlar, piston segmanları 1143 Segmanlar (taşıt 
motorları pistonları için) 

8432.90.00.00.16 
  

Pulluk uç demirleri 
  

1137 
  
368 

Uç demirleri (traktörle 
kullanılan kulaklı 
pulluklar için) 
Tarım makinaları - 
diskler 

8432.90.00.00.19 Diğerleri 3890 Çapa ayakları 
(traktörler için) 

8544.60.10.10.19 
  
  
  

Diğerleri 4341 
  
  
TS IEC 60502-1 
  
  
  

Televizyon alıcılarında 
kullanılan yüksek 
gerilim bağlantı 
kablosu-alev geciktiren 
yalıtkanlı 
Kablolar – beyan 
gerilimleri 1 kv’dan 
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TS IEC 60502-2 
  
  
  
  
  
  
  
TS IEC 60502-4 

(um=1,2 kv) 30 kv’a 
(um=36 kv) kadar olan 
yalıtımı ekstrüzyonla 
çekilmiş güç kabloları 
ve bunların yardımcı 
donanımları bölüm 1: 
beyan gerilimleri 1 kv 
(um=1,2 kv) ve 3 kv 
(um=3,6 kv) olan 
kablolar 
Kablolar – beyan 
gerilimleri 1 kv’dan 
(um=1,2 kv) 30 kv’a 
(um=36 kv) kadar olan 
yalıtımı ekstrüzyonla 
çekilmiş güç kabloları 
ve bunların yardımcı 
donanımları bölüm 2: 
beyan gerilimleri 6 
kv’dan (um=7,2 kv) 30 
kv (um=36 kv)’a kadar 
olan kablolar 
Kablolar – beyan 
gerilimleri 1 kv’dan 
(um=1,2 kv) 30 kv’a 
(um=36 kv) kadar olan 
yalıtımı ekstrüzyonla 
çekilmiş güç kabloları 
ve bunların yardımcı 
donanımları bölüm 4: 
beyan gerilimleri 6 
kv’dan (um=7,2 kv) 30 
kv (um=36 kv)’a kadar 
olan kabloların 
yardımcı donanımları 
için deney özellikleri 

 
� 31/12/2004 tarihli ve 25687 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2005/1 sayılı Dış 

Ticarette Standardizasyon Tebliği eki (Ek 3) sayılı listeden aşağıda belirtilen maddeler 
çıkarılmıştır. 

 

G.T.İ.P. MADDE ADI TS NO. STANDART ADI 
1404.10.00.10.00 Kına 5342 Kına (öğütülmüş) 
2828.90.00.10.11 Sodyum hipoklorit (Javel suyu) 5682 Sodyum hipoklorit 

(sanayide ve çamaşır 
suyu olarak kullanılan) 

4403.10.00.19.11 Çam 1109 Soyma kaplamalık çam 
tomruğu 

4403.10.00.19.12 
4403.10.00.19.13 

Ladin 
Göknar 

51 
  

Kereste-ladin ve köknar 
keresteleri (genel 
amaçlar için) 
  

4403.10.00.99.12 Göknar 51 Kereste-ladin ve köknar 
keresteleri (genel 
amaçlar için) 

4403.10.00.99.13 Çam 1109 Soyma kaplamalık çam 
tomruğu 

4403.10.00.99.14 Ladin 51 Kereste-ladin ve köknar 
keresteleri (genel 
amaçlar için) 

4403.10.00.99.15 Kavak  1067 Kibritlik kavak tomruğu 
4403.10.00.99.16 Kayın 1002 Soyma kaplamalık 

kayın tomruğu 
4403.10.00.99.17 Meşe  276 Kerestelik meşe 

tomruğu  
4403.20.99.19.11 Göknar 51 Kereste-ladin ve köknar 

keresteleri (genel 
amaçlar için) 
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4403.20.99.19.15 Diğer çamlar 1109 Soyma kaplamalık çam 
tomruğu 

4403.91.10.00.00 Kerestelik tomruk 276 Kerestelik meşe 
tomruğu  

4403.91.90.10.00 
4403.91.90.20.00 

Yuvarlak meşe 
Kare şeklinde kabaca yontulmuş 
meşe 

276 
  

Kerestelik meşe 
tomruğu  
  

4403.92.90.10.00 
4403.92.90.20.00 

Yuvarlak kayın 
Kare şeklinde kabaca yontulmuş 
kayın 

1002 
  

Soyma kaplamalık 
kayın tomruğu 
  

4403.99.10.10.00 
4403.99.10.20.00 

Yuvarlak kavak 
Kare şeklinde kabaca yontulmuş 
kavak 

1067 
  

Kibritlik kavak tomruğu 
  

4403.99.95.10.11 
  
  
4403.99.95.10.12 

İğne yapraklı ağaçlardan kağıtlık 
odun 
Geniş yapraklı ağaçlardan 
kağıtlık odun 

1015 
  

Odun-selüloz ve 
mekanik odun hamuru 
üretiminde kullanılan 
  

4403.99.95.30.11 
  
  
4403.99.95.30.12 

İğne yapraklı ağaçlardan maden 
direkleri 
Geniş yapraklı ağaçlardan 
maden direkleri 

540 
  

Ağaç maden direkleri 
  

4404.10.00.00.00 
4404.20.00.00.00 

İğne yapraklılar 
Geniş yapraklılar 

1215 
  

Ağaç, sırık ve çubuklar 
  

4407.10.15.10.14 
  
4407.10.15.10.15 
4407.10.98.90.13 
4407.10.98.90.14 

Göknar 
  
Ladin 
Göknar 
Ladin 

51 
  
  
  

Kereste-ladin ve köknar 
keresteleri (genel 
amaçlar için) 
  
  
  

4418.90.90.90.19 Diğerleri TS EN 386 Yapıştırılmış lamine 
ahşap performans ve 
asgari imalât şartları 

7320.10.11.00.00 Levha yaylar ve bunların 
yaprakları 

1441 Yaylar (basınca 
çalışan) silindirik, 
helisel-yuvarlak 
çubuktan sıcak sarılmış 

7320.10.19.00.00 Diğerleri 1443 Yaylar - disk biçimli - 
çelik 

7320.10.90.00.00 Diğerleri TS 2288 ISO 683-
14 

Alaşımlı çelikler, 
otomat çelikleri-ısıl 
işlem uygulanabilir 
kısım 14-yay çelikleri-
sıcak  haddelenmiş, 
sertleştirilmiş ve 
menevişlenmiş  

7320.20.20.00.00 
  

Sıcak işlenmiş 
  

1441 
  
  
TS 2288 ISO 683-
14 

Yaylar (basınca 
çalışan) silindirik, 
helisel-yuvarlak 
çubuktan sıcak sarılmış 
Alaşımlı çelikler, 
otomat çelikleri-ısıl 
işlem uygulanabilir 
kısım 14-yay çelikleri-
sıcak  haddelenmiş, 
sertleştirilmiş ve 
menevişlenmiş  

7320.20.81.00.00 
  

Basma yaylar 
  

1440 
  
  
TS 2288 ISO 683-
14 

Yaylar (basınca 
çalışan) silindirik, 
helisel-yuvarlak telden 
soğuk sarılmış 
Alaşımlı çelikler, 
otomat çelikleri-ısıl 
işlem uygulanabilir 
kısım 14-yay çelikleri-
sıcak  haddelenmiş, 
sertleştirilmiş ve 
menevişlenmiş  

7320.20.85.00.00 
  

Çekme yaylar 
  

1442 
  
  

Yaylar (çekmeye 
çalışan) silindirik, 
helisel-yuvarlak telden 
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TS 2288 ISO 683-
14 

soğuk sarılmış 
Alaşımlı çelikler, 
otomat çelikleri-ısıl 
işlem uygulanabilir 
kısım 14-yay çelikleri-
sıcak  haddelenmiş, 
sertleştirilmiş ve 
menevişlenmiş  

7320.20.89.00.00 
  
  
  
7320.90.10.00.00 
7320.90.30.00.00 

Diğerleri 
  
  
  
Yassı spiral yaylar 
Disk yaylar 

TS 2288 ISO 683-
14 
  
  

Alaşımlı çelikler, 
otomat çelikleri-ısıl 
işlem uygulanabilir 
kısım 14-yay çelikleri-
sıcak  haddelenmiş, 
sertleştirilmiş ve 
menevişlenmiş  
  

7320.90.90.00.00 
  
  

Diğerleri 
  
  

1440 
  
  
1443 
TS 2288 ISO 683-
14 

Yaylar (basınca 
çalışan) silindirik, 
helisel-yuvarlak telden 
soğuk sarılmış 
Yaylar-disk biçimli-çelik 
Alaşımlı çelikler, 
otomat çelikleri-ısıl 
işlem uygulanabilir 
kısım 14-yay çelikleri-
sıcak  haddelenmiş, 
sertleştirilmiş ve 
menevişlenmiş  

7326.90.98.00.00 Diğerleri 12091 Hortum kelepçeleri-
sonsuz vidalı, çelik 

7416.00.00.00.00 
  
  
  

Bakır yaylar 
  
  
  

1440 
  
  
1441 
  
  
1442 
  
  
11772 

Yaylar (basınca 
çalışan) silindirik, 
helisel-yuvarlak telden 
soğuk sarılmış 
Yaylar (basınca 
çalışan) silindirik, 
helisel-yuvarlak 
çubuktan sıcak sarılmış 
Yaylar (çekmeye 
çalışan) silindirik, 
helisel-yuvarlak telden 
soğuk sarılmış 
Karayolu taşıtları-jant 
balans ağırlıkları-tespit 
yayları (hafif alaşımlı 
döküm jantlar ve çelik 
jantlar için)  

 

 

TARİH 15.07.2005 

SAYI 25876 R.G. 

KONU 5395 Sayılı Çocuk Kanunu  

 

 

TARİH 15.07.2005 

SAYI 25876 R.G. 

KONU 5396 Sayılı Çocuk Kan Sağlık Hizmetleri Temel Kanununa Bir  Ek  Madde  Eklenmesi 

Hakkında Kanun  
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TARİH 15.07.2005 

SAYI 25876 R.G. 

KONU 5399 Sayılı Türk Medenî Kanununda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun  

ÖZET Değişiklik 15.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiş olup, 5399 sayılı Kanunla  22.11.2001 tarihli ve 

4721 sayılı Türk Medenî Kanununun 313 üncü maddesinin birinci fıkrasının birinci cümlesi 

“Evlât edinenin altsoyunun açık muvafakatiyle ergin veya kısıtlı aşağıdaki hallerde evlât 

edinebilir.” şeklinde değiştirilmiştir. 

 

 

TARİH 15.07.2005 

SAYI 25876 R.G. 

KONU 5400 Sayılı Milli Parklar Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun  

 

 

TARİH 15.07.2005 

SAYI 25876 R.G. 

KONU Tarım ve Köyişleri Bakanlığınca,  Çıkarılan Tarımsal Faaliyette Kullanılan Mazot İçin 

Çiftçilere Destekleme Ödemesi Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No:2005/38)  

 

 

TARİH 15.07.2005 

SAYI 25876 R.G. 

KONU 2005/9070 Sayılı  Büyük Ölçekli Harita Ve Harita Bilgileri Üretim Yönetmeliğinin 

Yürürlüğe Konulmasına İlişkin Bakanlar Kurulu Kararı  

 

 

TARİH 16.07.2005 

SAYI 25877 R.G. 

KONU Sağlık Bakanlığınca Çıkarılan Sürşarj Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ  

ÖZET Tebliğ ile, 3/3/2001 tarihli ve 24335 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

Sürşarj Tebliğinin 2 nci maddesi  16.07.2005 Tarihinden Geçerli Olmak Üzere,  “Madde 2 — 

Sürşarj, ecza depoları ve eczanelerce etiket yapıştırılmak sureti ile yapılacaktır. İmalatçı 

ve ithalatçı firmalar ise kutu üzerine baskı veya etiket yapıştırmak sureti ile sürşarj 

yapabilirler.” şeklinde değiştirilmiştir. 

 

 

TARİH 16.07.2005 

SAYI 25877 R.G. 

KONU Enerji Piyasası Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunca Çıkarılan , Elektrik Piyasasında 

Mali Uzlaştırma Yapılmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğde Değişiklik 

Yapılmasına İlişkin Tebliğ  
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TARİH 19.07.2005 

SAYI 25880 R.G. 

KONU 5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu  

 

 

TARİH 19.07.2005 

SAYI 25880 R.G. 

KONU Maliye Bakanlığınca çıkarılan Devlet Malzeme Ofisi Satış Yönetmeliği  

ÖZET Yönetmelikte; Devlet Malzeme Ofisi Ana Statüsünde sayılan daire ve müesseseler ile gerçek 

ve tüzel kişilere, yine aynı Ana Statüde sayılan mal ve hizmetlerin satışı ile İşletme Bütçesinde 

gösterilmeyen malzemenin müteferrik olarak satışı, katalogla yapılacak satış ve çeşitli 

sebeplerden müşterilere satılamayan malzemenin satışı veya tasfiyesine ilişkin usul ve esasları 

düzenlenmiştir.  

 

 

TARİH 19.07.2005 

SAYI 25880 R.G. 

KONU Sanayi ve Ticaret Bakanlığınca Çıkarılan Reklam Kurulu Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik  

 

 

TARİH 19.07.2005 

SAYI 25880 R.G. 

KONU Maliye Bakanlığınca çıkarılan Devlet Malzeme Ofisi Basım Müessesesi Müdürlüğü Satış 

Yönetmeliği 

ÖZET Yönetmelikte; Devlet Malzeme Ofisi Ana Statüsünde yer alan müşteriler ile gerçek ve tüzel 

kişilere, matbuaların (formların) basım ve diğer basım ve cilt işlerinin, klasörlerin satışına, hurda 

veya üretim artığı kırpıntılar ile ihtiyaç fazlası malzemenin tasfiyesine ilişkin esas ve usuller 

düzenlenmiştir.  

 

 

TARİH 20.07.2005 

SAYI 25881 R.G. 

KONU 5420 Sayılı Denetimli Serbestlik Ve Yardım Merkezleri İle Koruma Kurulları Kanunu  

ÖZET 5420 Sayılı Kanun 20.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Söz konusu Kanunda, denetimli 

serbestlik ve yardım merkezleri ile koruma kurullarının kuruluş, görev ve çalışma esas ve 

usûllerini düzenlenmiştir. 
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TARİH 21.07.2005 

SAYI 25882 R.G. 

KONU 5398 Sayılı Özelleştirme Uygulamalarının Düzenlenmesine Ve Bazı Kanun Ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunda Ve Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun  

ÖZET 5398 sayılı Kanunla 24.11.1994 tarihli ve 4046 sayılı Kanunun adı "Özelleştirme 
Uygulamaları Hakkında Kanun" olarak değiştirilmiştir. Bu kanunla, aşağıdaki kanunlarda 
değişiklik yapılmıştır. 

� 4046 sayılı Kanun ,  
� 3194 sayılı İmar Kanunun,  
� 3621 sayılı Kıyı Kanunun, 4 
� 06 sayılı Telgraf ve Telefon Kanununu  
� 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanununu  
� 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununu  
� 4628 sayılı Elektrik Piyasası Kanununu  
� 213 sayılı Vergi Usul Kanununu 
� 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu  
� 5255 sayılı İzmir Kentinde Yapılacak Dünya Üniversitelerarası Spor Oyunları 

(Universiade) Kanunu, 
� 3796 sayılı İstanbul Kentinde Yapılacak Olimpiyat Oyunları Kanununu, 
� 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu, 

 

 

 

TARİH 22.07.2005 

SAYI 25883 R.G. 

KONU Çevre ve Orman Bakanlığınca Çıkarılan Tıbbi Atıkların Kontrolü Yönetmeliği  

 

 

TARİH 22.07.2005 

SAYI 25883 R.G. 

KONU Maliye Bakanlığı Muhasebat Genel Müdürlüğünce Çıkarılan  6 Sıra Nolu  Muhasebat 

Genel Müdürlüğü Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ 22.07.2005 Tarih 

ve: 25883 Sayılı Resmi Gazetede Yayımlanmıştır. 

ÖZET Tebliğde Memur Sendika aidatları ile ilgili olarak, sendikalara üye olan memurlarca sendikalara 

ödenecek, 4688 sayılı Kanunun 25 inci maddesinin ikinci paragrafında belirtilen oranların 

memur aylıklarının damga vergisine esas matrahı üzerine uygulanması suretiyle hesaplanarak 

sendika tüzüğünde gösterilen üye aidatlarının, aylık bordrolarında tevkif edilmek suretiyle tahsil 

edilerek saymanlık hesaplarında emanete alınması ve buradan ilgili sendikaların hesaplarına 

havale suretiyle gönderilmesi gerektiği açıklanmıştır. 

 

Ayrıca, İlaç Katılım Paylarının Aylıklardan Kesilmek Suretiyle Tahsiline İlişkin Esaslar 

açıklanmıştır. 
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TARİH 22.07.2005 

SAYI 25883 R.G. 

KONU Danıştay Başkanlığınca Çıkarılan 2005/21 Sayılı “Danıştay Başkanlar Kurulu Kararı”  

ÖZET Söz konusu Kararda, Danıştayın ilk derece mahkemesi olarak baktığı davalarda, ilgili 

dairece karara bağlanan, ancak daireler arası iş ve dosya devri nedeniyle başka bir 

dairenin görevi alanına giren uyuşmazlık dosyalarının kanun yollarına konu edilerek 

bozulması halinde; bu dosyaların, kararı veren dairece sonuçlandırılması gerektiğine 

karar verilmiştir. 

 

 

TARİH 22.07.2005 

SAYI 25883 R.G. 

KONU 2005/9137 Sayılı  “Akrilonitril İthalatında Tarife Kontenjanı Uygulanması Hakkındaki Bakanlar 

Kurulu Kararı  

ÖZET Bu Karar 31/12/2005 tarihine kadar geçerli olmak üzere yayımı tarihinde (22.07.2005) yürürlüğe 

girmiştir. 

 

 

TARİH 22.07.2005 

SAYI 25883 R.G. 

KONU 2005/9133 Sayılı  “İthalat Rejimi Kararına Ek Karar”ın Yürürlüğe Konulması” Hakkındaki 

Bakanlar Kurulu Kararı  

 

 

TARİH 23.07.2005 

SAYI 25884 R.G. 

KONU Enerji Piyasası Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunca Çıkarılan , Elektrik Piyasası 

Lisans Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yönetmelik 23.07.2005 Tarih ve: 

25884 Sayılı Resmi Gazetede Yayımlanmıştır. 

ÖZET Yönetmelik değişiklikleri 23.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Yapılan değişikliklerle 

yönetmeliğin, 7,10,12,13,15,16,38,41 ve 47’nci maddeleri değiştirilmiş, 9’uncu maddesinin ikinci 

fıkrası yürürlükten kaldırılmıştır. 

 

 

TARİH 23.07.2005 

SAYI 25884 R.G. 

KONU Enerji Piyasası Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunca Çıkarılan , Petrol Piyasasında 

Ulusal Marker Uygulamasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik  

ÖZET Yönetmelik değişikliği, 1/7/2005 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde (23.07.2005) 

yürürlüğe girmiştir. Yönetmeliğin, 11 inci maddesindeki “1/7/2005” tarihi “1/10/2005” olarak 

değiştirilmiştir. 
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TARİH 23.07.2005 

SAYI 25884 R.G. 

KONU 2005/9139 Sayılı  “Tarım ve Köyişleri Bakanlığının taşra teşkilatında yer alan Karara ekli 

(I) sayılı listede adları belirtilen zirai üretim işletmesi ve tarım meslek lisesi 

müdürlüklerinin kaldırılarak yerlerine Karara ekli (II) sayılı listede adları belirtilen ZİRAİ 

ÜRETİM İŞLETMESİ, TARIMSAL YAYIM VE HİZMETİÇİ EĞİTİM MERKEZİ 

MÜDÜRLÜKLERİNİN KURULMASI “Hakkındaki Bakanlar Kurulu Kararı 23.07.2005 Tarih 

ve: 25884 Sayılı Resmi Gazetede Yayımlanmıştır. 

ÖZET � 2005/9139 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile kaldırılan Zirai Üretim İşletmesi Ve Meslek 
Lisesi Müdürlüklerinin  adları aşağıdaki gibidir. 

� Bursa Zirai Üretim İşletmesi ve Tarım Meslek Lisesi Müdürlüğü 
� Halkalı Zirai Üretim İşletmesi ve Tarım Meslek Lisesi Müdürlüğü 
� Söke Zirai Üretim İşletmesi ve Tarım Meslek Lisesi Müdürlüğü 
� 2005/9139 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulan Zirai Üretim İşletmesi, Tarımsal 

Yayım Ve Hizmetiçi Eğitim Merkezi Müdürlüklerinin adları aşağıdaki gibidir. 
� Bursa Zirai Üretim İşletmesi, Tarımsal Yayım ve Hizmetiçi Eğitim Merkezi Müdürlüğü 
� Halkalı Zirai Üretim İşletmesi, Tarımsal Yayım ve Hizmetiçi Eğitim Merkezi Müdürlüğü 

� Söke Zirai Üretim İşletmesi, Tarımsal Yayım ve Hizmetiçi Eğitim Merkezi Müdürlüğü  
 

 

TARİH 23.07.2005 

SAYI 25884 R.G. 

KONU 5397 Sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun  

ÖZET 5397 Sayılı Kanunla aşağıdaki kanunlarda değişiklik yapılmıştır. 
� 4.7.1934 tarihli ve 2559 sayılı Polis Vazife ve Selahiyet Kanunu, 
� 10.3.1983 tarihli ve 2803 sayılı Jandarma Teşkilat, Görev ve Yetkileri Kanunu, 

� 1.11.1983 tarihli ve 2937 sayılı Devlet İstihbarat Hizmetleri ve Millî İstihbarat Teşkilatı 

Kanunu, 

 

 

TARİH 24.07.2005 

SAYI 25885 R.G. 

KONU Sağlık Bakanlığınca Çıkarılan İnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkında Yönetmelikte 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik  

ÖZET Yönetmelik değişikliği 17/2/2005 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yayımı tarihinde 

(24.07.2005) yürürlüğe girmiştir.  

 

 

TARİH 24.07.2005 

SAYI 25885 R.G. 

KONU Sağlık Bakanlığınca Çıkarılan Doğal Mineralli Sular Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik  

ÖZET Yönetmelik değişikliği 01/12/2004 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yayımı tarihinde 

(24.07.2005) yürürlüğe girmiştir. 
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TARİH 25.07.2005 

SAYI 25886 R.G. 

KONU Kamu İhale Kurumunca Çıkarılan Kamu İhale Genel Tebliği 25.07.2005 Tarih ve: 25886 

Sayılı Resmi Gazetede Yayımlanmıştır. 

ÖZET Tebliğ 25.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Tebliğde, 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu ve 

4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanununun uygulanmasında karşılaşılan tereddütlere 

açıklık getirilmesi ve bu hususlarda taraflarca uyulması gerekli esasları belirlenmiştir. 

 

 

TARİH 26.07.2005 

SAYI 25887 R.G. 

KONU Çevre ve Orman Bakanlığınca Çıkarılan Özel Ormanlarda ve Hükmi Şahsiyeti Haiz Amme 

Müesseselerine  Ait Ormanlarda Yapılacak İş ve İşlemler Hakkında Yönetmelikte 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik   

ÖZET Yönetmelik değişiklikleri 26.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Yapılan değişikliklerle 

yönetmeliğin, 2,4,6,10,11,12,13,14,16,19 ve 25’inci maddeleri ile dördüncü bölüm ve 10’uncu 

maddenin başlığı değiştirilmiştir. 

 

 

TARİH 26.07.2005 

SAYI 25887 R.G. 

KONU Kültür ve Turizm Bakanlığınca Çıkarılan Koruma Amaçlı İmar Planları ve Çevre 

Düzenleme  Projelerinin Hazırlanması, Gösterimi, Uygulaması,  Denetimi ve Müelliflerine 

İlişkin Usul ve Esaslara Ait Yönetmelik  

ÖZET Yönetmelik, 26.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Yönetmelikte, koruma amaçlı imar 

planlarının ve çevre düzenleme projelerinin hazırlanması, yapım esasları, gösterimi, 

onaylanması, uygulaması, denetimi ve bu plan ve projeleri hazırlayacak müelliflerin nitelikleri ile 

görev, yetki ve sorumluluklarına ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. 

 

 

TARİH 27.07.2005 

SAYI 25888 R.G. 

KONU Türk Standartları Enstitüsü Başkanlığınca Çıkarılan Türk Standardları Enstitüsü Organlar 

Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik  

 

 

TARİH 27.07.2005 

SAYI 25888 R.G. 

KONU İçişleri Bakanlığınca Çıkarılan Transit Karayolları Üzerinde TIR Denetleme ve Konaklama 

Noktaları Kurulması Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ  

ÖZET Tebliğ ile 27.07.2005 tarihinden geçerli olmak üzere, 8 Ekim 2002 tarih ve 24900 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan "Transit Karayolları Üzerinde TIR Denetleme ve Konaklama Noktaları 

Kurulması Hakkında Tebliğ"in EK 1’inde yer alan "Transit Karayolları Üzerinde TIR Denetleme 

ve Konaklama Noktaları Kurulacak Bölgeler Listesi"ne "Ağrı: Doğubeyazıt İlçe Bölgesi" 

ibaresinden sonra gelmek üzere "Ağrı: Merkez İlçe Bölgesi" ibaresi eklenmiştir. 
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TARİH 28.07.2005 

SAYI 25889 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca Çıkarılan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 

Tebliğ (2005/15)  

ÖZET Tebliğ, 28.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Tebliğde, BOSSA Ticaret ve Sanayi İşletmeleri 
T.A.Ş., Güney-Polgat Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş., Mensa Mensucat Sanayi ve Ticaret 
İsletmeleri A.Ş., Lüks Kadife Ticaret ve Sanayi A.Ş. ve Narin Tekstil Endüstrisi A.Ş. tarafından 
yapılan ve İSKO Dokuma İşletmeleri Sanayi ve Ticaret A.Ş., Birlik Mensucat A.Ş., Aydın Tekstil 
(İplik - Dokuma ve Konfeksiyon) İşletmeleri A.Ş., Marmara Mensucat Sanayi ve Ticaret A.Ş., 
Epengle Tekstil Endüstri ve Ticaret A.Ş. ile Kadifeteks Mensucat Sanayi A.Ş. tarafından 
desteklenen başvuru üzerine, Çin Halk Cumhuriyeti (ÇHC) menşeli “dokunmuş kadife, pelüş ve 
tırtıl mensucat” için 10/12/2004 tarih ve 25666 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan İthalatta 
Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 2004/27 sayılı Tebliğ ile başlatılan damping 
soruşturmasında geçici karar aşamasına gelinmiştir. Soruşturma, Dış Ticaret Müsteşarlığı 
İthalat Genel Müdürlüğü tarafından yürütüldüğü belirtilmiştir. 

 

Ön belirlemeler sonucunda dampingin, yerli üretim dalında zararın ve her ikisi arasında illiyet 

bağının mevcut olduğu tespit edildiğinden, İthalatta Haksız Rekabeti Değerlendirme Kurulu’nun 

kararı ve Bakan’ın onayı ile aşağıda tanımı ve menşei belirtilen ürünün Türkiye’ye ithalatında 

belirtilen oranda teminat şeklinde geçici önlem yürürlüğe konulmuştur. 

 

GTP Eşyanın Tanımı Menşe Ülke 
Teminat Oranı 

(CIF % ) 

58.01 

Dokunmuş kadife, pelüş ve tırtıl mensucat 

(58.02 ve 58.06 pozisyonlarındaki 

mensucat hariç) 

Çin Halk  

Cumhuriyeti 
50 

 
Geçici önlem,  zararın önlenmesi için damping marjından daha düşük oranda bir kesin önlemin 
yeterli olup olmadığının incelenecek olması nedeniyle, soruşturma ile ilgili kesin kararın Resmi 
Gazete’de yayımlanmasına kadar, azami 6 ay süreyle yürürlükte kalacaktır. 

 

 

 

 

TARİH 28.07.2005 

SAYI 25889 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca Çıkarılan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 

Tebliğ (2005/16)  

ÖZET Tebliğ, 28.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir.Tebliğde Vestel Elektronik Sanayi ve Ticaret A.Ş. 
(Vestel), Beko Elektronik Sanayi ve Ticaret A.Ş. (Beko) ile Profilo Telra Elektronik Sanayi ve 
Ticaret A.Ş. (Profilo) adına Elektronik Cihazlar İmalatçıları Derneği (ECID) tarafından yapılan ve 
İmper Elektronik A.Ş. firması tarafından desteklenen başvuru üzerine, Çin Halk Cumhuriyeti 
(ÇHC) menşeli “resim tüplü renkli televizyon alıcıları” için 20/08/2004 tarih ve 25559 sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 2004/17 sayılı 
Tebliğ ile başlatılan damping soruşturması, Dış Ticaret Müsteşarlığı İthalat Genel Müdürlüğü 
tarafından yürütülerek tamamlandığı, soruşturma sonucunda dampingin, yerli üretim dalında 
zararın ve her ikisi arasında illiyet bağının mevcut olduğu tespit edildiğinden, İthalatta Haksız 
Rekabeti Değerlendirme Kurulu’nun kararı ve Bakan’ın onayı ile aşağıda tanımı ve menşe ülkesi 
belirtilen eşyanın Türkiye’ye ithalatında karşılarında gösterilen oranda dampinge karşı 
aşağıdaki vergilerin yürürlüğe konulduğu belirtilmiştir. 
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GTİP Madde İsmi Menşe Ülke 

Dampinge 

Karşı Vergi 

(CIF %) 
8528.12.20.00.00 Yalnız resim tüplü olanlar 
8528.12.52.00.00 Ekran köşegen uzunluğu 42 cm.yi geçmeyenler 

8528.12.54.00.00 Ekran köşegen uzunluğu 42 cm.yi geçen fakat 
52 cm.yi geçmeyenler 

8528.12.56.00.00 Ekran köşegen uzunluğu 52 cm.yi geçen fakat 
72 cm.yi geçmeyenler 

8528.12.58.00.00 Ekran köşegen uzunluğu 72 cm.yi geçenler 

8528.12.62.00.00 Ekran köşegen uzunluğu 75 cm.yi geçmeyenler 

8528.12.66.00.00 Ekran köşegen uzunluğu 75 cm.yi geçenler 

8529.90.72.00.00 

8529.90.81.00.00 

Yalnız, üzerinde dizili elemanlar itibariyle bu 
pozisyonlarda sınıflandırılan, resim tüplü renkli 
televizyon üretiminde kullanılan ana baskı devre 

Çin Halk 

Cumhuriyeti 
% 50 

 

 

 

 

TARİH 28.07.2005 

SAYI 25889 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca Çıkarılan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 

Tebliğ (2005/17)  

ÖZET Tebliğ, 28.07.2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir.Tebliğde 3577 sayılı İthalatta Haksız Rekabetin 

Önlenmesi Hakkında Kanun, 30/10/1999 tarihli ve 23861 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hakkında Karar ve İthalatta Haksız Rekabetin 

Önlenmesi Hakkında Yönetmelik (Yönetmelik) hükümleri çerçevesinde, yerli üretici Vestel 

Beyaz Eşya Sanayi ve Ticaret A.Ş. (Vestel) tarafından, Çin Halk Cumhuriyeti (ÇHC) 

menşeli “duvar tipi split klimalar”ın Türkiye’ye dampingli fiyatlarla ithal edildiği ve bu 

durumun yerli üretime zarar verdiği iddiasıyla, bu ülke menşeli söz konusu madde 

ithalatına karşı önlem alınması istemiyle başvuruda bulunulduğu, şikayet yerli üretici 

Arçelik – LG Klima San. ve Tic. A.Ş. (Arçelik) tarafından da desteklendiği belirtilerek 

soruşturma açılmasına karar verildiği belirtilmiştir. 

 

 

TARİH 29.07.2005 

SAYI 25890 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca Çıkarılan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 

(Tebliğ No: 2005/14) 

ÖZET Tebliğ, 28.08.2005 tarihinde yürürlüğe girecektir.Tebliğde; aşağıda gümrük tarife pozisyonu 

(G.T.P.) ve madde adı belirtilen ürünlerin (yalnız karşısında gösterilen CIF kıymetin altında 

birim kıymetleri haiz olanlarının) ithalatında ileriye yönelik olarak ülke ayrımı yapılmaksızın 

yürütülecek olan gözetim uygulamasına ilişkin usul ve esaslar açıklanmıştır.  

G.T.P. Madde Adı 
CIF Kıymet 

ABD  Doları/Ton*) 

7009.91 Çerçevesiz  500 

7009.92    Çerçeveli  700 

*Ton: Brüt ağırlık 
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TARİH 29.07.2005 

SAYI 25890 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca Çıkarılan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 

(Tebliğ No: 2005/15) 

ÖZET Tebliğ, 28.08.2005 tarihinde yürürlüğe girecektir.Tebliğde; aşağıda gümrük tarife istatistik 
pozisyonu (G.T.İ.P.) ve madde adı belirtilen ürünlerin (yalnız karşısında gösterilen CIF kıymetin 
altında birim kıymetleri haiz olanlarının) ithalatında ileriye yönelik olarak ülke ayrımı 
yapılmaksızın yürütülecek olan gözetim uygulamasına ilişkin usul ve esasları açıklanmıştır.  

 

G.T.P. Madde Adı 
CIF Kıymet 

ABD  Doları/Kg*) 

9030.39.30.00.11 Voltmetre 50 

9030.83.90.00.11 Voltmetre 100 

9030.39.30.00.14 Ampermetre 50 

9030.83.90.00.14 Ampermetre 100 

8504.31.39.00.00 Diğerleri 30 

*Kg: Brüt ağırlık 

 

 

 

 

 

TARİH 29.07.2005 

SAYI 25890 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca Çıkarılan ve 29.07.2005 Tarih ve 25890 Sayılı Resmi Gazetede 

Yayımlanan Tebliğ İle,  İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin 2004/6 Sayılı Tebliğ, 

28.08.2005 Tarihinden Geçerli Olmak Üzere Yürürlükten Kaldırılmıştır. 

 

 

TARİH 29.07.2005 

SAYI 25890 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca Çıkarılan ve 29.07.2005 Tarih ve 25890 Sayılı Resmi Gazetede 

Yayımlanan Tebliğ İle,  İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin 2004/7 Sayılı Tebliğ, 

28.08.2005 Tarihinden Geçerli Olmak Üzere Yürürlükten Kaldırılmıştır. 

 

 

TARİH 29.07.2005 

SAYI 25890 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca Çıkarılan, İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin 2004/15 

Sayılı Tebliğ’de Değişiklik Yapılması Hakkında Tebliğ  

ÖZET Tebliğ, 28.08.2005 tarihinde yürürlüğe girecektir.  Tebliğ ile 22/10/2004 tarihli ve 25621 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin 2004/15 sayılı Tebliğ’in 

2 nci maddesinin 1 inci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
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Gözetim Uygulaması 

Madde 2- Gözetim uygulaması 6802.23 ve 6802.23 gümrük tarife pozisyonlarında yer alan 

“granit”lerin CIF kıymeti 500 ABD Doları/ton (brüt ağırlık)’un altında olanların ithalatında ülke 

ayrımı gözetilmeksizin yapılacaktır. 

 

Bir gümrük beyannamesi kapsamında ilgili gümrük tarife pozisyonundan brüt 250 kilogram veya 

daha az miktarda yapılacak olan ithalat, CIF kıymetine bakılmaksızın gözetim uygulamasından 

muaftır.” 

 

 

 

 

TARİH 29.07.2005 

SAYI 25890 R.G. 

KONU Özelleştirme İdaresi Başkanlığınca Çıkarılan 25.07.2005 Tarih ve 2005/86 Sayılı 

Özelleştirme Yüksek Kurulu Kararı 

ÖZET Söz konusu Kararda; Eti Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü'ne ait Mazıdağı Fosfat 

Tesisleri'nin, kullanımlarında bulunan maden ruhsatlarıyla birlikte özelleştirme kapsam 

ve programına alınarak özelleştirme kapsam ve programında bulunan Türkiye Gübre 

Sanayii A.Ş.'ye devredilmesine, karar verilmiştir.  

 

 

TARİH 30.07.2005 

SAYI 25891 R.G. 

KONU Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığındanca Çıkarılan  Üretimlerini Likit  Petrol Gazı (LPG) 

veya Likit Naturel Gaz (LNG) ile Yapan Üreticilerin Zararlarının Karşılanmasına İlişkin 

Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ (Sıra No: 1)  

ÖZET Tebliğ, 1/6/2003 tarihinden geçerli olmak üzere 30.07.2005 tarihinde yürürlüğe 
girmiştir.Tebliğde, doğal gazın ulaşamadığı bölgelerde üretimlerini likit petrol gazı veya likit 
naturel gaz ile yapan karo seramik, vitrifiye sağlık gereçleri ve porselen sofra eşyası (süs 
eşyası hariç) üreticilerinin ZARARLARININ KARŞILANMASINA ilişkin usul ve esaslar 
açıklanmıştır. 
 
1/6/2003 ile 31/12/2005 tarihleri arasında üretimlerini likit petrol gazı veya likit naturel gaz ile 
yapan karo seramik, vitrifiye sağlık gereçleri ve porselen sofra eşyası üreticilerinin 
kullandıkları likit petrol gazı veya likit naturel gaz maliyeti ile aynı üretimin doğal gaz ile yapılmış 
olması halinde oluşacak maliyet farkı, bu Tebliğde yer alan usul ve esaslar dahilinde 
hesaplanarak Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı bütçesine aktarılacak ödenekten 
karşılanacak ve 31/3/2006 tarihine kadar ödenecektir. 
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TARİH 30.07.2005 

SAYI 25891 R.G. 

KONU Dış Ticaret Müsteşarlığınca Çıkarılan Akrilonitril İthalatında Tarife Kontenjanı 

Uygulanmasına İlişkin Tebliğ İthalat Tebliğ No: (2005/25)  

ÖZET Tebliğ 31/12/2005 tarihine kadar geçerli olmak üzere (31/12/2005 dahil), 30/07/2005 tarihinden 

itibaren yürürlüğe girmiştir. Tebliğde, 22/7/2005 tarihli ve 25883 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan 2005/9137 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı uyarınca, 2926.10.00.00.00 G.T.İ.P.’lu  

akrilonitril isimli madde için açılan 35.000 tonluk  tarife kontenjanının dağıtımı, sadece 

söz konusu maddeyi üretimlerinde hammadde olarak kullanan sanayicilere yapılacağı 

belirtilmiştir. 

 

Akrilonitril isimli maddeyi üretimlerinde hammade olarak kullanan  Sanayicilerin, bu 

Tebliğ’in yayımı tarihinden itibaren 10 (on) gün içerisinde, tebliğ ekinde  yer alan müracaat 

formu ve aranacak diğer belgelerle birlikte Dış Ticaret Müsteşarlığı’na (İthalat Genel 

Müdürlüğü) başvurmaları gerekmektedir. 

 

 


